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501 Uniformes du Sergent Wallis AEF. Comprenant une vareuse en drap kaki, tous le boutons sont présents 
et estampillés de l'aigle US. Insigne de manche de la 77ème DI US. Grades de manche présents. Disques 
de col troupe NY 306 F artillery. Fourragère présente. Sans marquages visibles. Nombreux trous de mite. 
Une vareuse en drap kaki, tous les boutons sont présents, et estampillés de l'insigne US. Dépourvue 
d'insigne. Les grades de manche sont présents. Intérieur doublé en satinette kaki. Sans marquages 
visibles. On y joint des documents photocopiés du sergent Wallis AEF. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II-.  2-

    190 

502 Equipement US WWI. Comprenant une trousse à couture en tissu coton kaki et bleu. Nombreux boutons 
présents. Toutes les sangles sont présentes. Indication nominative Samuel E Wallis 1528-56th St 
Brooklyn NY. Une paire de guêtre US WWI, en forte toile OD, les lacets sont présents, paire homogène, 
taille 2, datées 1917. Une paire de guêtre en cuir marron, les lacets sont manquants. Intérieur doublé en 
toile kaki, étiquette illisible. Indication nominative SE Wallis 366 FA Battery F. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

     75 

503 Pochettes à pansement US WWI. Comprenant une pochette en toile beige, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication The MH Co juillet 1918. Une 
pochette à pansement en forte toile OD7 très foncée, le crochet de fixation au ceinturon est présent, les 
boutons pressions sont fonctionnels, fabrication JQMD 1942. Une pochette à pansement en forte toile 
OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication 
JQMD 1942. Une pochette à pansement en forte toile OD très foncée, le crochet de fixation au ceinturon 
est présent, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication RR Long, juillet 1918. Une pochette à 
pansement en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, les boutons pressions sont 
fonctionnels, fabrication RIA 1910. Une pochette à pansement en forte toile OD, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication TTO USMC GR Peterson. Une 
pochette à pansement en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, les boutons 
pressions sont fonctionnels, fabrication RIA 1918. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

    420 

504 Masque anti-gaz WWI personnalisé. Housse en forte toile OD, la sangle de transport est présente. Les 
boutons pressions sont fonctionnels. Certaines petites sangles sont manquantes. Personnalisation au 
dos du sac par l'ajout de mentions MY BUDDY UNTIL DIE, Sgt Wallis Battery F 306 FA Alsace Lorraine 
Chateau Thierry, Argonne 1917-18. Marquages 959354 sur la face avant de la housse. Marquages sous le 
rabat 959354 S-18-12. Filtre complet avec sa peinture d'origine couleur sable. Flexible complet. Masque 
complet avec toutes ses sangles. Pochette en carton marquée This Enveloppe Contains Instructions 
Record card tape for repairs. Flacon Anti-Dimming Stick complet. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.  2+

    250 

505 Fanion 306 F Field Artillery. En tissu rouge. Monoface, inscription en feutrine blanche 306 F FA. 
Nombreux manques et accrocs. Dimensions 48 x 77 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des accrocs et des tâches. Etat II+.  2+

    100 

506.1 Ouvrages US WWI. Comprenant un livret Manual Non Commissioned Officers and privates Field Artillery 
The army of the United States 1917, Volume 1. Première page marquée Property of Battery F 306th Field 
Artillery, indication nominative SE Wallis, 281 pages. Un livret Infantry Drill Regulations United States 
Army 1911 corrected to april 15 1917, 254 pages. Couverture partiellement désolidarisée des feuillets. 
Un livret Active Service Testament, 428 pages, nombreuses tâches sur la couverture. Un livret intitulé A 
ses alliés américains La France Reconnaissante, to the Homeward Bound Americans By B Van Vorst, 
couverture cartonnée, indication nominative USM Sgt Samuel E Wallis Battery F 3067A. Un ouvrage The 
Plattburg Manual A Handbook for Military Training Captain O O Ellis and Captain EB Garey. Couverture 
déssolidarisée des feuillets. Indication nominative FW Baldwin Jr 314 Sherman St Brooklyn NY. 338 
pages. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES MILITARIA - COLLECTION CHANTRAIN LES FORCES ALLIÉES DURANT LA 
SECONDE GUERRE MONDIALE

Vendredi 19 Mai 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

506.2 Trench Knife. Manche en bois. Garde main en métal et en forme de D. Belle lame triangulaire. Garde 
marquée US LF& C 1917. Fourreau en cuir et métal. Attache au ceinturon présente. Couleur kaki à 70%. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    570 

508 Blouse d'auxiliaire féminin britannique. En forte toile kaki. Tous les boutons sont présents. Deux poches 
de hanche. Ceinture complète. Etiquette marquée Overalls Women Workers ATS. Taille 4. Fabrication A 
Learner & Son, mars 1942 avec flèche du War Department. A noter une légère usure et patine de la 
pièce. Etat I-.  1-

     60 

509 Casquette d'auxiliaire féminin USMC. En tissu chino. Fausse jugulaire présente. Boutons dorés de l'US 
Army. Insigne métallique USMC, modèle à vis. Intérieur doublé en tissu chino, bandeau de sudation en 
tissu coton marron. Indication nominative Mc Donald. Etiquette indiquant une taille 23 1/2. Mica 
présent au fond de la coiffe. Etiquette du fabricant Debway Hats ING, datée du 14 mai 1943. A noter une 
légère usure et patine de la pièce, ainsi qu'une certaine déformation de la coiffe. Etat II+.  2+

     50 

510 Blouse de Nurse US. En tissu coton bleu, manche courte. Col doublé en toile blanche. Insignes 
métalliques de Nurse au col. Ceinture présente. Etiquette dans le col indiquant une taille 48. Neuve de 
stock. Etat I+.  1+

    160 

511 Casquette d'auxiliaire féminin de la RAF. En drap gris bleu. Bandeau en mohair noir. Cap badge RAF en 
métal. Visière en cuir souple. Fausse jugulaire en cuir noir. Intérieur doublé en satinette grise et tissu 
imperméabilisé marron, incomplet. Etiquette du fabricant 292/16/N1330/3 16G 1944, taille 6 5/8, flèche 
du War Department présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des trous de 
mite. Etat II+.  2+

     60 

512 Casquette d'auxiliaire féminin Royal Navy. En velours noir. Bandeau en mohair noir. Insigne de Royal 
Navy brodé sur fond noir. Bandeau de sudation en tissu soyeux noir. Fausse jugulaire élastique 
complète. Logo du fabricant Sutton. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

513 Uniformes d'auxiliaire féminin. Comprenant une vareuse de l'US Navy, en tissu bleu marine, tous les 
boutons sont absents. Insignes de col et de manche brodés. Intérieur doublé en satinette noire. 
Etiquette nominative Leibelsperger, taille 12R. Un tablier en tissu coton blanc, toutes les sangles sont 
présentes. Croix rouge brodée. Un brassard de la croix rouge, en tissu coton blanc, croix rouge 
rapportée, tampon du Ministère de la Guerre, marquages au dos M400440 Issued by Medical 
Department US Army. Une coiffe en tissu coton bleu et blanc, insigne des Nurse's AId. Deux coiffes en 
tissu bleu, croix rouge tissé, tous les boutons sont présents. Une coiffe en tissu bleu et blanc, croix rouge 
tissé. Une vareuse de l'American Red Cross, en tissu gris/bleu, tous les boutons sont présents et marqués 
American Red Cross. Intérieur doublé en satinette bleue. Etiquette du fabricant Howard Uniforms 
Baltimore, taille 12R. Etiquette de stock présente au niveau de la manche gauche. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    290 

514 Calots WAAC. Comprenant un calot en toile beige, liseré du corps des Waac. Intérieur doublé en 
satinette grise. Laundry number G-8281. Un calot en tissu chino, liseré des Waac. Intérieur doublé en 
satinette beige. Laundry Number G-8281. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

     90 

515 Sac à main Waac. En épais cuir kaki. Ouverture renforcée par une bordure en métal kaki. Fermoirs 
complets. Les clés des serrures sont présentes. Sangle de transport en cuir kaki, sans marquages visibles. 
A noter une légère usure et patine de la pièce. Modèle après-guerre. Etat II+.  2+

    250 

516 Casquette d'auxiliaire féminin USMC. En gabardine Green Forrest. Insigne absent. Fausse jugulaire en fils 
tressés rouge. Bandeau de sudation en toile vert foncée. Intérieur doublé en satinette, partiellement 
déchiré. Marquages nominatif sous la visière MS Milan Landraville. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat I-.  1-

     55 

517 Chapeau Forge Valley Military Academy. En feutrine kaki. Insigne en métal doré de la Forge Valley 
Military Academy. Cordelette en tissu blanc et violet. Jugulaire en cuir complète. Bandeau de sudation 
en cuir marron. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    150 
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518 Insignes US. Comprenant un insigne de l'European Headquarters en cannetille sur fond en drap bleu 
marine. Un insigne de la 7ème armée US, en cannetille sur fond en drap bleu marine. Un insigne du 
SHAEF, en cannetille sur fond en drap bleu marine. Un insigne du SHAEF en cannetille sur fond en drap 
bleu ciel, liseré partiellement décousu. Un insigne CCN en cannetille sur fond en drap bleu marine. Un 
insigne de la 84ème DI US, en cannetille sur fond en drap rouge. Traces de colle au dos de tous les 
insignes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     60 

519 Uniformes d'officier US. Comprenant une vareuse en tissu chino, tous les boutons sont présents. 
Insignes métalliques d'officier de l'artillerie US. Grade de Lieutenant au niveau des pattes d'épaule. Patch 
de la 10ème mountain division, modèle sans title. Un patch de la 81ème DI US. Etiquette du tailleur Pal 
Beach Suit. Une vareuse en tissu chino, tous les boutons sont présents. Insignes d'officier de l'infanterie. 
Grades de Lieutenant Colonel. Six barrettes de rubans de décoration. Brevet de tireur présent. Patch de 
la 4ème armée. Intérieur doublé en satinette beige. Etiquette du tailleur Clipper Craft Clothes. Une 
chemisette en tissu coton beige, modèle sans manche. Indication nominative Anderson JS. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que tâches et accrocs. Etat II+.  2+

    105 

520 Pantalon Pink. En gabardine pink. Tous les boutons sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc et en satinette. Nombreuses suites de chiffre tamponnées dans la 
doublure. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

     70 

521 Ensemble d'affiches US. Comprenant une affiche en papier et en couleur, dessin de Shinin, Buy War 
Bond, dimensions 28 x 39,5 cm. Un journal incomplet, en papier, Le Quotidien Vendredi 13 avril 1945, 
titrant Un deuil international Franklin Roosevelt Président des Etats-Unis est mort. Une affiche en 
couleur USA More Production, datée 1942, dimensions 18 x 25,5 cm, quelques manques. Une affiche 
Deliver us from evil, buy war bonds, datée 1943, dimensions 28 x 35,5 cm. Un journal en papier Le Pays 
Réel, daté du 10 mai 1940, titrant M Chamberlain va tenter de rester au pouvoir. Une affiche Leaders of 
the Allied Nations Whose Headquarters are in Britain. Printed in England, quelques déchirures et 
manques, dimensions 38 x 50,5 cm. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
manques et des déchirures. Etat II+.   2+

     60 

522 Ensemble d'insignes de Lieutenant Colonel US. Comprenant 23 grands modèles d'insigne de Lieutenant 
Colonel, et sept petits insignes de Lieutenant Colonel. La majorité des attaches sont présentes. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

523 Ensemble d'uniforme US. Comprenant un manteau 3/4 en laine, tous les boutons sont présents. Modèle 
sans ceinture. Intérieur doublé en satinette kaki. Laundry number F 2834 MG Frey. Une vareuse troupe 
en tissu kaki, tous les boutons sont présents et en matière plastique. Les disque de col US infanterie sont 
en plastique kaki. Barette de trois rubans de décoration. Patch du Greenland Base Command. Etiquette 
du fabricant Fruhauf Southwest Uniform Co, datée du 10 juillet 1942, taille 42R. Un pantalon moutarde, 
tous les boutons sont présents. Modèle sans bavette anti-gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. 
Etiquette du fabricant Durable Pants Co, en date du 25 juillet 1941, taille 34 x 31. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

    150 

524 Pochette pour chargeurs de Colt 45. Comprenant deux pochettes en forte toile OD, les boutons 
pressions sont fonctionnels. Beaux marquages US sur les rabats. Fabrication Avery 1942. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 

525 Bague US Army. En métal couleur argent à 60%. Bel insigne de l'US Army. Marquages Sterling. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    140 

526 Manteau d'officier US. En cuir marron, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu kaki. 
Sans marquages visibles. Un passant de ceinturon est cassé. Cuir très souple. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    160 

527 Pantalon Pink. En gabardine pink. Tous les boutons sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc et en satinette. Nombreuses suites de chiffre tamponnées dans la 
doublure. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

     55 
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528 Ceinturon et accessoires US. Comprenant un ceinturon M-36 en forte toile OD, bouclerie en métal peint, 
sans marquages US et fabricant visibles. Une pochette pour porte chargeur de carabine US, en forte toile 
OS, bouton pression fonctionnel, beau marquage US sur le rabat, fabrication HOFF 1943. Une housse 
pour gourde en forte toile OD, les crochets de ceinturon sont présents, beau marquages US sur la face 
avant, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication Baker Lockwood MFG CO 1941. Une gourde 
en aluminium, bouchon complet avec sa chaînette, fabrication US AGMCO 1944. Un quart en aluminium, 
complet, fabrication US BECO 1945. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

    100 

529 Billets d'invasion US. Comprenant un billet d'invasion britannique Three Pense. Un billet marqué Military 
Payment Certificate 1 dollars, séries 472, numéro C06442985C. Un billet Military Authority in 
Tripolitania, 1 lire. Un billet de Fünfzig Mark, série de 1944, numéro 053797313. Un billet Military 
Payment Certificate de 5 cents, séries 472, numéro C03160295C. Un billet armée belge pour un franc, en 
date du 1er août 1946, numéro A 291947. Un billet de 5 lire, série 1943, numéro A60404601A. Un billet 
de 2 francs, série de 1944, numéro 56253886. Un billet de 10 francs, série de 1944, numéro 06144263. 
Un billet de 10 yen, série 100, numéro A10901126A. Un billet de 100 francs, série 1944, numéro 
05384802. Un billet de 10 lire, séries de 1943, numéro A06503771 A. Un billet 1/2 Mark, série 1944, 
numéro 038272153. Un billet de 5 francs, série 1944, numéro 73993126. Un billet British Armed Forces, 
six pence. Un billet de 10 lire, série 1943, numéro A67636194A. Un billet Military Payment Certificate 50 
cents, série 472, numéro C02668248C. Un billet d'un mark, série 1944, numéro 002371326. Un billet de 
20 yen, numéro A20898646A. Un billet britannique d'un shilling. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des réparations au scotch. Etat II+.  2+

    130 

530 Casque US de la 3ème DI US. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 881F, 
correspondant à une fabrication d'avril 1944. Pontets mobiles. Jugulaires remontées et non homogène. 
Coque repeinte pour la guerre de Corée avec deux un décalcomanie de la 3ème DI US. Liner en 
matériaux composite haute pression, fabrication Inland. Coiffe complète, avec sa nuquière et son 
bandeau de sudation. Jugulaire après-guerre en acier peinte en noir. Peinture US WWII et disposant d'un 
décalcomanie de la 3ème DI US à 30%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. La division fut 
aussi à la pointe de l'assaut américain lors de la Seconde Guerre mondiale, combattant de Casablanca 
(Maroc) lors de l'Opération Torch en passant par Palerme, Anzio, Tome, l'Opération Anvil Dragon, la 
bataille des Vosges, la bataille de la poche de Colmar, la ligne Siegfried, Nuremberg, Munich et 
Berchtesgaden, soit 531 jours de combats continus. Ce qui permit à 36 de ses soldats d'emporter la plus 
haute distinction militaire américaine, la Medal of Honor. La division reçoit la croix de guerre 1939-1945 
française pour son action à Colmar. Etat II+.  2+

    400 

531 Ensemble de décorations US. Comprenant cinq modèles différents de CIB. Les attaches sont présentes. 
Deux modèles différents d'insigne CIB tissés. Cinq insignes de col US pour les auxiliaires féminin, toutes 
les attaches sont présentes. Une médaille Silver Star avec son ruban. Une médaille Purple Heart avec son 
ruban. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 

532 Insigne et gourmette de la 3ème DI US. Comprenant un insigne imprimé sur une satinette blanche, 
ourlet en fils blanc. Une gourmette en métal. Bracelet complet, avec son fermoir fonctionnel. Gravée de 
paysages et de la mention Naples. A noter une certaine usure et patine des pièces. Collection Thierry Juif 
Rosebud. Etat II+. La division fut aussi à la pointe de l'assaut américain lors de la Seconde Guerre 
mondiale, combattant de Casablanca (Maroc) lors de l'Opération Torch à Salzbourg (Autriche) en passant 
par Palerme, Anzio, Tome, l'Opération Anvil Dragon, la bataille des Vosges, la bataille de la poche de 
Colmar, la ligne Siegfried, Nuremberg, Munich et Berchtesgaden, soit 531 jours de combats continus. Ce 
qui permit à 36 de ses soldats d'emporter la plus haute distinction militaire américaine, la Medal of 
Honor.  2+

     92 
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533 Documents US. Comprenant un fascicule Three Hard Years, 94th Infantry Division, indication nominative 
Robt T Cann. Un livret Nothing in Hell did stop the timberland. Un journal The Hub Publication of the 
301st Infantry Regiment, daté du samedi 15 septembre 1945. Un journal Wildcat, published by the 81st 
Inf Wildcat Division. Un journal The Timberwolf 104th Infantry Division, Camp Carson Colo July 20 1944. 
Un journal Union Jack du 8 mai 1945 Germany the End. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des manques et des réparations au scotch. Etat II+.  2+

     30 

534 Casque US à insigne. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 657, 
correspondant à une fabrication de septembre 1943. Pontets fixes. Jugulaires d'origine. Coque repeinte 
pour la guerre de Corée. Grade de Lieutenant sur la face avant. Insigne représentant un carré jaune et 
rouge sur les deux côtés du casque. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication 
Westhinghouse. Coiffe complète, avec sa nuquière et son bandeau de sudation. Jugulaire absente. 
Peinture après-guerre, grade de Lieutenant et double insigne sur les côtés. Filet de camouflage grandes 
maille. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    250 

535 Uniforme de sortie de la 9ème division d'infanterie US. Comprenant un blouson Ike troupe, tous les 
boutons sont présents. Un disque de col US troupe, en métal doré. Insigne de la 9ème division 
d'infanterie US. Grade de manche de Sergent-chef. Barette d'un an de service outre-mer. Barrette de 3 
ans de service. Patch de la 3ème armée. Quatre barrettes de décoration sur la poitrine gauche. Etiquette 
dans le col marquée 38S, double marquage manuscrit XX. Intérieur doublé en tissu kaki. Insigne de 
démobilisation cousu machine. L'ensemble des insignes ont été remontés. Etiquette du fabricant Louis 
Goldsmith Inc, datée du 24 juin 1944, taille 38S. Une cravate en tissu chino, sans marquages visibles. Une 
chemise moutarde, modèle pour officier, tous les boutons sont présents, grades de manche de sergent-
chef et de la 9ème division d'infanterie US, bavette anti-gaz présente. Etiquette duf fabricant CF 
Hathaway Co, en date du 24 mai 1942. Un pantalon moutarde, tous les boutons sont présents. Bavette 
anti-gaz présente. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette présente mais illisible. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+. La 9e division d'infanterie 
a vu son premier combat, le 8 novembre 1942, lors de l'opération Torch lorsque ses éléments débarque 
à Alger, Safi, et Port Lyautey. Avec l'effondrement de la résistance française, le 11 novembre 1942, la 
division de patrouille le long de la frontière du Sahara Espagnol. En février 1943, le 9e est renvoyé en 
Tunisie où elle est engagée dans des patrouilles et de petites actions défensives en particulier vers 
Tébessa lors de la Bataille de Kasserine. Le 28 mars 1943, il lance, dans le sud de la Tunisie, vers Gabès, 
une attaque puis atteint Bizerte le 7 mai. En juin 1943, la 9e prend part à l'opération Husky, débarque à 
Palerme, et capture Randazzo et Messine. La division est ensuite dirigée sur l'Angleterre où elle suit une 
formation poussée. Le 10 juin 1944, la 9e DIUS débarque à Utah Beach avec mission de couper la 
péninsule du Cotentin, puis de pousser sur Cherbourg et de prendre la ville. Après un bref repos, l'unité 
est engagée, en juillet 1944, dans les combats autour de Saint-Lô et en aout participe aux combats de la 
Poche de Falaise, puis poursuit les troupes allemandes échappées de la poche en direction de l'est. Le 28 
août la 9e DIUS franchit la Marne, traverse Sarrelouis, puis tient des positions défensives de Montjoie à 
Losheim en novembre-décembre 1944 avant de se déplacer vers le nord à Bergrath, puis de lancer, le 10 
décembre, une attaque en direction de la Roer, tout en tenant Echtz et Schlich. De la mi-décembre à 
janvier 1945, lors de l'offensive des Ardennes, la division tient des positions défensives de Kalterherberg 
à Elsenborn. Le 30 janvier 1945 la division partant de Monschau traverse la Roer arrive sur le Rhin, à 
Remagen, le 7 mars. Après avoir pris et installé une tête de pont, la 9e DIUS franchit le pont de 
Remagen, vient fermer la poche de la Ruhr, avant de parcourir, à partir du 14 avril 1945, 240 km vers 
l'est atteignant Nordhausen et attaque les troupes allemandes dans les montagnes du Harz, jusqu'au 20 
avril. Le 21 avril, la division rejoint la 3e DBUS le long de la rivière Mulde, près de Dessau, et tient cette 
ligne jusqu'au Jour de la Victoire.  2+

    180 

536 Bretelle de pistolet mitrailleur Thompson. En forte toile OD. Toutes les pièces métalliques sont présentes 
et en couleur d'origine. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  
1-
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537 Livrets US. Comprenant un livret Officer Candidates' School Course of Instruction in Rocket Launcher 
M1A1, daté 1944, indication nominative FC Kiehne JR. Un livret TM 30-602 French Phrase Book, daté du 
28 septembre 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

538 Equipement US. Comprenant un trousse de toilette en toile OD, fermeture éclaire fonctionnelle. 
Intérieur doublé en tissu imperméabilisé. Fermeture éclaire marquée Talon. Une musette GP, en forte 
toile OD, beau marquages US. Fabrication Kadin 1943, sangle de transport manquante. Une musette GP, 
en forte toile OD. La sangle de transport est manquante. Bande blanche sous et croix rouge peinte. 
Fabrication Boyt 43. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

539 Casque de la 29ème DI US. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. 
Pontes mobiles. Jugulaires postérieures. Intérieur de la coque fortement rouillé avec des reste de 
peinture, indication nominative W 1083112 Rufty. Nombreuses bosses sur la coque. Peinture 
postérieure. Insigne 29ème DI très grand modèle, postérieur. Barre de sous-officier également 
postérieure. Liner en matériaux composite haute pression. Fabrication Firestone. Coiffe complète avec 
nuquière et bandeau de sudation. Le cuir est déchiré. Jugulaire en cuir complète en très bon état. Clapet 
à rouleau peint en vert. Peinture kaki à 90%. Laundry Number D-4184 sur la face avant du liner. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. La 29e arrive sur le front pour la première fois le 6 juin 1944, 
lors du débarquement de Normandie, sur Omaha Beach. Il s'agit alors du 116th Infantry Regiment qui se 
battra aux côtés de régiments de la 1st Infantry Division et de la 2d Infantry Division. Confrontés à des 
tirs nourris venant d'ennemis entraînés et aguerris, et qui plus est, quasi indemnes malgré les 
bombardements précédant le débarquement, les GI's réussirent à installer une tête de pont et à 
sécuriser la ville de Isigny le 9 juin (trois jours plus tard). La division avancera alors en direction de Saint-
Lô, qui arrivera dans les mains des Alliés le 18 juillet. La bataille et la prise de Vire le 8 août 1944, les 
pertes, cent huit tués et quatre disparus dans la bataille. La division prend alors le cap de Brest où elle 
participe à son assaut du 25 août au 18 septembre. Après un repos mérité, la division est affectée à des 
positions défensives, notamment à Teveren-Geilenkirchen en Allemagne, jusqu'en octobre ou elle prend 
part à la Bataille d'Aix-la-Chapelle. Le 16 novembre, la 29e division d'infanterie part pour le Ruhr, puis 
défend le secteur du 8 décembre 1944 au 23 février 1945. En mars, la division reste inactive et se 
repose. En avril, le 116e régiment d'infanterie participe à la prise de la Ruhr puis avancera jusqu'à l'Elbe 
pour défendre jusqu'au 4 mai. Pendant ce temps, le 175e régiment d'infanterie s'occupa de la forêt de 
Kloetze. Après la victoire en Europe, la division restera en suspens dans l'enclave de Bremen. Etat II+.  2+

    450 

540 Ensemble d'insignes métalliques US. Comprenant un insigne émaillé de la 5ème armée, attache 
complète. Une barrette de ruban de décoration. Un insigne émaillé de la 98th DI US, attache présente. 
Un insigne en métal émaillé du 22nd Inf Phantom Div, attache présente. Un insigne émaillé de la 92nd 
Inf Div. Un insigne émaillé de la 80th Inf Div, attache complète. Un insigne émaillé de la 66th DI US, 
attache présente. Un insigne émaillé du la 6ème DI US. Un insigne émaillé de la 90th DI US, attache 
présente. Un insigne émaillé du Replacement School Command, attache présente. Une miniature 
d'insigne sur son carton d'origine, marqué Miniature Regimental Insignia Hard Enamel, attache présente. 
Un insigne émaillé de la 5ème Armée US, attache présente. Un insigne émaillé du 27th Field Artillery. Un 
insigne émaillé du SHAEF, attache complète. Un insigne émaillé de la 96th DI US, attache complète. 
Quatre insigne émaillés divers, les attaches sont présentes. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    110 

541 Housse de transport pour carabine USM1. En forte toile OD. Beau marquage US. La sangle de transport 
est présente. Fermeture éclaire fonctionnelle, mais à graisser, renforts en cuir fauve. Fabrication Good 
Canvas Products 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat 
II+.  2+

    170 

542 Livret TM 5-267. Couverture cartonnée. Bien marqué TM 5-267 War Department Technical Manual 
Camouflage, daté du 1er octobre 1943. Tampon de l'école d'application du Génie Documentation CC 96 
ter. Nombreuses illustrations en couleur. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+
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543 Equipement US. Comprenant un holster de Colt 45 en cuir marron. Beau marquage US sur le rabat. Le 
crochet de fixation au ceinturon est présent. Les marquages sont illisibles. Une pelle en T, partie en bois 
dépourvue de peinture mais marqués US. Les parties métalliques sont oxydées. Marquage US. Toute la 
pelle est recouverte d'un verni brillant. Une housse de pelle en T, en forte toile OD, le crochet de fixation 
au ceinturon est présent, la sangle de fermeture est complète. Laundry number caviardé. Beau 
marquage US, fabrication Kadin 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 

544 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, fabrication Schlueter, numéro de lot 
illisible. Pontets mobiles. Jugulaires complètes. Peinture et cork à 90%. Filet de camouflage complet. 
Liner en matériaux composite haute pression, fabrication illisible. Coiffe complète, avec son bandeau de 
transpiration. Nuquière manquante, ainsi que la jugulaire en cuir. Peinture kaki d'origine à 95%. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    290 

545 Insignes US. Comprenant deux modèles différents de patch de la 2nd DI US. Un insigne CIB, en cannetille 
monté sur un fond en drap kaki. Un patch de la 1st DI US. Un patch de la 87th DI US. Un patch de la 85 DI 
US. Un patch de la 8th DI US. Un patch de la 75ème DI US. Un patch de la 79ème DI US. Un patch de la 
84ème DI US. Un patch de la 45ème DI US. Un patch de la 8ème DI US. Un CIB brodé sur fond en drap 
kaki. Un patch de la 4ème DB US. Un patch de la 90ème DI US. Un patch de la 104ème DI US. Un patch 
de la 42nd DI US. Un patch de la 80ème DI US. Un patch de la 78ème DI US. Un patch de la 45ème DI US. 
Un patch de la 103ème DI US. Un patch de la 14ème DB US, démonté d'une vareuse. Un patch de la 
10ème Mountain Division. Un patch de la 80ème DI US. Un patch de la 99ème DI US. Un patch Armoured 
Forces Centre. Un patch de la 3rd DI US. Deux patch de la 36ème DI US. Un patch de la 5ème DI US. Un 
patch de la 30ème DI US. Un patch de la 94ème DI US. Un patch de la 9ème DI US. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Traces de colle au dos. Etat II+.  2+

    100 

546 Drapeau de la 70ème DI US. En tissu type nylon. Frangé sur trois côtés. Couleurs bleu et rouge. Biface. 
Insigne de la 70ème DI rapporté. Encart marqué GC. Dimensions sans les franges 90 x 125 cm. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. La 70e division d’infanterie surnommée Trailblazers est 
une unité de l’US Army lors de la Seconde Guerre mondiale. Elle est à la pointe de la VIIe Armée 
américaine lorsqu’elle celle-ci pénètre en Allemagne, au sud de Saarbrücken. Elle est créée en 1943, au 
Camp Adair en Oregon. Lors de la Seconde Guerre mondiale, elle est envoyée sur le front européen mais 
est désactivée dès le mois d’octobre 1945, après son retour aux États-Unis.  2+

     55 

547 Livrets FM5-20 et FM 5-20A. Couvertures cartonnées, complets. Marquages Corps of Engineers 
Camouflage of Individuals and Infantry Weapons, et Camouflage Basic Principes. Datées février 1944. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     55 

548 Calot de l'infanterie US. En drap kaki. Liseré bleu typique de l'infanterie. Insigne brodé WIS SG. Bandeau 
de sudation en toile. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+
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549 Uniforme de sortie de la 79ème Division d'infanterie US. Comprenant un blouson Ike en drap de laine, 
tous les boutons sont présents. Insigne de la 79ème DI US en cannetille argent sur fond bleu ciel. Insigne 
de la 11ème DB US. Grades de sergent-chef. Barette d'un an de service outre-mer. Barette de trois ans 
de service. Insigne de démobilisation. Un disque de col US troupe. Cinq rubans de décoration. Intérieur 
doublé en tissu soyeux kaki. Etiquette dans le col indiquant une taille 36S. Etiquette du fabricant Spiru 
Hirschenfang  & Schwander Inc, datée du  16 décembre 1944. Une chemise moutarde troupe, modèle 
sans bavette anti-gaz, tous les boutons sont présents. Insigne de la 11ème DB US, grades de manche, 
insigne brodé de la 79ème DI US. Etiquette indiquant une taille 15 1/2-33. Etiquette du fabricant Luett 
Peabody & Co Inc, datée du 1er janvier 1945. Un pantalon moutarde, tous les boutons sont présents. 
Bavette anti-gaz présente. Etiquette fabricant absente. Taille 29 x 29, laundry number F-2751. Un calot 
en drap, liseré blanc du Quatermaster, bandeau de sudation en tissu kaki. Taille 7. Etiquette du fabricant 
Charms Inc, datée du 30 avril 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
trous de mite. Etat II+. La 79ème DI est mobilisée à nouveau le 15 juin 1942 au Camp Pickett, en Virginie 
et quitte les États-Unis pour l'Europe en avril 1944. Elle poursuit alors son entraînement au Royaume-Uni 
et débarque sur Utah Beach entre les 12 et 14 juin pour être engagée dans la bataille de Normandie. Elle 
participe à l'offensive sur Cherbourg, prenant notamment le fort du Roule avant de pénétrer dans la ville 
le 25 juin. Au cours du mois suivant, elle est engagée dans la bataille des Haies dans le Cotentin. À la fin 
du mois de juillet, elle repart à l'attaque vers le sud, participant à l'opération Cobra qui perce les lignes 
allemandes, ce qui lui permet d'entrer dans Le Mans le 8 août avant de traverser la Seine le 19 août, 
parvenant à repousser des contre-attaques allemandes entre le 22 et le 27 août. Elle progresse ensuite 
jusqu'à la frontière franco-belge au niveau de Saint-Amand-les-Eaux où elle bifurque vers l'est et 
rencontre une résistance plus forte lors de la prise de Charmes le 12 septembre. Elle traverse la Meurthe 
et la Moselle entre le 13 et le 23 septembre avant de nettoyer la forêt de Parroy où elle fait face à de 
rudes combats jusqu'au 9 octobre. Le 24 octobre, elle est relevée et est mise au repos à l'arrière. L'unité 
revient sur le front le 13 novembre 1944, dans le secteur compris entre Mignéville et Montigny à partir 
duquel elle progresse vers Haguenau puis vers la ligne Siegfried qui protège les frontières de 
l'Allemagne. Elle reste en position défensive à Wissembourg entre le 20 décembre et le 2 janvier, date à 
laquelle elle se retire sur la ligne Maginot. Elle doit notamment repousser une tentative déterminée des 
Allemands d'établir une tête de pont à l'ouest du Rhin vers Gambsheim. La division se replie ensuite sur 
la Moder entre le 19 janvier et le 6 février 1945. Elle repart à l'offensive le 24 mars quand elle traverse le 
Rhin, sécurisant la rive nord de la Ruhr et participant à la formation puis à la reddition de la poche de la 
Ruhr en avril. Par la suite, la division remplit des missions d'occupation à Dortmund, dans les Sudètes 
puis en Bavière avant de revenir aux États-Unis où elle est désactivée le 20 décembre 1945. 2+

    300 

550 Insignes US. Comprenant un patche de la 3ème armée. Un patch de la 95ème DI US. Un patch de la 
3ème armée. Un patch de la 25ème DI US. Un patch du 10ème corps. Un patch anti Aircraft Command. 
Un patch First Marine Amphibious Corps Raider Battalions. Un patch de la 6ème DI. Un patch de la 97th 
DI. Un patch Army Service Forces. Un patch de la 3ème armée. Un patch 5th Army. Un patch Purple 
Heart. Un patch General Headquarters Reserve. Un patch First Marine Amphibious Corps Headquarters. 
Un patch Fleet Marine Force Bomb Disposa Companies. Un patch Engineers. Un patch Pacific Ocean 
Theatre. Une boite d'allumette Easy to Pick Up. Un patch General Headquarters Reserve. Un patch Guam 
and Marianas Base Command. Un patch AF. Un patch 6ème Corps. Un patch American Div. Un patch 
5ème armée. Trois titles ADSEC. Un patch Replacement School Command. Un patch de la 71 ème DI. Un 
grade de colonel brodé sur cuir. Un patch 29ème DI. Un patch de la 157 DI Phantom DIV. On y joint 19 
insignes divers.  A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces de colle au dos. 
Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+
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551 Livret TM 5-267. Couverture cartonnée. Bien marqué TM 5-267 War Department Technical Manual 
Camouflage, daté du 1er août 1943. Haut de la couverture coloriée en bleu. Tampon caviardé DD Schopp 
M/Sgt AF 37 607 815. Indication nominative Stephen J Polacek TSgt USAF NCOIC Small Arms Training. On 
y joint un livret TM 5-267 War Department Technical Manual Camouflage, daté du 1er juillet 1943. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     45 

552 Masque anti-gaz US. Housse en forte toile OD. Toutes les sangles sont présentes. Beaux marquages US 
Army Lightweight Service Mask. Trace d'une croix rouge sur le rabat. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. Tous les accessoires sont manquants. Maque en caoutchouc noir, toutes les sangles sont 
présentes, daté 1943. Flexible complet. Filtre fortement usé. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    150 

553 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, fabrication Schlueter, numéro de lot 
illisible. Pontets mobiles. Jugulaires complètes. Peinture et cork à 90%. Peinture visiblement 
reconditionnée pour la Corée. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication illisible. Coiffe 
complète, avec sa nuquière et son bandeau de transpiration. Jugulaire en cuir marquée United Care. 
Peinture kaki d'origine à 95%. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    350 

554 Uniforme de sortie de la 87ème Division d'Infanterie US. Comprenant une vareuse de sortie quatre 
poche en drap kaki. Tous les boutons sont présents. Barette de 12 mois de service outre-mer. Barette de 
3 ans de service. Grade de caporal. Patch de la 87ème DI US. Un disque de col troupe de l'infanterie, en 
métal doré. Quatre barrettes de décoration. Insigne de démobilisation cousu machine. Intérieur doublé 
en tissu beige. Marquages dans le col 36S. Etiquette du fabricant Erich Voss, datée du 10 novembre 
1942. Une cravate en tissu coton chino, sans marquages visibles. Une chemise moutarde tous les 
boutons sont présents. Modèle sans bavette anti-gaz. Etiquette du fabricant The Spaide Shirt Co, datée 
du 7 juin 1943. Taille 14 1/2-32. Un pantalon de sortie en drap, tous les boutons sont présents, modèle 
sans bavette anti-gaz. Patch de la 87ème DI US. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille W36 L33. 
Pantalon daté du 19 mars 1951. Un calot en drap kaki, liseré bleu de l'infanterie. Bandeau de sudation en 
tissu kaki. Indication nominative L-7317 John WE Levin RA 31367317. Etiquette du fabricant présente 
mais illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+. 
La 87ème DI US est créée le 25 août 1917 dans l'Arkansas, à l'occasion de la Première Guerre mondiale 
et est envoyée en Europe en septembre 1918, sans qu'elle ne soit engagée au combat. Elle est 
démobilisée en février 1919. Elle réapparaît en décembre 1942 dans le Camp McCain au Mississippi. 
Après un long entraînement, elle arrive en Écosse lors de l'automne 1944. Elle entre en action au début 
du mois de décembre 1944, à l'occasion de la bataille de Metz, s'emparant notamment du fort Driant. 
Elle progresse ensuite vers l'Allemagne, peu avant la contre-attaque allemande dans les Ardennes. Elle 
est alors placée en réserve avant d'être engagée le 29 décembre, parvenant à s'emparer de plusieurs 
villes, atteignant l'Ourthe le 13 janvier. Deux jours plus tard, elle se dirige vers le Luxembourg et prend 
Wasserbillig avant d'être relevée par la 76e division d'infanterie. Par la suite, elle prend part à la 
campagne d'Allemagne, combattant notamment à Coblence les 18 et 19 mars, avant de franchir le Rhin 
les 25 et 26 mars. Continuant son avancée, elle pénètre en Thuringe et en Saxe, capturant Plauen le 17 
avril. Elle s'arrête à la frontière avec la Tchécoslovaquie, prenant la ville frontalière de Falkenstein le 6 
mai, deux jours avant la capitulation allemande. Avec la fin de la guerre en Europe, elle revient 
rapidement sur le sol américain dans la perspective de participer à l'invasion du Japon. Toutefois, la 
capitulation japonaise le 2 septembre met fin à la perspective de cette action militaire et la division est 
démobilisée le 21 septembre. Etat II+.  2+
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555 Insignes US. Comprenant un patch du 2nd Corps. Un patch Philippine Command. Un patch Persian Gulf 
Serv Com. Un patch du 24ème Corps. Un patch de la 106ème DI US. Un patch de la 91st DI US. Un patch 
de la 9ème Army. Un patch Carribean Def Command. Un patch de la 7ème armée. Un patch 84th 
Infantry Division Railsplitters. Un patch French Forces. Un patch US Army Recruiting Service. Un patch US 
Military Mission to Moscow. Un patch du 10ème Corps. Un patch du General Headquarters Reserve. Un 
patch 5th Service Command. Un patch 44ème DI US. Un patch du 10th Corps. Un patch 99th Norvegian 
Battalion. Un patch Southern Defence Command. Un patch US Military Mission to Moscow. Un patch 
GHQ Airforces. Un patch de la 9ème armée. Un patch Navy V-5. Un patch 69ème DI US. Un patch Army 
Hostess. Un patch Sheepshead. Un patch de la 9ème armée. Un patch Greenland Base Command. Un 
patch Port of Embarcation. Un patch de la 7ème armée. Un patch de la 6ème DI US. Un patch Bermuda 
Base Command. Un patch Canteen Aid. Un patch 196th Infantry. Un patch de la 96th DI US. Un patch 
Delaware. Un patch Caribbean Base Command. On y joint 14 insignes divers. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    100 

556 Canif US. Manche en fausse corne, nombreux manques. Belle lame pliante, bien marquée Ulster Knife Co 
USA. Quatre autres outils présents. Anneau grenadière marqué US. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

557 Equipements US. Comprenant une trousse de couture US, incomplète, marquée Military Sewing Kit. Une 
boite en métal, vide, marquée The Greys Silk Cie, datée du mois de mai 1944. Une housse pour 
pansement individuel US, en forte toile OD, beau marquage US sur le rabat, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, fabrication H Jacob & Sons Inc 1942. Un pansement dans son emballage d'origine, 
marqué Small Battle Dressing Camouflaged Sterilized, fabrication Guild Foundations New York NY. Un 
pansement dans sa boite en métal, couleur orange, visiblement jamais ouvert. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     65 

558 Casque Génie de plage. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 72A, 
correspondant à une fabrication de février 1942. Pontets fixes. Jugulaires d'origine, précoces, bouclerie 
en laiton. Laundry number au fond de la coque S-9010. Peinture après-guerre recouvrant la peinture 
d'origine. Demi cercle blanc identifiant les unités de génie de plage à 90%, mais dégagée en partie de la 
peinture de reconditionnement. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication MSA. Coiffe 
complète avec sa nuquière, et son bandeau de sudation. Jugulaire en cuir française après-guerre. 
Laundry number T-7376. Peinture après-guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

    400 

559 Insignes Rangers. Comprenant un insigne des 4th Ranger Bn. Un insigne du 3rd Ranger Bn. Un insigne du 
1st Ranger BN. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  
2+

     40 

560 Livrets et insignes Engineers. Comprenant un patch brodé Seabees. Un patch brodé Amphibious 
Engineer Brigade. Un patch Amphibious Engineer Unit Army. Trace de colle au dos. Un livret Key To Blue 
Pack, Air Ministry July 1942. Un livret Yank's Magic Carpet, daté 1945. Un livret Third Engineer Special 
Brigade Put Em Accross. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

561 Baïonnette de Garand. Plaquettes en bakélite maintenues par une vis. Les parties métalliques sont en 
couleur d'origine à 80%. Lame modèle courte en couleur d'origine à 90%. Marquages UC US. Fourreau de 
couleur kaki. Le crochet de ceinturon est présent. Plaquette du fourreau peinte en noire. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    150 

562 Insignes Rangers. Comprenant un insigne de manche Rangers. Un patch 7th Ranger Bn. Un patch 6th 
Ranger Bn. Deux insignes Rangers. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces 
de colle au dos. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     80 
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563 Ensemble d'équipement américain. Comprenant un sac à dos M-28, en forte toile OD, beau marquage 
US sur le rabat, ainsi que quelques tâches, la majorité des sangles sont présentes. Nombreux 
mousquetons absents. Fabrication Felt Novelty MFG CO INC 1941. Une pelle en T, nombreuses couches 
de peinture, présentes à 20%, sans marquages visibles. Housse pour pelle en T, en forte toile OD, beau 
marquage US sur la face avant, le crochet de fixation au ceinturon est présent, fabrication Airtress 
Midland 1942. Tampon SFP visible. Deux bandoleer en forte toile OD, sans marquages visibles. Une paire 
homogène de guêtre en forte toile OD, nombreuses traces d'oxydation. Les lacets sont présents. Taille 
3R. Fabrication Fraser Products Co, datées du 28 août 1942. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches et des traces d'oxydation. Etat II+.  2+

    160 

564 Insignes Commando US. Comprenant un patch Kiska Task Force. Deux modèles différents d'insignes USA 
Canada 1st Special Service Forces. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques 
tâches. Traces de colle au dos. Etat II+.  2+

    120 

565 Document du soldat Kenney Aubrey du 97th Reinforcement Battalion. Comprenant un document du 
97th Reinforcement Battaillon en date du 25 juin 1945. Deux documents fortement abîmés Certificate of 
Retention pour une importation au Etat-Unis de prises de guerre pour une Camera Beiuax Belllow Model 
et d'un pistolet Dreype Model, calibre 6,5, en date du 1er octobre 1945. Un courrier du 4 novembre 
1944, adressé à Madame Kenney et marqué 1 Expert Infantry badge, envoyé par son mari. Une 
enveloppe fortement abîmée et ouverte University of Maine, adressé à AE Kenney Sebago Lake Maine. 
Une étiquette de bagage en carton attache présente, marquée Kenney Aubrey E T/5 31399548 365 Reinf 
Co APO 872 Sebago Lake Maine. Une carte de la croix rouge Best Wishes New Hampton Iowa. Un ticket 
en allemand Capitol Marburg AL. Un document marqué I certify that the enclosed articles are bona find 
gifts from a member of the armed forces of the United States on duty outside the continental limits of 
the US. Une carte cartonnée marquée Certificate of inspecting officer, datée du 4 octobre 1945. Deux 
pochoir avec numéro matricule Aubrey E Kenney 31399548 K-9548. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

     40 

566 Accessoires US. Comprenant un livret American Enterprise in Europe The Role of the SOS in the Defeat of 
Germany, daté 1945. Un tube de peinture pour le camouflage faciale, fortement oxydé. Un lampe de 
poche dynamo, en bakélite kaki, marquages Daco Lite Dayton Acme Co Cincinnati Ohio USA, dynamo 
fonctionnelle, ampoule présente. La lampe de poche est fonctionnelle. Une serviette en tissu coton 
blanc, beau marquage US avec caducée. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     55 

567 Housse de transport pour carabine USM1. En forte toile OD. Beau marquage US. La sangle de transport 
est présente. Fermeture éclaire fonctionnelle, mais à graisser, renforts en cuir fauve. Fabrication MD 
MFG CO 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    160 

568 Accessoires du fumeur US. Comprenant un livret The Story of Lucky Strike by Roy C Flannagan. De 
nombreuses étiquettes pour paquets de cigarette. Quatorze jetons. Deux paquets vides et ouverts de 
cigarettes Lucky Stike, couleurs vert. Un paquet vide et ouvert de cigarette Havana Cigarettes. Un paquet 
vide et ouvert de cigarette Beech Nut. Deux briquets type Zippo. Un paquet vide marqué Harlequin 
Cigars. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

569 Cartouche de cigarette Philip Morris. Carton jamais ouvert. Disposant de son papier d'emballage 
d'origine, partiellement abîmé, mais jamais ouvert. Bien marqué Philip Morris with the snap open pack. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    310 
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570 Paquets d'allumettes US. Comprenant un paquet d'allumette Our First Line of Defense US Navy. Un 
paquet d'allumette Navy Enlisted Men's Club. Un paquet d'allumette Navy USS Trever 16. Un paquet 
d'allumette US Naval Training Center  Diego  California. Un paquet d'allumette USS Cusching. Un paquet 
d'allumette Easy to Pick Up. Un paquet d'allumette USS Baltimore CA-68. Un paquet d'allumette United 
States Navy. Un paquet d'allumette US ARMY Camp Edwards Mass. Un paquet d'allumette Men of 
Action Pick the Navy. Un paquet d'allumette US ARMY. Un paquet d'allumette V US army. Un paquet 
d'allumette USS Mindoro CVE 120. Un paquet d'allumette Dieu et mon droit. Un paquet d'allumette USS 
Wiltsie DD 716. Un paquet d'allumette Easy to Pick Up. Un paquet d'allumette Easy to Pick Up. Un 
paquet d'allumette Easy to Pick Up. Un paquet d'allumette US Naval Hospital. Un paquet d'allumette US 
Coast Guard. Un paquet d'allumette USS Maury 401. Un paquet d'allumette US Army Camp Edwards 
Mass. Un paquet d'allumette USS Richard E Kraus DD 849. Un paquet d'allumette USAT Chateau Thierry. 
Un paquet d'allumette US ARMY. Un paquet d'allumette DDR 882. Un paquet d'allumette Buy War 
Bonds Stamps. Un paquet d'allumette US Coast Guard Captain of the port Miami Florida. Un paquet 
d'allumette The Fort Sill Officers' Mess Fort Sill Oklahoma. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. La majorité des allumettes sont présentes. Etat II+.  2+

     45 

571 Réchaud US. Boite complète en aluminium. Marquages US CM MFG Co 1944. Nombreuses marques 
d'usure et bosses. Réchaud complet. Peinture kaki à 70%. Huilier et entonnoir présents. Les clés sont 
manquantes. Certaines plaquettes instructives sont absentes. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

     60 

572 Accessoires de toilette US. Comprenant une boite complète de mousse à raser Mollé, ouverte. Un 
peigne, bien marqué US ARMY Made In USA. Une boite complète, marquée Ammen's Powder Chas 
Ammen Co Ltd Alexandria LA USA. Une boite étanche en bakélite rouge, contenant des allumettes, 
couvercle disposant de la lettre R. Un paquet complet, bien marqué Pro Kit, fabrication G Barr & Co 
Chicago Ill USA. Une boite en métal, vide, marquée Anti Dim Cloth. Une boite complète, fortement 
oxydée, marquée Poison Wood Alcohol, fabrication Hotel Research Laboratories New York. Un tube de 
peinture pour le camouflage faciale, fabrication Pond's Extract Company Clinton Conn. Deux modèle 
différents de flacons en verre, pour des pastilles de purification de l'eau, les bouchons sont présents, 
fabrication Abbott Laboratories North Chicago, et Dr Peter Fahrney Chicago. Un flacon de pastilles pour 
la purification de l'eau, Halazon, fabrication Abbott Laboratories North Chicago. Une boite en métal, 
contenant des lunette, bien marquée Willson Goggles. Une paire de verre fumés pour lunette, dans sa 
pochette en toile imperméabilisée kaki. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    105 

573 Housse pour glacière Ice Cooler. En forte toile kaki rembourrée. Deux poignée de transport en toile. 
Couvercle en toile rembourrée présent. Quatre rabats, les sangles de fermeture en cuir sont cassées. 
Base du sac renforcé en bois. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

     60 

574 Equipement de football US. Comprenant un casque de football américain. En cuir bleu et rouge. 
Fortement abîmé. Coiffe en cuir incomplète. Fabrication Hutch Made In USA H-18. Indication nominative 
Wolte 2B. Casque déformé et présentant de nombreux manques et marques d'usures. une Paire 
d'épaulière en toile beige rembourrée et fibre rouge. Toutes les parties mobiles sont fonctionnelles. 
Toutes les sangles sont présentes. Laçage non homogène. Fabrication Mac Gregor. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    120 

575 Articles de sport US. Comprenant un gant de softball en cuir marron, sans marquages visibles, certains 
lacets sont manquants. Un gant de baseball, en cuir, fortement usé. Marquages illisible. Un journal 
intitulé The Sporting News, daté du 6 avril 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

     60 
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576 Drapeaux US. Comprenant un drapeau US, 48 étoiles, les étoiles sont imprimées. Œillets en laiton, sans 
marquages visibles. Dimensions 150 x 80 cm. Un drapeau US, 48 étoiles, les étoiles sont imprimées. 
Œillets en laiton, sans marquages visibles. Dimensions 150 x 88 cm. Un drapeau français, 
bleu/blanc/rouge, les couleurs sont fortement délavées par le soleil. Œillets en laiton. Dimensions 88 x 
150 cm. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    100 

577 Ouvrages US. Comprenant de nombreux coupons pour tabac et cigarettes US. Un livret A guide Book to 
the US Army. Un livret A guide to US Navy Insignia flags and décorations. Un livret intitulé Lightning Ju 
Jitsu. Un livret Great Britain and Ireland. Un livret Salisbury Cathedral. Une partition GI Jive By Johnny 
Mercer, capitol songs Inc. Un livret The ABC of the AFRTC, au nom du Private Donald K White, daté 1942. 
Un guide de conversation Français-anglais. Un livret A pocket Guide to France. Treize cartes postales 
humoristique en couleur et collées sur un carton. Un mouchoir Sweetheart en tissu jaune, bien marqué 
USA. Un mouchoir en tissu violet, marqué US Navy Seabees. Un mouchoir en tissu marron, Sweetheart 
USA. Une fourchette de la RAF, datée 1933. Un décalcomanie de la 8ème DB Thundering Herd 
Association. Un livret intitulé Tornado 8. Une carte intitulée France Army Map Service Corps of Engineers 
US Army. Un livret The Official Guide to The Army Air Forces Special Edition for AAF Organizations. Un 
livret intitulé Parlons avec les Américains et les anglais. Un ouvrage Handbook of the Hospital Corps 
United States Navy 1949. Un décalcomanie marqué WACS. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     80 

578 Trousse de toilette US. En forte toile imperméabilisé kaki, toutes les sangles sont présentes. Etiquette 
marquée Pioneer. Contenant un miroir individuel. Un serviette en tissu nid d'abeille kaki. Un rasoir dans 
sa boite en carton, incomplète. Une brosse à dent Park Avenue, neuve. Une boite pour brosse à dent en 
bakélite boite. Une lime à ongle marquée Bates USA. Trois épingles à nourrice. Une boite en carton 
complète, pour crème à raser Molle. Une boite complète pour dentifrice Craig Martin. Une boite à savon 
en métal. Un blaireau complet. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    270 

579 Casque Medic US. Coque de casque USM1, fermeture du jonc de l'avant. Pontets fixes. Les jugulaires 
sont présentes, bouclerie complète. Numéro de lot 554 A correspondant à une fabrication du mois de 
juin 1943. Laundry number peint au fond de la coque H 6470. Peinture et cork à 90%. Quatre panneau à 
croix rouge sur la coque. L'authenticité de la peinture de la coque et des insignes n'est pas garantie 
d'origine. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication illisible, le logo du fabricant et 
fortement usé. Coiffe complète. Bandeau de sudation complet. Nuquière datée 1945. Bandeau 
également daté 1945. Jugulaire en cuir marron, marquée United. Peinture kaki à 70%. Croix médic 
réalisée à partir de deux bandes de sparadrap blanc, sur la face avant de la coque. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    740 

580 Purple Heart. Boite complète, quelques marques d'usures et bosses, couvercle marqué Purple Heart. 
Intérieur doublé en velours jaune. Médaille Purple Heart complète avec son ruban, celui-ci est fortement 
abîmé. Barette de décoration de la Purple Heart, attache complète. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

581 Veste HBT US. En forte toile OD HBT. Tous les boutons sont présents. Modèles plats. Bavette anti-gaz 
complète. Etiquette dans le col indiquant une taille 36R. Etiquette fabricant présente mais illisible. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

582 Pantalon Olive Drap. En toile satinée kaki. Tous les boutons sont présents. Taille 30 x 32. Etiquette 
Trouser Field Cotton Olive Drap. Etiquette du fabricant Strutwear Knitting Co, datée du 30 novembre 
1944. Les pattes de serrage au bas des jambes sont présentes. A noter une légère usure et patine de la 
pièce. Etat I-.  1-

    100 
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583 Boites de pansement US. Comprenant une boite en carton, marquée Prisoners' parcels Scottish Branch 
British red Cross Society. Contenant deux boites d'éponges chirurgicales, émanant de l'American Red 
Cross, datée juillet 1942, jamais ouverts. Une boite en carton ouverte mais complète, marquée Ten 
Large First Aid Dressings US Army Carlisle Model Item No 92050 Johnson & Johnson Chicago. Boite 
complète. Les cartons présentes quelques manques et déchirures. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

    150 

584 Accessoires US. Comprenant une serviette en tissu coton blanc, beau marquages US avec caducée. Une 
blouse de chirurgien en tissu coton blanc, sans marquages visibles, toutes les sangles sont présentes. 
Une serviette en épais tissu coton blanc, étiquette marquée Irregulars made in USA RN 13718 All Cotton. 
Une serviette en tissu coton blanc, beau marquage US avec caducée. Une paire de chausson d'hôpitaux 
en tissu coton blanc, toutes les sangles sont présentes, beau marquages US avec caducée, taille M. Un 
porte chargeur en forte toile web, le bouton pression est fonctionnel, marquages RIA 9-19, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent. Un appareil photo en bakélite, marqué Baby Brownie Special Made In 
USA by Eastman Kodak Co Rochester NV. Une housse vide, marquée Kit Chemical Agent Detector M9, 
beau marquage US. Bouton pression fonctionnel, marquages illisible sous le rabat ECI LOT NO N-4-B45, 
sangle de transport manquante. Un tablier en forte toile imprégnée OD7, les deux pochettes sont 
présentes, les boutons pression sont fonctionnels. Sangle complète. Une housse pour canon de 
mitrailleuse de 30, en forte toile OD, marquages Cover Spare Barrel M9-D30674, bouton pression 
fonctionnel. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    140 

585 Couverture Médical Department. En drap blanc, bandes bordeaux. Broderie bordeaux MD US Army. 
Etiquette du fabricant Chatham Manufacturing Co, datée du 19 novembre 1943. A noter une certaine 
usure de la pièce, ainsi que quelques traces de mite et tâches. Etat II+.  2+

     70 

586 Casque USM1 Military Police. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 252A, 
correspondant à une fabrication d'août 1942. Pontets fixes. Jugulaires d'origine, bouclerie en laiton. 
Peinture d'origine à 80%. Bande blanche et lettre MP peints en blanc. Très ancienne peinture blanche, 
l'authenticité des insigne n'es pas garantie. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication 
Capac. Coiffe incomplète, cordon de serrage manquant, ainsi que le bandeau de sudation. Nuquière 
présente mais recousue. Jugulaire en cuir française après-guerre. Nom et matricule RA après-guerre sous 
la visière du liner. Peinture après-guerre recouvrant une bonne peinture US WWII. Les lettrages MP sont 
postérieurs, mais d'autres lettres MP sont visibles sous la peinture après-guerre. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    500 

587 Jumelles US M3. Revêtement en très bel état. Quelques manques au niveau de la peinture noire. 
Marquages Binocular M3 6x30, fabrication Nash Kelvinator Corp 1943 HMR. Toutes les pièces mobiles 
sont fonctionnelles. Optiques claires présentant quelques tâches. Sangle de transport en cuir présente. 
Housse en cuir marron. Bouton pression fonctionnel, sangle de transport absente. Marquages Case 
Carrying M17. Marquages manuscrit 0539 sous le couvercle. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    100 

588 Sifflet US. En bakélite kaki, beau marquages US ARMY LP 1943. Chaînette présente avec son crochet de 
fixation. Fonctionnel. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     55 

589 Baïonnette de Garand. Modèle longue. Plaquettes en bakélite marron. Les garnitures métalliques sont 
dans leur couleur d'origine. Belle lame dans sa couleur d'origine à 90%. Fabrication AFH US 1942. 
Fourreau complet, peinture kaki à 95%. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    220 

590 Toile de tente US. Deux demi toiles de tente, en tissu OD, beaux marquages US, la majorité des sangles 
sont présentes. Tous le boutons sont présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

    125 
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591 Equipement US. Comprenant une paire de guêtre en toile beige, les lacets sont présents. Fabrication 
Gregory & Read Co NXSX 24662 3/12/42, indication nominative illisible. Une bretelle de Garand en cuir 
marron, incomplète, laundry number Z-9235. Un microphone marqué SW-109 Shure, câble et prise 
présents. Une housse en forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Marquages Case Operating 
Small, fabrication Long décembre 1918. Une housse en forte toile OD, le crochet de ceinturon est 
présent. Marquages Case Cleaning Rod M15-C64274, contenant de nombreux accessoires. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     85 

592 Coque de casque US. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. 
Pontets fixes. Les jugulaires sont manquantes. Coque repeinte. Décalcomanie We Find Them. Partie 
supérieure de la coque oxydée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    200 

593 Housse pour chargeur camembert de Thompson. En forte toile OD. Beau marquage US sur le rabat. 
Bouton pression fonctionnel. La sangle de transport est présente. Fabrication Rusco. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    120 

594 Equipement de protection anti-gaz. Comprenant une boite ouverte, mais complète, étiquette marquée 
Paint Quid Vesicant Detector M5 type 2. Une boite en carton, complète, marquée Gas Mask Inert, 
indication nominative illisible. Une housse en forte toile OD, la sangle de transport est présente, ainsi 
que toutes les poches pour les outils. Marquages US Universal Gas Mask Repair Kit M8. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

595 Holster de pistolet Colt 45. En cuir marron, beau marquages US sur le rabat. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Marquages Boyt 42. Cordon présent mais dénoué. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    120 

596 Equipement US. Comprenant une housse en forte toile OD7, les crochets de fixation au ceinturon sont 
présents, les boutons pression fonctionnels, bien marquée sous le rabat Case Carrying 7160198 Bearbe 
MFG Co 1944. Accessoire complet dans son papier gras d'origine, la notice d'utilisation est également 
présente. Une pochette pour chargeurs de Colt 45, en forte toile OD, le bouton pression est fonctionnel, 
beau marquage US sur le rabat, fabrication Boyle 1942. A noter une légère usure et patine des pièces. 
Etat I-.  1-

     60 

597 Casquette hivernale. En tissu coton kaki. Modèle précoce. Visière en très bon état. Boucle de fermeture 
des rabat complète. Intérieur doublé en drap vert. Bandeau de sudation en tissu soyeux vert kaki, 
marqué 6 7/8. Etiquette du fabricant Bernard Greenberg & Co, datée du 24 juin 1941. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

     35 

598 Uniforme de la 7ème DB US. Comprenant un blouson Ike troupe, tous les boutons sont présents. Grades 
de technicien du 4ème grade. Patch de la 7ème DB US. Barette de 18 mois de service outre-mer. Barette 
de trois ans de service. Barette d'un ruban de décoration. Insigne de démobilisation cousu machine. 
Citation présidentielle. Un disque de col troupe US. Intérieur doublé en tissu kaki. Etiquette du fabricant 
Herman D Oritsky, datée du 9 juin 1944, taille 40R. Laundry number O-3971 dans le col. Une chemise 
moutarde tous les boutons sont présents. Modèle sans bavette anti-gaz. Etiquette dans le col indiquant 
une taille 16-32. Grade de Technicien de 4ème grade. Patch de la 7ème DB US. Etiquette illisible. Une 
cravate en tissu coton chino, sans marquages visibles. Un pantalon de sortie, en drap kaki. Tous les 
boutons sont présents, modèle avec bavette anti-gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du 
fabricant Dexton Clothes Co, datée du 30 juillet 1943; taille 32 x 34. Un calot en drap kaki, liseré vert et 
blanc des divisions blindées US. Taille 7 1/3, étiquette du fabricant Levine Hat, datée du 21 mars 1945. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des trous de mite. Etat II+.  2+

    150 

599 Overshoes US. En toile et caoutchouc noir. Paire homogène. Quatre crochets de fermeture en métal. 
Sans marquages visibles. Semelle portant le nom du fabricant Servlis. Taille 11. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 
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600 Equipements US. Comprenant une housse pour le transport des roquettes de bazooka. Beau marquage 
US sur le rabat. Bouton pression fonctionnel. Sangle de transport présente. Fabrication Indianapolis Tent 
& Awning Co 1943. Un masque pour tireur de bazooka, en toile caoutchouté noir et cuir marron. Verres 
blancs. Elastique complet, doublure en fausse fourrure au niveau des oculaires. Une jugulaire de casque 
USM1, cuir usé et craquelé, bouton marqué United. Une sangle pour carabine USM1, en forte toile OD, 
bouton pression fonctionnel, sans marquages visibles. Une sangle en toile. Une jugulaire de casquette 
US, en cuir marron, les boutons de fixation sont présents. Une lampe de poche TL 122-C, fortement 
moisie. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    200 

601 Casque de tankiste US. En cuir et fibre. Les pattes de serrage des rabats sont manquants. Peinture kaki à 
40%. Coiffe en cuir marron. Cordon de serrage postérieur. Marquages Wilson ATH Chicago. Taille 7 3/8. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    270 

602 Lunettes de tankiste Resistal. Comprenant quatre paires de lunettes Resistal. Armatures en métal. 
Soufflets en toile. Doublure en fausse fourrure et en caoutchouc noir. Les élastiques sont présents mais 
distendus. Les verres sont tous présents, mais disposant de tâches. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.  2+

    210 

603 Jumelles M-15. Revêtement en très bon état. Modèle 7 x 50 This instrument has Coated Optics clean 
lensens carefully. Binoculars M15 Stock No758143. Les bonnettes en caoutchouc sont en très bon état. 
Optiques claires avec des tâches, couleur verte. On y joint un épiscope en métal, fortement oxydé. 
Marqué AK /655/3339. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

604 Uniformes US. Comprenant une chemise HBT, tous les boutons sont présents, bavette anti-gaz 
complète. Patch hell on wheels cousu au dessus de la poche de poitrine gauche. Sans marquages 
visibles. Une salopette en toile caoutchouté kaki, tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons 
de serrage, usure au niveau du bas des jambes. Les bretelles sont complètes, fermeture éclaire 
fonctionnelle. Reste d'étiquette visible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

     95 

605 Couteau USM3. Pommeau disposant de la grenade US. Poignée composée d'anneaux en cuir. Garde 
marquée USM3 Imperial. Le cuir présente de forte traces de moisissures. Belle lame dans sa couleur 
d'origine à 70%. Fourreau USM8 premier modèle. Le gousset en toile OD est complet. Peinture kaki à 
80%. Marquages USM8 BMCO. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
traces de moisissures. Etat II+.  2+

    400 

606 Musette M-36. En forte toile OD. Toutes les sangles sont présentes. Beau marquage US sur le rabat. 
Bretelle de transport présente, marquée US Excel 1942. Laundry number M-4409. Fabrication Ken Wal 
1941. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    100 

607 Equipement US. Comprenant une housse de masque anti-gaz britannique. Vide, neuve de stock. 
Marquages Light II JH & Co LDT, datée du mois de juillet 1944, la sangle de transport est présente, datée 
1944. Une paire de guêtre US, en forte toile OD, les lacets sont présents, paire homogène, taille 3R, 
fabrication Hillsdale MFG Co, datée du 8 juin 1942. Une paire de gant en toile OD et cuir marron, toutes 
les sangles sont présentes. Marquages Men's type 1 L& N Specialties Co. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.  2+

     50 

608 Filet de camouflage. Très grand modèle, grandes mailles. Nombreuses lanières en toile de jute, de 
plusieurs couleurs. Le filet n'a pas été déplié afin de vérifier son état. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    360 
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609 Uniforme de Thomas A Seaman traducteur au procès de Nuremberg. Comprenant un blouson Ike, en 
drap OD, tous les boutons sont présents, quelques trous de mite. Pattes de col et d'épaule de Non 
Combattant US, montés main. Etiquette du fabricant A Ciccotelli, datée du 9 juin 1944, taille 40L. Un 
calot en drap kaki, sans insigne, bandeau de transpiration en tissu kaki, laundry number S-1394, taille 7 
1/4. Une cravate en tissu chino, sans marquages visibles. Un pantalon en drap kaki, tous les boutons sont 
présents, bavette anti-gaz présente. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Indication nominative Seaman 
S-1394. Taille W33 L29. Etiquette du fabricant Metro Pants Co, datée du 2 décembre 1944. Thomas A 
Seaman SN-35071394, né le 13 décembre 1911 à West Union Ohio, décédé le 4 mai 1998 à Cherry Fork 
Adams Ohio. Incorporé dans l'US Army le 4 juin 1944 à FT Thomas Newport Kentucky, désengagé en 
Allemagne le 18 avril 1946. Il est resté en Allemagne, comme interprète non combattant. Il parlait 
l'allemand, le français et l'anglais. Il resta en Allemagne jusqu'en 1948. Il participa au procès de 
Nuremberg, comme interprète. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
trous de mite. Etat II+.  2+

    430 

610 Insignes de col US. Comprenant un insigne de coiffure troupe, une disque de col troupe US, un disque de 
col WAC troupe. Les trois insignes sont montés sur un carton Manufacturer Hilborn Hamburger Military 
Insignia. Une paire de disque de col US artillerie côtière, montée sur carton Gemsco Insignia. Trois paires 
de disque de col US troupe artillerie, montées sur carton US Army Enlisted Men Collar Disc. Une paire de 
disques de col troupe US infantry montée sur carton Military insignia. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des manques au niveau sur les cartons. Divers périodes de fabrication. Etat 
II+.  2+

     45 

611.1 Equipement US. Comprenant un holster de poitrine en cuir marron, beau marquages US sur la face 
avant. Toutes les sangles sont présentes. Bouton pression fonctionnel, une découpe sur le côté, 
fabrication Enger Kress. Une boite en carton jamais ouverte, bien marquée Rod Cleaning 50 Cal M7, 
Dakota Tractor & Equipt Co Fargo ND, datée avril 1944, jamais ouverte. Une housse pour porte 
chargeurs de Thompson, en forte toile OD, tous les rabats sont présents, ainsi que les boutons pression. 
Beau marquage US au dos de la pièce. Fabrication Boyt 43. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    135 

611.2 Casque USM1 nominatif. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. 
Pontets fixes. Jugulaires complètes. Peinture et cork à 80%. Indication nominative au pochoir BROOKS 
sur la face avant de la coque ainsi qu'à l'intérieur de la coque. Liner en matière composite haute 
pression. Fabrication MSA. Coiffe complète avec sa jugulaire en cuir marron. Nuquière partiellement 
déchirée. Peinture à 80%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    430 

612 Signal Generator 1-196-B. Caisse en bois peinte en noir. Toute les pièces mobiles sont fonctionnelles. Le 
boitier n'a pas été ouvert afin de vérifier les composants. Plaquette marquée Signal Corps Signal 
Generator 1-196-B, daté 1944. Tous les accessoires sont manquants. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

613 Boussole US. Boussole en bakélite, anneau grenadière présent, fonctionnelle, fabrication W&LE Gurley 
Troy NY USA. Housse en forte toile imprégnée OK, les boutons pressions sont fonctionnels, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    130 

614 Outil CS-34 du Signal Corps. Housse en cuir marron, les boutons pression sont fonctionnels, et marqués 
TIPIT. Le passant au ceinturon est complet. Marquages Pouch Type CS-34 Signal Corps US Army. Pince en 
métal, dans sa couleur d'origine à 20%, marquages TL-13. Un petit couteau, manche en bois, anneau 
grenadière présent. Lame présentant des manques, bien marquée Knife TL 29. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     85 
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615 Machette LC-14-B. Garde en D métallique, présentant une certain oxydation. Poignée composée de 
nombreux anneaux en cuir marron. Lame complète encore emballée dans son papier gras d'origine. 
Pierre à affûtée absente. Deux livrets care use and sharpening of knife LC-14-B, datés 1942. Deux livrets 
Fighting with USA knife LC-14-B, datés 1942. Certains livrets qui étaient en contac avec le papier gras ont 
été endommagés. Housse en forte toile OD, le bouton pression est fonctionnel. Fermeture éclaire 
fonctionnelle de fabrication Talon, tirette en toile complète. Le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

    170 

616 Panneau de signalisation US. Housse en forte toile OD. Rabat fermant par un bouton pression 
fonctionnel. Toutes les sangles sont présentes. Contenant un drapeau rouge/jaune/vert. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     50 

617 Radio Transmitter BC-611-F. En métal. Peinture postérieure. Antenne télescopique présente. Marquages 
illisibles sur le côté. Pile manquante. Plaquette marquée Signal Corps US Army Radio Receiver and 
Transmitter BC-611-F. Fabrication Galvin MFG Corporation, numéro de fabrication 23665. Datée 1945. La 
sangle de transport est présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    350 

618 Boussole M2 US. En métal, couleur kaki à 80%, fonctionnelle. Plaquette marquée Compass M2 RJH WM 
Ainsworth & Sons Inc Denver Colorado USA, numéro 3622, datée 1942. Housse en épais cuir marron, 
bouton pression fonctionnel, marqué Case Carrying M19. Passant au ceinturon présent. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    185 

619 Outil CS-34 du Signal Corps. Housse en cuir marron, les boutons pression sont fonctionnels. Le passant 
au ceinturon est complet. Marquages Pouch Type CS-34 Signal Corps US Army. Pince en métal, dans sa 
couleur d'origine à 50%, marquages The Waymoth Corps USA 6 TL-13-A. Un petit couteau, manche en 
bois, anneau grenadière présent. Lame présentant des manques, bien marquée Camillus. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

620 Equipement US. Comprenant un calot en drap chocolat, liseré du Signal Corps, intérieur doublé en 
satinette kaki, bandeau de sudation en cuir marron, sans marquages visibles. Une reproduction de gants 
en cuir fauve. Une paire de bretelle en cuir blanc et élastique. Les élastiques sont souples. Une boite en 
carton complète, marquée BSA Safetipaste. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 

621 Machette Woodman's Pal. Garde en métal, poignée composée de nombreux anneaux de cuir. Lame usée 
et oxydée, marquages Woodman's Pal Trade Mark Victor Tool Co Readend PA. Housse en forte toile OD. 
Fermeture complète, fabrication Talon. Tous les accessoires sont manquants. Crochet de fixation au 
ceinturon complet. Le bouton pression est fonctionnel. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    180 

622 Radio Transmitter BC-611-F. En métal. Peinture postérieure. Antenne télescopique présente. Marquages 
Before Operating Read TM-11-235 sur le côté. Pile manquante. Plaquette marquée Signal Corps US Army 
Radio Receiver and Transmitter BC-611-F. Fabrication Electrical Research Laboratories Inc, numéro de 
fabrication 26435. Datée 1945. La sangle de transport est présente. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

    320 

623 Equipements radio US. Comprenant un cordage type suspentes. Une antenne pliante US, en bois, 
couleur kaki présente. La sangle de fermeture est présente. Tous les câble sont complets. Boitier en 
métal présent, certains câbles sont coupés. Toutes les pièces mobiles sont présentes. Un piquet en 
métal, peinture kaki à 60%. Sans marquages visibles. Deux morceaux d'antenne radio. Une housse en 
forte toile web, maquée ZA 11800, la sangle de transport est présente. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    310 

624 Insignes USMC. Comprenant un insigne de coiffure en métal, couleur argent à 70%, attache présente, 
marquage Sterling. Un CIB en métal peint, attache présente, Sterling. Un CIB, en métal peint, attaches 
présentes, Sterling. Un pince à cravate en métal avec insigne USMC. Marquages USMC Appo 151. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 
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625 En toile kaki caoutchouté, souple, les cordelettes sont présentes. Fermeture éclaire fonctionnelle de 
fabrication Conmar. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
quelques tâches et accrocs. Filets en nid d'abeille complets. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

     40 

626 Couteau KABAR. Garde en métal. Poignée composée d'anneaux en cuir. Garde en métal. Lame complète, 
bien marquée KA BAR. Toutes les pièces métalliques sont oxydées. Fourreau en cuir marron, moisi. Le 
bouton pression est fonctionnel. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des traces d'oxydation et de moisissures. Etat II+.  2+

    100 

627 Patch USMC. Comprenant deux modèles différents d'insignes du III Marine Amphibious Corps. Deux 
insignes de la 6ème Marine Div. Un patch du First Marine Amphibious Corps Barrage Balloons. Un patch 
1st Marine Div. Un patch de la 4ème Marine Div. Un patch de la 5th Marine Div. Un patch Eastern Anti 
Aircraft Def Command. Un patch Ship's Detachment. Un patch HQ marine Air Wings Pacific. Un patch de 
la 3rd Marine Div. Un patch 3rd Marine Air Wing. Un patch de la 2nd Marine Div. Un patch V Marine 
Amphibious Corps. Un patch Fleet Marine Force Supply Service. Un patch First Marine Amphibious Corps 
Aviation Engineers. Un patch 1st Marine Air Wings. Un patch de la 2nd Marine Div. Un patch Task Force. 
Un patch III Marine Amphibious Corps. Un patch Fleet Marine Force Separate Engineer Battalion. Un 
patch 2nd Marine Air Wing. Un patch Ship Det. Un patch Guam Base Command. Un patch 4th Marine Air 
Wing. Un patch Eastern AA Def Command. Un patch 1st Marine Amphibious Corps. On y joint onze 
insignes divers. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.   2+

     90 

628 Machette USMC. Poignée en bois maintenue par quatre rivets en laiton. Belle lame présentant des 
marques d'oxydation, de forme arrondie. Marquages USMC Village Blacksmith. Fourreau en épais cuir 
marron. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Sans marquages visibles. Lanière tressée 
d'origine. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de moisissure. Etat II+.  
2+

    250 

629 Moustiquaires. Deux moustiquaires en tissu nid d'abeille kaki. Une étiquette marquée American Novelty 
Co Inc, datée du 23 juin 1943. Une étiquette manquante. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que quelques accrocs. Etat II+.  2+

     40 

630 Vareuse USMC. Modèle pour officier en tissu soyeux chino. Tous les boutons plastique sont présents et 
estampillés de l'insigne USMC. Les insignes au col sont manquants. Etiquette du tailleur Pancraft. 
Etiquette nominative illisible. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

     30 

631 Ensemble de machettes US. Comprenant une machette, plaquette en bois maintenues par trois rivets, 
lame complète, oxydée, fabrication Made In Sheffield England. Une machette poignée en bakélite 
marron, fendue, maintenue par quatre rivets, lame complète, mais partiellement oxydée, fabrication 
True Temper US 1944. Les fourreaux sont manquants. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

     50 

632 Patch de poitrine Glider Troops. Modèle brodé sur fond bleu ciel. Marquages United States Glidertroops. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

633 Insignes Glider. Deux modèles différents d'insignes de calot Glider, brodés sur fond rouge et blanc et 
bordure rouge et blanche. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

634 Insignes parachutiste. Comprenant un insigne de calot de glider, brodé sur fond bleu ciel. Un insigne de 
calot parachutiste sur fond bleu marine, brodé. Traces de colle au dos. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     45 

635 Insignes Glider. Deux modèles différents d'insignes de calot Glider, brodés sur fond rouge et blanc et 
bordure rouge et blanche. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

636 Calot d'officier para glider. En gabardine chocolat. Liseré du corps des officiers. Insigne para glider. 
Intérieur doublé en satinette, fortement usée avec des manques. Bandeau de sudation en cuir, moisi. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Le liseré présente des 
manques. Etat II+.  2+

     65 
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637 Insigne Airborne Ninth Troop Carrier. Bel insigne brodé sur fond en drap bleu marine. Dos de la pièce 
doublé en tissu blanc. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     70 

638 Uniforme de sortie du 327th glider de la 101ème Airborne. Comprenant un blouson Ike en drap kaki, 
tous les boutons sont présents. Barette de deux ans de service outre-mer, barrette de 6 ans de service 
outre-mer. Patch de la 101ème Airborne. Barette de trois rubans de décoration, dont la purple Heart. 
Insigne CIB. Insigne de tireur Rifle. Brevet de glider sur un ovale en tissu bleu borduré de violet et blanc. 
Crest Honor and Country. Insigne troupe de l'infanterie US. Deux fourragères présentes. Patch Allied 
Airborne. Taille 34R. Intérieur doublé en tissu kaki. Insigne de démobilisation cousu machine. Etiquette 
du fabricant Solomon & Goldstein & Portnoy, datée du 9 juin 1944. Chemise moutarde troupe, tous les 
boutons sont présents. Modèle sans bavette anti-gaz. Patch de la 101ème Airborne. Une cravate en tissu 
chino, sans marquages visibles. Un calot en drap kaki, liseré bleu de l'infanterie. Insigne de l'infanterie 
glider. Intérieur doublé en satinette verte, bandeau de sudation en cuir déchiré avec des manques. 
Etiquette indiquant une taille 7. Fabrication Coast Uniform Cap MFG CO. Crest Honor and Country. Un 
pantalon en drap kaki, avec sa ceinture. Tous les boutons sont présents. Modèle sans bavette anti-gaz. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille 33 x 33. Etiquette du fabricant Seminole MFG CO, datée du 
22 mars 1945. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mites. La 327th GIR 
fut rattaché à la 101st en tant que régiment aéroportée mais transporté par planeur. En juin 1944, la 
décision de larguer la 101st et la 82rd sur la Normandie, a réduit le nombre d’appareil disponible pour 
remorquer les planeurs. Le 327th GIR ne fut donc pas largué sur la Normandie, elle débarqua sur la plage 
d’Utah avec la 4th Division d’Infanterie le jour J. Le 3ème Bataillon débarqua donc le Jour J, dans l’après 
midi et bivouaqua près de la plage. Dans la soirée, Jour J+1, le 1er et 2ème Bataillon ont été rassemblé 
près de Ste Marie du Mont. Le 8 juin, le 3ème bataillon combattit près de St Côme du Mont. A 20h00, les 
unités du 327th GIR avancèrent jusqu’au pont du verrou de La Barquette pour relever le 506th PIR. Là, il 
contrôla les rives le long de la Douve. Le 9 juin, le 327th GIR se déplaça vers Carentan. A 1h45, la 
Compagnie C traversa la Douve. A 7h00, le village de Brevands et commença un combat de deux jours 
vers Carentan en direction du sud. A 22h00, le 10 juin, le 327th GIR attaqua près du canal Vire - Taute et 
le 2ème bataillon pris position près d’une passerelle reliant le canal à la Douve. Le 10 juin, le 
commandement de la 327th GIR passe aux mains du Colonel Joseph H. Harper. Etat II+.  2+

    600 

639 Brevets de Glider US. Comprenant un modèle en métal, couleur argent à 70%, attache complète, 
marquage Sterling. Un insigne en métal, couleur argent à 70%, attache présente, sans marquages 
visibles. Un insigne en métal, une palme et deux étoiles rajoutées, attache complète, sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    270 

640 Insignes Para Glider. Deux modèles différents d'insignes de calot de parachutistes glider, sur fond bleu. 
Traces de colle au dos des insignes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+.  2+

     50 

641 Insignes Airborne. Comprenant un patch 1st Airborne. Un patch 11ème Airborne. Un patch de la 13ème 
Arborne. Les titles Airborne sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Traces de 
colle au dos. Etat II+.  2+

     40 
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642 Vareuse Allied Airborne. Comprenant une vareuse à quatre poche, en drap kaki, tous les boutons sont 
présents et estampillés de l'aigle US. Barette d'un an de service outre-mer. Grades de sergent. Patch de 
la 17ème Airborne et Allied Airborne. Insigne de démobilisation, citation présidentielle avec palme. 
Combat Infantry Badge métallique; Breet de parachutiste avec trois étoiles sur un ovale en tissu rouge et 
borduré de noir. Fourragère rouge et verte présente. Intérieur doublé en tissu beige. Etiquette du 
fabricant Croydon Clothes, en date du 10 novembre 1942. Taille 36R. Indication nominative dans le col 
SG Peter LEST Camp Richie MD J-6327. Fourragère bleue présente, mais fortement usée avec des 
manques. Une chemise moutarde, tous les boutons sont présents. Modèle sans bavette anti-gaz. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 15 1/2-32. Grades de manche de sergent, insigne de la 17th 
airborne et insigne de l'Allied Airborne. Une cravate en tissu chino, sans marquages visibles. Reste 
d'étiquette visible. Un pantalon de sorti, en drap, tous les boutons sont présents. Modèle avec bavette 
anti-gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette fabricant illisible, taille 34 x 31. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Etat II+. La 17e division aéroportée est 
une formation militaire aéroportée de l'armée américaine de la Seconde Guerre mondiale, qui fut 
dirigée par le Major-général William M. Miley. Elle est mobilisée en avril 1943 mais n'est pas 
immédiatement envoyée au combat, poursuivant d'abord son entraînement sur le sol américain. Au 
cours de cette formation, la division prend part à plusieurs grands exercices, notamment la manœuvre 
Knollwood, laquelle constitue un test de l'efficacité opérationnelle des divisions aéroportées après les 
performances médiocres de celles-ci lors de l'opération Husky. Grâce au succès de cet exercice, le 
concept de division aéroportée est sauvegardé. Par la suite, la 17e division est transférée au Royaume-
Uni après la fin de l'opération Overlord. À son arrivée en Europe, elle passe sous le commandement du 
XVIIIe Corps aéroporté, faisant partie de la 1re armée aéroportée alliée. Toutefois, elle n'est pas choisie 
pour participer à l'opération Market Garden aux Pays-Bas. En effet, les Alliés estiment qu'elle est arrivée 
trop tardivement pour être prête à temps. Pour autant, dès la fin de cette opération, elle est débarquée 
en France puis envoyée en Belgique où elle participe à la bataille des Ardennes. Après celle-ci, elle est 
envoyée au Luxembourg pour préparer l'assaut sur le Rhin. En mars 1945, elle prend part à la seule 
opération aéroportée de son histoire, lors de l'opération Varsity, aux côtés de la 6e division aéroportée 
britannique. Celle-ci est un succès et l'unité poursuit sa progression à travers l'Allemagne du Nord 
jusqu'à la fin de la Seconde Guerre mondiale. Elle joue brièvement un rôle d'occupation du territoire 
allemand avant de repartir pour les États-Unis, où elle est démobilisée en septembre 1945, bien qu'elle 
soit brièvement réactivée comme formation d'entraînement entre 1948 et 1949. 2+

    550 

643 Brevet de parachutiste US. En métal, une étoile présente rapportée. Attache complète. Couleur argent à 
70%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     90 

644 Parachutes Logs Record. Comprenant un livret Parachute Log Record, numéro 42-94819, dernière 
inspection le 20 octobre 1944. Un livret Parachute Log Record, numéro 42-574206, dernière inspection 
le 26 décembre 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

646 Porte munitions des divisions Airborne en Normandie. Prise de guerre modifié. Ceinturon en cuir 
allemand, nombreux passants pour munition. Bouclerie en aluminium. Sans marquages visibles. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Selon les informations du vendeur ce ceinturon a fréquemment 
été utilisé par les parachutes US en Normandie. Etat II+.  2+

     90 

647 Accessoires Airborne. Comprenant deux sangle pour fixation des équipement des parachutistes lors des 
sauts, en fortes toiles, les attaches sont complètes. Un étiquette fortement usée, marquée Réparable 
Part Routing Tag, datée 1945. Un livret Parachute Log Record, numéro 44-185182, dernière inspection le 
26 juillet 1945. Un insigne d'aumônier israélite en cannetille or sur fond en drap noir. Un insigne en 
métal émaillé Geronimo, attache complète. Trois élastiques de parachute. Un patch en drap marqué 
Allied AIrborne. Un livret Emergency Uses of the Parachute, daté février 1945. Un drapeau d'invasion 
imprimé à 48 étoiles. Un livret Airborne 101st Airborne division, the story of the 101st Airborne. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    170 
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648 Ovales régimentaires parachutiste. Comprenant deux modèles différents d'ovales du 507th PIR. Un ovale 
du 502ème PIR. Les ovales permettent de fixer les brevets de parachutiste. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des traces de colle au dos. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     50 

649 Vareuse troupe de la 503 du 503ème PIR. En drap kaki, tous les boutons sont présents. Barette de 24 
mois de service outre-mer. Patch du 503ème PIR, dont l'authenticité n'est pas garanti. Grade de Private. 
Disques de col troupe US du Signal Corps. Crest du 503ème PIR. Quatre barrettes de rubans de 
décoration. Intérieur doublé en tissu beige. Etiquette présente mais illisible. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     80 

650 Patch paratroops. Modèle brodé sur fond rouge. Marquages United States Paratroops. Insigne se plaçant 
sur la poitrine. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Trace de colle au dos. Etat II+.  2+

     75 

651 Insigne de la 17ème division aéroportée US. Comprenant trois modèles différents d'insignes de la 17ème 
Airborne, fabrication en plusieurs parties. Traces de colle au dos. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.  2+

    110 

652 Insignes parachutiste. Comprenant un insigne de calot pour Para Glider, modèle troupe, trace de colle au 
dos. Un insigne de calot Glider, modèle troupe. Un brevet de Glider, couleur argent à 70%, attache 
complète, marquages Sterling, gravé au dos june 1948, indication nominative illisible. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

653 Insigne de calot de parachutiste US. Comprenant un insigne de calot Glider, sur fond bleu, importantes 
et épaisses traces de colle au dos. Un insigne de calot parachutiste infanterie, sur fond bleu ciel, 
visiblement démonté d'une coiffure. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     55 

654 Calot d'officier parachutiste. En gabardine chocolat. Liseré du corps des officiers. Insigne de parachutiste 
de l'artillerie. Bandeau de sudation en cuir marron. Intérieur doublé en satinette jaune. Etiquette 
marquée Shulman & Co, prix 2,50$. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
trous de mite. Etat II+.  2+

    110 

655 Disque phosphorescent de casque. En métal, phosphorescent. Deux points de fixation. Marquages Inside 
Poison. Attache présente. Disque utilisé pour les opérations nocturnes et notamment par les membres 
de la 101st Airborne le Jour J. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    270 

656.1 Insignes de la 82ème Airborne. Deux insignes tissé. Un bandeau Airborne est manquant. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces de colle au dos. Etat II+.  2+

    130 

657 Veste M-41 de la 82ème Airborne. En popeline kaki, la majorité des boutons sont présents. Fermeture 
éclaire fonctionnelle, fabrication Conman. Etiquette dans le col indiquant une taille 38R. Insigne de la 
82ème airborne remonté postérieurement, trace d'un autre insigne Airborne visible sous l'insigne. 
Etiquette du fabricant absente. Couture refaites au bas de la veste et des manches, mais anciennement. 
Nombreuses réparations visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. 
Etat II+.  2+

    260 

658 Ensembles d'ovales de parachutistes US. Comprenant un ovale en tissu orange bordé d'un liseré blanc. 
Un ovale en tissu blanc, bordé d'un liseré orange, sur un fond kaki. Un ovale en tissu rouge bordé d'un 
liseré noir, correspondant à la 513rd Aiborne 17 Airborne division. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

     30 

659 Brelage et accessoires US. Comprenant un brelage M-36, en toile OD bicolore, tous les mousquetons 
sont présents. Fabrication US Hinson MFG Co 1942. Un ceinturon M-36, en forte toile OD, bouclerie en 
métal peint, toutes les pièces métalliques sont oxydées. Housse de gourde en forte toile OD, beau 
marquage US sur la face avant, les crochets de fixation au ceinturon sont présents, renforts parachutiste 
au dos, datée 1942. Une gourde en aluminium, complète avec son bouchon et sa chaînette, fabrication 
US SMCO 1945. Quart manquant. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. 
Etat II+.  2+

    100 

660 Corde de parachutiste US. En épais coton blanc tressé. Nouée de manière réglementaire. Belle couleur 
blanche comportant quelques tâches. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    150 
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661 Radio PPN 2. Housse en corte toile OD. Fermeture éclaire fonctionnelle. Housse rembourrée, et 
couvercle possédant un très épais rembourrage. Sangle OD faisant le tour de la boite. La sangle de 
transport est manquante. Mousqueton présent. Marquages MX-183 PPN-2, fermeture éclaire 
fonctionnelle. Logement sous le couvercle fermant par deux boutons pression fonctionnelle, épais 
renfort en feutrine. Cette pochette contient une sangle en toile OD, jamais dépliée, et maintenue par du 
chattertonne. Antenne pliante complète, dans sa couleur d'origine à 90%, marquages AS-73 PPN 2 760 
MS CPD 44 Dismantling Must Begin at Tip end G PT N)A-23D-5497 CGG. Câble et prise présents. Intérieur 
du sac possédant un épais renfort en feutrine kaki. Radio PPN6, boitier en métal, les six vis de fixation du 
couvercle sont présentes. Peinture kaki à 80%. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Câble 
coupé. Plaquette marquée RT-37/PPN-2, fabrication CDL, numéro 1723, datée 1944. Câble de rechange 
présent, ainsi qu'un casque audio. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

  1 500 

662 Livret AN/PPN-2. Couverture marquée TM 11-1145, Beacon Transmitter Receiver AN/PPN-2, daté du 19 
août 1944. Toutes les pages sont présentes. Couverture marquée Confidential. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    230 

663 Container à pigeon PG-51. Caisse en bois. Peinture kaki à 80%. Toutes les fermetures sont fonctionnelles. 
Poignée de transport en métal. Les verres en plexiglas sont absents. Les mangeoires en métal sont 
présentes. Sangle de transport en forte toile OD. Plaquette sur le couvercle marquée Signal Corps US 
Army Container PG-51, numéro 18010, fabrication Hirwell MFG Company Inc. Datée 1943. Un carnet 
Message Book M-210 Signal Corps US Army. Treize capsules porte message présentes, et marquées PG-
67. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des marques d'oxydation. Etat II+.  2+

    570 

664 Affiche des parachutistes US. Affiche en papier et en couleur. Texte en anglais Back The Attack ! Buy War 
Bonds 3rd War Loan. Marquages WFD+829A, US Government Printing Office 1943 O-542562. 
Dimensions 51 x 71 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de pliures 
et manques sur les bordures. Etat II+.  2+

    150 

665 Coque de casque du 501st PIR. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 794, 
correspondant à une fabrication de février 1944. Pontets fixes. Jugulaires parachutistes OD7 après-
guerre. Peinture après-guerre. Reproduction d'insigne du 3ème bataillon du 501st PIR. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    200 

666 Insigne de la 82ème Airborne. Comprenant un patch de la 82ème Airborne, fabrication en une seule 
partie, traces de colle au dos. Un insigne de calot des parachutistes glider, sur fond bleu et bordure 
rouge, traces de colle au dos. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+. 2+

     50 

667 Uniforme d'officier de la 82ème Airborne. Comprenant un blouson Ike d'officier, en tissu chocolat. Tous 
les boutons sont présents. Stripes de 18 mois de service outre-mer. Patch de la 82ème et de la 101ème 
Airborne. Grades de First Lieutenant. Insignes d'officier des Engineers au niveau du col. Deux fourragères 
présentes. Brevet de parachutiste métallique monté sur un ovale en drap rouge et bordé d'un liseré 
rouge et blanc. Cinq barrettes de rubans de décoration, dont la Purple Heart. Intérieur doublé en 
satinette marron. Etiquette du tailleur Avon Park Clothes. Une chemise en tissu pink, tous les boutons 
sont présents. Grade de Lieutenant au col. Etiquette du tailleur Lowe's. Cravate en tissu chocolat, sans 
marquages visibles. Un calot d'officier en tissu chocolat. Liseré noir et or du corps des officier. Grade de 
First Lieutenant en cannetille argent. Insigne parachutiste de l'artillerie. Intérieur doublé en satinette 
grise. Bandeau de sudation en cuir marron. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que de 
nombreux trous de mite. Etat II-.  2-

    315 

668 Insigne de la 82ème Airborne. Comprenant deux modèles différents d'insignes de la 82ème Airborne. 
Fabrication en plusieurs parties. Un seul title présent. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

     90 

670 Patch du 508ème PIR. Modèle brodé partiellement en relief. Diamètre 7,7 cm. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    130 
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671 Brassard d'invasion US. En toile imperméabilisée blanche, drapeau US à 48 étoiles peint. Trois rangs de 
réglage. Deux épingles à nourrice présente, mais oxydées. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    510 

672 Bottes de parachutiste US. En cuir marron, bouts rapportés. Douze œillets de laçage. Ceux-ci sont 
oxydés. Les lacets sont présents. Semelle fortement usée. Talon biseauté, usé. Etiquette du fabricant 
America's Blue Band. Indication nominative manuscrite Newman. Paire homogène. Approximativement 
une pointure 43/44 française. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    430 

673 Housse pour carabine USM1A1. En forte toile OD. Reste de marquage US sur le rabat. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. La sangle de cuisse est complète, ainsi que le passant de ceinturon. 
Marquages partiellement illisibles, datée 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.  2+

    230 

674 Sac médical parachutiste US. En forte toile OD, toutes les sangles sont présentes, ainsi que les bretelles. 
Reste de marquage US sur le rabat. Fabrication Johansen 1945. Vide. Il se compose d'une grande poche à 
deux soufflets et de deux poches latérales de taille moyenne. Le sac se replie lors de son transport grâce 
à une sangle centrale. Sa conception permettait au parachutiste de porter ce sac sur sa poitrine lors du 
saut. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    150 

675 Container à pigeon parachutable. Armature en métal pliant. Le couvercle est complet. Bordure doublé 
d'un tissu kaki. Marquages 8 Bird Container Part of Parachute Equipment PB-101 CB. Toutes les cordes 
sont présentes mais usées, le mousqueton est fonctionnel. Un carnet de message est présent. A noter 
une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

    550 

677 Container largable type A-5. Capuchon gauche en forte toile matelassée et rebourré en feutrine. Toutes 
les sangles blanches et surpiquées de fils noir sont présentes. Tous les crochets sont présents. 
Marquages présents mais recouverts d'une croix blanche. Capuchon droit bien marqué Right and cover 
Type A-5 Aerial Delivery Container caution Munition. Marquages BZ H3, peints en blanc sur fond noir. 
Housse centrale complète et rembourrée. Marquages Part No 43623402. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

  1 250 

678 Poupée Ruppert. En forte toile de jute et rembourrée. Voilure présente et complète. Le sac n'a pas été 
ouvert afin de vérifier la voilure. Les cordelettes au niveau de la tête, des mains et des jambes sont 
présentes. La cordelette fermant le sac de voilure est postérieure. A noter une légère patine de la pièce. 
Provenant du grenier d’un bâtiment sur un ancien terrain d’aviation britannique. Etat II+ 2+

  2 100 

679 Calot d'officier para glider. Rare modèle de calot en drap pink. Liseré du corps des officier. Insigne para 
glider cousu main. Grade de major métallique, attache complète. Intérieur doublé en satinette kaki. 
Bandeau de sudation en cuir marron. Indication nominative illisible. On y joint une médaille de table 
représentant au recto le profil d'un soldat américain casqué, et au verso Libération Vu Letzeburg 
10.9.1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de discrètes traces de mite. Etat 
II+.  2+

    150 

680 Pochette First Aid parachutiste. En forte toile imperméabilisée kaki, les sangles sont incomplètes ou 
manquantes. Beau marquages First Aid au verso. Ouverte. Contenant un pansement dans sa pochette en 
papier d'origine jamais ouverte, marquée Stock number 2-017-435 Dressing First Aid Camouflage Type 1 
Size 3, fabrication Bauer & Black Chicago Illinois et MFG Burson Knitting Co Rockford Illinois. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    310 

681 Insignes de la 101ème Airborne. Deux modèles différents d'insignes de la 101ème Airborne. Tous les 
insignes ont des traces de colle au dos. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes 
de fabrication. Etat II+.  2+

     50 
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682 Rare veste de saut M-41. En popeline OD. Tous les boutons pression sont fonctionnels. La veste à quatre 
poches et est confectionnée dans un tissu coton OD, un seul bouton pression sur les rabats des poches. 
Un bouton pression au niveau de la fermeture supérieure du col. Les pattes d'épaule disposent 
également d'un bouton pression. C'est la première veste aéroportée de l'armée américaine, conçue en 
1941 pour être portée par ce qui était, à l'époque, un très petit groupe de parachutistes. Ceinture 
présente et cousue directement sur la veste. Fermeture éclaire fonctionnelle de fabrication Talon. Le 
rabat d'une poche de hanche est partiellement décousu, des points de couture en fils noir sont visibles. 
Les grades de manche de Technical Sergeant sont montés machine. Trace d'un insigne et d'un title type 
airborne visible en haut de la manche gauche. Numéro 6081 tamponné dans le col. Un exemple 
exceptionnel d'une pièce particulièrement rare de l'uniformologie américaine. Il s'agit du premier 
modèle de veste aéroportée de l'armée américaine, conçue en 1941 pour être portée par ce qui était, à 
l'époque, un très petit groupe de parachutistes. La veste de saut modèle 1941 à nécessiter des 
modifications de conception presque immédiatement après sa dotation. Les poches ont immédiatement 
été modifié, car elle n'étaient pas à soufflet et un seul bouton pression ne pouvait pas assurer la solidité 
du rabat. Toutes les rares veste M41 ont la même spécificité, l'absence d'étiquette fabricant. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et des accrocs. Très rare pièce d'uniforme. 
Etat II+.  2+

  3 050 

683 Insignes du 501ème PIR. Comprenant deux modèle différents d'insignes du 501ème PIR. On y joint un 
insigne du 505ème PIR. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. 
Traces de colle au dos de tous les insignes. Etat II+.  2+

     60 

684 Gourde parachutiste. Housse en forte toile OD, les boutons pression sont fonctionnels. Reste de 
marquage US visible. Renforts type parachutiste au dos de la pièce. Sans marquages fabricant visible. 
Marquages nominatif sur la face avant SKG et sous la housse laundry number G7159. Rallonge type 
cavalerie complète, mousqueton fonctionnel, laundry number illisible. Gourde complète avec son 
bouchon et sa chaînette, fabrication Vollrath 1943. Quart manquant. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    100 

685 Housse de parachute de container G-8. En forte toile OD, la voilure est manquante. Marquages Part NO 
44018526-1 Parachute Assembly Emergency Sustenance kit Type G-8. Le livret de maintenance est 
absent. Le lacet latéral est postérieur. Les sangles de fixation au container sont présentes. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    160 

686 Lampe de signalisation SE-11. Comprenant une lampe en métal, sans marquages visibles, peinture kaki à 
80%, probable réutilisation par l'armée française. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Verre 
manquant. Le système de fixation du filtre est partiellement tordu. Les pieds sont présents, peinture à 
60%. Crosse complète, sans marquages visibles, probable réutilisation française. Housse en forte toile 
kaki, sangle de transport présente, sans marquages visibles, certaines coutures sont refaites. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et des manques surtout au niveau de la housse. 
Etat II+.  2+

    180 

687 Calot de parachutiste US. En drap kaki. Liseré bleu de l'infanterie. Insigne de parachutiste de l'infanterie 
cousu main. Couture visiblement moderne. Bandeau de sudation en toile beige. Numéro matricule 
manuscrit 33729272. On y joint une paire de dog tags vierge. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

     65 

688 Bronze Star Medal. Boite complète, quelques craquelures visibles. Couvercle bien marqué Bronze Star 
Medal. Bronze Star complète avec son ruban. Une barrette de décoration, attache complète. Une 
miniature de boutonnière. Intérieur de la boite doublé en velours jaune. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     80 
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689 Veste M-43 de la 101ème Airborne. En popeline kaki. Tous les boutons sont présents. Cordelette de 
serrage à la taille présente. Insigne de la 101ème airborne vraisemblablement pas monté d'origine. 
Etiquette dans le col présente. Taille 36 S. Laundry number B-3776. Etiquette du fabricant absente. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    280 

690 Insignes de la 101ème Airborne. Huit modèles différents d'insignes de la 101ème Airborne. Tous les 
insignes ont des traces de colle au dos. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes 
de fabrication. Etat II+.  2+

    180 

691 Brassard d'invasion US. En toile imperméabilisée blanche, drapeau US à 48 étoiles peint. Trois rangs de 
réglage. Nombreuses décoloration par le soleil. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

    195 

692 Accessoires parachutiste. Comprenant un livret Parachute Log Record, numéro 44-145480. Dernière 
révision le 27 août 1945. Une carte postale humoristique, Mac Auliffe a Bastogne, en couleur. Vendu par 
l'Œuvre de Secours et de Protection aux Enfants blessés dans la Bataille des Ardennes. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

693 Parachute Pack MK 4. Boite complète, peinture grise à 80%. Marquage Parachute Pack MK I Serial NO 
2238. Les sangles sont présentes. Un disque est manquant. Les tiges de sécurité sont présentes. Les 
sangles blanches sont rangés dans deux compartiments en toile kaki. Cordelette et mousqueton présent. 
Voilure présente et pliée d'origine dans sa boite. La voilure n'a pas été déplié afin de vérifier son état. Ce 
modèle de parachute MK 4, a été utilisé pour le parachutage des cages de pigeons voyageurs. Etat II+.  
2+

    120 

694 Container à pigeon PG-104 CB. En bois, peinture kaki à 70%. Nombreux renforts en métal. Instructions 
présentes sous le couvercle. Plaquette marquée Signal Corps  Container PG-104-CB, numéro 2208, datée 
1944. Toutes les fermetures sont présentes. Les plexiglas sont manquants. Deux mangeoires présentes. 
Treize capsules porte message présentes, et marquées PG-67. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des marques d'oxydation. Etat II+.  2+

    410 

695 Harnais de pigeon. En toile nid d'abeille kaki, le laçage est complet, ainsi que la sangle principale. 
Marquages 106/CB visible. Une boussole de poignée en bakélite marron, sans marquages visibles. La 
bracelet est manquant. Non fonctionnelle. Fond noir, liquide présent. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    140 

696 Casque USM1C. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'arrière. Numéro de lot illisible. Pontets 
mobiles. Reproduction de jugulaire parachutiste. Filet de casque grandes mailles avec toile de jute. 
Coque entièrement repeinte. Les insignes sont des reproductions, ainsi que le grade de capitaine. Liner 
en matériaux composite haute pression, fabrication Capac. Modèle parachutiste, les boutons pressions 
latéraux sont présents. Coiffe complète. A parachutistes présents, mais visiblement des reproductions. 
Les rivets sont modernes. Reproduction de jugulaire en toile. Liner complètement repeint. Les insignes 
sont des reproductions. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    160 

697.1 Disque phosphorescent de casque. En métal, phosphorescent. Deux points de fixation. Marquages Inside 
Poison. Housse en toile OD usée avec des manques. Disque utilisé pour les opérations nocturnes et 
notamment par les membres de la 101st Airborne le Jour J. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    230 

698 Patch paratroops. Modèle brodé sur fond bleu. Marquages United States Paratroops. Insigne se plaçant 
sur la poitrine. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Trace de colle au dos. Etat II+.  2+

     90 
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699 Uniforme d'officier de la 101ème Airborne. Comprenant une vareuse quatre poches en gabardine 
chocolat. Barette de 12 mois de service en outre-mer. Patch de la 101ème Airborne et Allied Airborne. 
Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Deux fourragères présentes. Brevet de Glider avec 
deux étoiles et une palme, sur un ovale en tissu bleu, bordure de couleur bleu et blanche. Cinq rubans de 
décoration, dont un ruban de la Purple Heart. Un insigne CID. Insignes d'officier d'infanterie. Grade de 
Major. Crest Lets Go. Citation présidentielle avec deux palmes. Intérieur doublé en tissu soyeux 
molletonné. Etiquette du tailleur Hamilton Cincinnati. Monogramme DCR. Etiquette nominative au nom 
de Bradley, datée du mois de novembre 1943. Une chemise en tissu coton kaki, tous les boutons sont 
présents. Patch de la 101ème Airborne et Allied Airborne. Etiquette du tailleur Aircraft. Taille 14-1. Un 
grade de Major en métal doré. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous 
de mite. Etat II+.  2+

    530 

700 Patch de poitrine du 502ème PIR. Modèle brodé. Visiblement démonté d'une vareuse. Diamètre 9,5 cm. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    380 

701 Pantalon de parachutiste US. Modèle M2, en popeline kaki. Tous les boutons sont présents. Les boutons 
pression sont fonctionnels, mais oxydés. Les sangles au bas des jambes sont manquantes. Intérieur 
doublé en tissu coton blanc. Numéro matricule O-5019. Etiquette du fabricant McLaren Sportswear Co, 
datée du 9 août 1943, taille 30 x 30. Ceinture de pantalon complète, bouclerie en métal. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

  2 400 

702 Patch paratroops et Glidertroops. Comprenant un patch Paratroops, modèle brodé sur fond bleu. 
Marquages United States Paratroops. Insigne se plaçant sur la poitrine. Un patch Glidertroops, modèle 
brodé sur fond bleu. Marquages United States Glidertroops. Insigne se plaçant sur la poitrine. Traces de 
colle au dos des insignes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    120 

703 Casquette Crusher Army Warrant Officer. En gabardine chocolat. Insigne métallique doré de l'Army 
Warrant Officer. Fausse jugulaire en cuir marron, faisant le tour de la coiffure. Visière en cuir souple, 
partiellement craquelé. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement décousu. Intérieur doublé en 
tissu imperméabilisé marron, logo du fabricant The Modell Roswell New Mex. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

     90 

704 Air Medal nominative. Boite complète, quelques griffures et bosses. Couvercle bien marqué Air Medal. 
Etiquette sous la boite, Technical Sgt Albin F Lenander AC. Intérieur doublé en velours jaune. Air Medal 
complète avec son ruban. Le point d'attache de la médaille dans la boite est absente. Barette de 
décoration complète, attache à pin's. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     90 

705 Patchs en cuir USAAF. Comprenant un patch en cuir imprimé du 401st Bomb Squadron. Un patch en cuir 
imprimé du 449th Bomb Group. Un patch en cuir peint du 312th Bomb Group. Tous les patch n'ont 
jamais été monté, fabrications moderne. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 
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706 Uniforme d'officier Glider 887 th Airborne Engineer Aviation. Comprenant un blouson Ike, tous les 
boutons sont présents. Patch Airborne Glider 887 th Airborne Engineer Aviation en cannetille. Insignes 
d'officier Engineer en métal doré. Grades de First Leutnant et crest du Glider 887 th Airborne Engineer 
Aviation. Barette de 18 mois de service outre-mer. Brevet de glider, trois étoiles et une palme, attache 
présente. Barette de trois rubans de décoration. CIB en métal peint. Fourragère en tissu rouge et vert. 
Intérieur doublé en satinette kaki. Etiquette du tailleur Regulation Army Officer's Jacket. Etiquette du 
fabricant 642, datée du 21 avril 1945, taille 38L. Une chemise d'officier, tous les boutons sont présents. 
Patche Glider 887 th Airborne Engineer Aviation. Modèle sans bavette anti-gaz. Grade de First 
Lieutenant. Cravate en tissu chino sans marquages. Pantalon en drap kaki, tous les boutons sont 
présents. Modèle avec bavette anti-gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du fabricant The 
Armory Garment Co Inc, datée du 26 mars 1945, taille 32 x 31. Un calot en drap kaki, liseré bleu et or. 
Patch de glider. Grade de First Leutnant. Bandeau de sudation en toile blanche. Marqué Glider 887 th 
Airborne Engineer Aviation Co. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux 
trous de mite. Etat II-. Constitué le 25 août 1942  à partir d'hommes de la Compagnie B, 871st Airborne 
Engineer Battalion. Elle a été officiellement activé le 1er septembre 1942 à Westover Field, 
Massachusetts. Le 15 octobre, la Compagnie quitta les États-Unis à la baie de Chesapeare par bateau sur 
l'USS Florence Nightingale pour l'Afrique du Nord. En décembre 1942, ils travaillèrent à la construction 
de plusieurs aérodromes pour la forteresse B17 près de Biskra, puis en mars, le 887th se déplaça en 
Algérie, près de Tébessa. Fin mai, ils se rendirent en Tunisie pour construire d'autres aérodromes près 
des ruines de la ville bombardée de Souk el Arba. Le 24 décembre, le reste de la compagnie est venu 
d'Afrique du Nord en Sicile le 5 juillet 1944, le 887th quitte Palerme pour l'Italie sur le LST 263. Ils 
arrivent à Naples le 6 et remontent la route de Rome le même jour. Le 9 juillet, le camp de la compagnie 
du génie était situé sur un aérodrome de planeurs à l'est de Rome nommé Ciampino et commença alors 
à être entraîné à utiliser des planeurs américains CG-4A se préparant à envahir le sud de la France pour 
l'opération Dragoon, le 15 août 1944. Pour cette opération, une partie du 887th était rattachée au 550th 
airborne battalion sous le commandement d'Ed SACHS , et une autre au 551st parachute infantry 
battalion .
  2+

    190 

707 Insignes USAAF. Comprenant trois modèles différents d'insignes USSAF en cannetille. Un insigne USAAF 
brodé sur cuir. Un insigne USAAF brodé sur feutrine. Deux insignes USAAF brodé. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

708 Livrets de survie US. Comprenant un livret marqué Survival Air Lines War Training Institute Washington 
DC, 116 pages, daté 1943. Un livret First Aid Treatment for survivors of disasters at sea, issued by The 
Bureau of Medicine and Surgery Navy Department 1943, 17 page, daté 1943. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

709 Calot Flight Officer. En gabardine couleur chocolat. Liseré bleu et orange de l'USAAF. Insigne métallique 
de Flight Officer. Intérieur doublé en satinette grise. Bandeau de sudation en cuir marron. Etiquette 
indiquant une taille 7 1/4. Etiquette du fabricant Louiswille Cap Co. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

     55 

711 Patchs en cuir USAAF. Comprenant un patch en cuir peint du 398th Bomb Squadron. Un patch en cuir 
peint du 398th Bomb Group. Tous les patch n'ont jamais été monté, fabrications moderne. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

712 Insignes USAAF. Comprenant un insigne brodé de la 8ème Aiforce, broderie très épaisse. Un insigne 
brodé de la 8ème Air Force. Un insigne imprimé de la 8ème Airborne. Un insigne brodé de la 8ème Air 
Force. Un insigne peint sur cuir de la 8ème Air Force. Un insigne en cannetille or sur fond en drap bleu 
marine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    110 

713 Gourmette Enlisted Aircrew Member. En métal couleur argent. Insigne bombé. Bracelet à maillons, sans 
système de fermeture. Marquages Sterling au dos de l'insigne. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

     80 
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714 Livrets Flying The Weather. Deux livrets complets. Datés 1944 et juillet 1943. Une couverture dispose du 
tampon US Navy CAA WTS School Westminster College New Wilmington Pennsylvania. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

715 Blouson B-14 US. En drap OD, tous les boutons sont présents. Insigne de la 8ème Air force monté main, 
modèle en feutrine brodée. Grades de Sergent-Chef montés main. Barrettes d'un an de service en outre-
mer. Insigne de démobilisation monté main. Disque de col US troupe, en métal doré au niveau du col. 
Barette de 4 rubans de décoration. Badge de bombardier US en métal couleur argent, attaches à pin's, 
marquages Sterling au dos. Intérieur doublé en satinette kaki. Indication nominative dans le col Sweny 
6626. Etiquette dans le col marquée Jacket Enlisted Men's Flight Type B-14, datée 45, taille 36, 
fabrication W&C Clothing Co. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trous 
de mite. Etat II+.  2+

    250 

716 Patchs en cuir USAAF. Comprenant un patch en cuir peint Flying Tiger. Un patch en cuir peint du 56th 
Fighter Group. Tous les patch n'ont jamais été monté, fabrications moderne. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

     35 

717 Insignes USAAF. Comprenant deux modèles différents d'insignes de l'US Strategic Airforce Europe Jan 
1944. Deux modèles différents de patch de l'Alaskan Defense Command. Un insigne USAAF en métal 
émaillé, attache présente. Un insigne métallique peint de la 9ème Air Force, attache complète, 
marquages Sterling au dos. Un petit insigne Army AWS Air Forces, attache présente. Un petit insigne 
Army AWS Air Forces, attache incomplète. Un petit insigne Army AWS Air Forces, attache incomplète. Un 
insigne en métal émaillé, USAAF, attache présente. Un badge Aircraft Warning Service Volunteer 
Observer, attache manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     55 

718 Brassard US Army AWS Air Forces Observer. En drap bleu marin, insigne brodé. Neuf de stock, jamais 
utilisé. On y joint un patch imprimé de la 9èm Air Force. Un patch brodé de la 9ème Air Force. Traces de 
colle au dos des insignes. Un livret Achtung Jabos, The story of the IX Tac. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

719 Ensemble de pantalon pink. Modèle pour officier en gabardine pink. Deux pantalons. Tous les boutons 
sont présents, les fermetures éclaires sont fonctionnelles. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches et des trous de mite. Etat II+.  2+

     60 

720 Brodequins de casernement US. En forte toile beige et cuir marron. Sept œillets de laçage. Les lacets 
sont présents. Paire homogène. Les semelles en caoutchouc sont marquées Panco. Elles sont neuves de 
stock. Marquages 9744 22, taille 8 1/2. Certaines coutures sont défaites. Approximativement une 
pointure 42/43 française. On y joint une paire de chaussette en lainage gris. A noter une certaine usure 
et patine des pièces, ainsi que des déchirures. Etat II+.  2+

     60 

721 Accessoires USAAF. Comprenant une machette USAAF.  Plaquettes en bakélite noire, présentant des 
fissures, maintenues par cinq rivets. Lame complète dans sa longueur, fabrication britannique. Longueur 
44 cm. Fourreau en bakélite kaki. Quatre orifices d'aération. Le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. Insigne AAF présent. Longueur du fourreau 47 cm. Bonnet de vol A-9. En toile OD. Jugulaire en 
cuir recouverte de fausse fourrure. Etiquette marquée Type A-9, taille médium, daté 1942. Protèges 
oreilles décousues. Les cordons de serrage sont présents. Nombreux manques et accrocs. Quelques 
insignes US. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     85 

722 Uniforme de Flight Officer de la 9ème USAAF. Comprenant une vareuse chocolat quatre poches. Tous les 
boutons sont présents ainsi que la ceinture. Barrettes de 18 mois de service outre-mer. Patch de la 9ème 
USAAF en cannetille, et surmonté d'un title Airborne. Grades de Flight Officer. Pattes de col d'officier 
USAAF, en métal doré. Brevet de pilote Glider. Cinq barrettes de rubans de décoration. Fourragère 
présente, ainsi que la citation présidentielle. Intérieur doublé en satinette kaki. Etiquette nominative 
F/OCL Johnson T-140573. Un pantalon en tissu chocolat. Tous les boutons sont présents. Intérieur 
doublé en tissu coton blanc. Etiquette du fabricant 1188, datée du 17 janvier 1944. Taille 39L. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

    390 
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723 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de Glider, couleur argent à 20%, attache à pin's complète. Un 
brevet de pilote de ballon senior, couleur argent à 40%, attache complète, logo du fabricant NS Meyer. 
Un brevet de sous-marinier, couleur argent à 70%, attaches complète, fabrication Gemsco. Un brevet 
Technical Observer, couleur argent à 80%, attache complète, logo du fabricant NS Meyer. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    100 

724 Chemise de Flight Officer de la 9ème USAAF. En tissu chocolat, tous les boutons sont présents. Barrettes 
de 18 mois de service outre-mer. Insigne de la 9ème USAAF, surmonté d'un title Airborne. Brevet de 
pilote brodé. Insignes de col de Flight Officer de l'USAAF. Etiquette du tailleur Kahn Tailoring Co of 
Indianapolis. Indication nominative Lt Johnson. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    110 

725 Patchs en cuir USAAF. Comprenant un patch en cuir peint du 377th Bombers Squadron. Un patch en cuir 
peint du 552 Bomb Squadron Squadro. Tous les patch n'ont jamais été monté, fabrications moderne. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

726 Insignes USAAF. Comprenant un patch brodé de poitrine Aviation Engineers. Un patch Aviation Cadet. 
Deux insignes tissés SHAEF USAAF. Un patch Air University, 1948. Un patch Aviation Cadet. Un insigne 
brodé sur feutrine DAF. Un insigne US Airforce Instructor 1947. Un insigne brodé sur feutrine DAF. Un 
insigne Air Material Command 1947. Deux patch de la 6ème Air Force. Un title Chindit. Un insigne 
Manhattan Disrict Projet June 1942 to Oct 1946. Deux insignes de spécialité Engineer Specialist. Deux 
insignes de spécialité Communications Specialist. Un insigne de spécialité Weather Specialist. Deux 
insignes de spécialité Armaments Specialist. Deux insignes de spécialité Photography Specialist. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     60 

727 Reproduction de blouson ETO. En drap, tous les boutons sont présents. Taille 42. Très belle 
reproduction. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

     60 

728 Insignes USAAF. Comprenant un insigne peint sur cuir de la 7ème USAAF. Un insigne brodé de la 1st 
Airforce. Un insigne brodé de la 7ème Airforce. Un insigne 1st Airforce, brodé sur fond en feutrine bleue. 
Un insigne brodé de la 1st Airforce. Un insigne brodé de la 7ème Airforce. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     20 

729 Patchs en cuir USAAF. Comprenant un patch en cuir peint du 443rd Bomb Squadron. Un patch en cuir 
peint du 84th Bomb Squadron. Un patch en cuir peint du 587th bomb squadron. Un patch en cuir peint 
du 552 Bomb Squadron. Un patch en cuir peint du 351st Bomb Squadron. Tous les patch n'ont jamais été 
monté, fabrications moderne. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     65 

730 Brevets de tir US. Comprenant un insigne en métal Sterling, attache complète, barrette Rifle. Un brevet 
de tir USAAF, en métal, attache complète, Sterling, barrette AP Mechanic, Aerial Bomber et Aerial 
Gunner. Un brevet de tir USAAF, en métal, attache complète, Sterling, barrette Aerial Gunner. Insigne en 
métal doré USAAF, attache présente, Sterling. Un insigne USAAF swearthaert. Une barrette en métal 
Marksman, attache présente. Une miniature de brevet d'AIr Gunner, attache présente, Sterling. Un 
brevet de pilote Aéronavale, attache présente, Sterlin. Un insigne patriotique, attache complète. Un 
insigne en métal émaillé Sterling Seabees, attache complète. Un insigne en métal émaillé Air Force Air 
Transport command, attache complète, Sterling. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     60 

731 Uniformes US. Comprenant un blouson M-41 en popeline, fermeture éclaire fonctionnelle mais 
recousue, patch USAAF monté machine, intérieur doublé en drap. Veste fortement usées avec des 
tâches de peinture, et des accrocs. Une chemise moutarde, modèle sans bavette anti-gaz. Etiquette dans 
le col indiquant une taille 14 1/2-32, tous les boutons sont présents. Patche de la 1ère DB US et grades 
de manche. Une reproduction de pull, col en V. Un pantalon moutarde. Tous les boutons sont présents, 
modèle avec bavette anti-gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille 33 x 31. Etiquette du fabricant 
J Schoeneman Inc datée du 2 avril 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
quelques trous de mite. Etat II+.  2+

    200 
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732 Insignes USAAF. Comprenant trois modèles différents d'insignes de la 2nd Airforce. Trois modèles 
différents du Far East Airforces. A noter une certaine usure et patine des pièces. Traces de colle au dos. 
Etat II+.  2+

     30 

733 Manuel Parachute USAAF. Livret intitulé AAF Manual No 60-1 Emergency Uses of the Parachute, 
february 1945, Headquarters Army Air Forces Washington DC. Un brevet de parachutiste avec palme et 
deux étoiles, les attaches sont présentes, marquages Sterling, JR Gant London. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    110 

734 Uniforme USAAF. Comprenant une casquette en tissu chino, visière en cuir marron, fausse jugulaire en 
cuir, insigne métallique troupe. Bandeau de sudation en cuir marron, taille 6 7/8. Un pantalon en tissu 
chino, tous les boutons sont présents, fermeture éclaire fonctionnelle, intérieur doublé en tissu coton 
blanc. Un petit parachute en tissu soyeux. Une petite sangle. Une coiffe amovible en tissu beige, 
raidisseur complet. Un appareil CPU-26A/P Computer Air Navigation, dans sa housse en plastique. Une 
enveloppe jamais ouverte, bien marquée Aircraft Plotter Mark 2 Bu Aero US Navy FSSC No 88-P-700 G 
Felsenthal & Sons Chicago. Une vareuse en tissu chocolat, tous les boutons sont présents. Insigne USAAF 
cousu sur la manche gauche. Insigne d'officier de l'USAAF. Ceinture manquante. Intérieur doublé en 
satinette kaki. Sans étiquette visible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques 
trous de mite. Etat II+.  2+

    140 

735 Brevets USAAF. Comprenant un brevet Air Crew, couleur argent à 30%, attache complète, marqué 
Sterling. Un brevet de pilote Senior, couleur argent à 60%, attache à pin's, marquages NS Meyer 9M. Un 
brevet de pilote, couleur argent à 60%, attaches à pin's manquante, fabrication Vanguard NY Sterling. Un 
brevet Liaison Pilot, couleur argent à 60%, attache complète, logo du fabricant NS Meyer. Un brevet 
Flight Engineer, couleur argent à 80%, attache complète, fabrication NS Meyer Sterling. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    180 

736 Patchs en cuir USAAF. Comprenant un patch en cuir peint du 311th Bombers Squadron. Un patch en cuir 
peint du 17 Bomb Squadron. Tous les patch n'ont jamais été monté, fabrications moderne. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

737 Etole China Burma. En tissu soyeux violet. Nombreuses franges sur les bordures. Un côté dispose de la 
broderie China Burma India China 1945 et de l'autre côté d'un dragon. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des traces de colle. Etat II+.  2+

     70 

738 Insignes USAAF. Comprenant un patch de la 4ème Airforce. Un patch Military Air Transport Services, 
1949. Un patch Airforce Reserve Officer Tranning 1947. Un patch Philippine Air Force. Un insigne Cuba. 
Un patch Air Training Command. Un patch Fuerza Aerea Honouras. Un patch Merills Marauders. Un 
patch Support. Un patch Mediterranean Allied Airforces. Un patch GHQ Airforces. Un patch Air 
University 1948. Un patch de la 14ème Airforce. Un patch US Tech Det. Un patch CAP Missouri. Un patch 
de la 2nd Airforce. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat 
II+.  2+

     70 

739 Insignes China Burma. Trois modèles différents d'insignes China Burma. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

740 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de pilote de ballon, couleur argent à 90%, attache complète, 
marqué Sterling. Un brevet de pilote Senior, couleur argent à 70%, attache à pin's, absentes, marquages 
Sterling 12 C. Un brevet de service pilot, couleur argent à 70%, attaches complète, logo du fabricant NS 
Meyer Sterling. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  
2+

    130 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES MILITARIA - COLLECTION CHANTRAIN LES FORCES ALLIÉES DURANT LA 
SECONDE GUERRE MONDIALE

Vendredi 19 Mai 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

741 Blood Chit. En épais tissu coton imperméabilisé disposant du drapeau de la République de Chine. 
Nombreux monogrammes chinois. Insigne des Flying Tigers. Dos de la pièce doublé en tissu coton blanc. 
Dimensions 20,5 x 25 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Un blood chit est un avis qui 
est porté par les militaires, en général le personnel embarqué, sur lequel est imprimé un ou des 
messages à destination des civils leur demandant d'aider le porteur au cas où il serait abattu. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     80 

742 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de pilote observateur, en métal couleur argent à 70%, attaches à 
pin's présentes, marquages fabricant illisible. Un brevet de Glider, couleur argent à 70%, attache 
complète, Sterling et logo du fabricant. Un brevet Service Pilot, en métal, couleur argent à 40%, attache 
complète, fabrication Angus Coottte STG. Divers périodes de fabrication. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    120 

743 Stylo de lecture nocturne pour carte. En bakélite kaki. Les piles sont manquantes. Attache complète. 
Marquages Flashlight MS 21998-1 Penlight style Pilos PN 1730-7 Justrite US. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     90 

744 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de bombardier, version miniature, couleur argent à 60%, attache 
complète mais tordue, beau marquages Sterling. Un brevet de navigateur, couleur argent à 70%, 
attaches à pin's présente, logo du fabricant, beau marquages Sterling. Un brevet de pilote, couleur 
argent à 80%, attache complète, beau marquage Sterling. Un insigne de cadet, couleur argent à 60%, 
attache complète, beau marquages Sterling. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    120 

745 Equipement USAAF. Comprenant une paire homogène de bottes de vol A6A. En cuir marron, doublé de 
fausse fourrure, semelle en caoutchouc noir. Les sangle de fermeture sont présentes. Les fermetures 
éclaires sont fonctionnelles, mais à nettoyer. Fabrication Bristolite. Taille XXXL. Une paire de coudière en 
cuir marron et doublées en fausse fourrure blanche. Les sangles de serrage sont présentes. Marquages 
66 C USA. Un instrument Computer Air Navigation Dead Reckoning, fabrication Felsenthal Instruments 
Co. Deux pochettes bien marquée The Raft Book By Harold Gatty Book and World Chart for Emergency 
Navigation, une pochette est ouverte et dispose de nombreux manques. Un Flight computer Type MB-8, 
dans sa pochette en toile OD. Un Drift Angle computer Device 1 CH 1. Un Aircraft Navigational Computer 
Mark VIII A Weems System of Navigation Annapolis MD, dans son emballage en carton d'origine, mais 
ouvert. Un instrument Aircraft Plotter Mark 2 BU Aero US Navy FSSC NO 88P700 G Felsenthal & Sons 
Chicago, dans sa pochette jamais ouverte. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    220 

746 Brevets de pilote USAAF. Comprenant un brevet de la 8ème Airforce, en métal, centre du brevet 
représentant l'insigne de la 8ème Airforce, les attaches à pin's sont complètes, traces de colle au dos. 
Une miniature d'insigne Enlisted Aircrew Member Wings en métal doré, attache complète, marquage 
Sterling au dos. Un brevet USAAF Flight Engineer Wings, couleur argent présente à 70%, attaches à pin's 
complètes. Un insigne Service Pilot, attaches cassées. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    110 

747 Rames du canot de survie USAAF. Armature en métal, recouverte d'un caoutchouc orange. Les élastiques 
sont complets. Paire homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. 
Etat II+.  2+

     40 

748 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de pilote, version miniature, couleur argent à 90%, attache 
présente, fabrication Gemsco NY. Un brevet d'aerial gunner, couleur argent à 90%, attache complète, 
beau marquages Sterling. Un brevet d'aerial gunner, couleur argent à 60%, attache complète, sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat 
II+.  2+

    160 
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749 Blood Chit. En épais tissu soyeux disposant du drapeau de la République de Chine. Nombreux 
monogrammes chinois. Dos de la pièce doublé en tissu coton blanc. Dimensions 20,5 x 27 cm. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Un blood chit est un avis qui est porté par les militaires, en 
général le personnel embarqué, sur lequel est imprimé un ou des messages à destination des civils leur 
demandant d'aider le porteur au cas où il serait abattu. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

    120 

750 Gourmette aerial gunner. En métal, couleur argent à 60%, insigne prenant bien la forme du poignée. 
Bracelet complet avec son fermoir fonctionnel. Beau marquage Sterling. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

752 Insigne China Burma. Grand modèle d'insigne à coudre sur la poitrine d'un blouson. Modèle brodé. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Quelques fils sont distendus. Etat II+.  2+

     55 

753 Brevets de pilote USAAF. Comprenant un brevet de pilote, couleur argent à 80%, attache complète, 
fabrication Gemsco NY. Un brevet de gunner, couleur argent à 70%, attaches à pin's. Une miniature de 
brevet Aerial Surgeon Senior, attaches à pin's, marquages G-22, et Sterling. Un brevet Air Crew, couleur 
argent à 60%, fabrication en creux, attache complète. Un brevet de radio Senior, couleur argent à 70%, 
attache complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat 
II+.  2+

    120 

754 Bonnet de vol US. Bonnet de vol B-6 en cuir bicolore, doublé de fausse fourrure. Jugulaire en cuir 
présente et doublé de fausse fourrure. Etiquette marquée B-6, datée 1942. Une paire de lunette en 
caoutchouc noire Polaroid Goggle M-1944, verres fumés. Elastique complet. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    130 

755 First Aid Kit. En forte toile OD. Quatre points de fixation pour boutons pression au dos de la pièce. 
Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Poignée de transport présente. Contenant de 
nombreux accessoires médicaux. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    180 

756 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de gunner, couleur argenté à 60%, attache complète, beau 
marquage Sterling. Un brevet d'aerial gunner, couleur argent à 60%, attache à pin's, une attache est 
manquante, marquage Sterling et NS Meyer. Un brevet Air Crew Senior, couleur argent à 50%, attaches à 
pin's complètes, marquages Sterling. Un brevet Fire Service Air rescue, couleur argent à 70%, attaches à 
pin's, marquages Gems et Sterling. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+.  2+

    100 

757 Gilet pare éclat US. En forte toile OD, doublé de plaques en métal, au recto et verso. Les bouton pression 
sont fonctionnels. Intérieur doublé en forte toile blanche. Marquages au pochoir Weight 11 lbs. 
Etiquette marquée Flyers Protective Armor, fabrication Fashion Frocks Inc. Toutes les sangles sont 
présentes. Tablier en forte toile OD7, doublé de plaques de métal. Doublure en tissu blanc. Etiquette 
marquée Armor Flyers Apron. Fabrication Knitting Mills Inc. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    470 

759 Brevets USAAF. Comprenant un brevet d'observateur, couleur argent à 60%, attache complète, marqué 
Gemsco NY. Un brevet de pilote Senior, couleur argent à 60%, attache à pin's, une attache manquante, 
marquages Sterling et logo du fabricant. Une miniature de brevet de pilote, couleur argent à 70%, 
attaches complète, fabrication Vanguard NY. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     50 

760 Patchs en cuir USAAF. Comprenant un patch en cuir peint du 417th Bomb Squadron. Un patch en cuir 
peint du 473rd Bomb Squadron. Un patch en cuir peint du 312th bomb squadron. Un patch en cuir peint 
du 125th Liaison Squadron. Tous les patch n'ont jamais été monté, fabrications moderne. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 
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762 Insignes China Burma. Comprenant un insigne China burma, en métal, sur fond bleu marine, trois 
boutons pressions au dos. Un insigne Chindit, en cannetille argent sur fond bleu marine. Un insigne 
China burma en métal, attache manquante. Un brevet de pilote, attaches présentes mais tordues, 
marquages 61840. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    410 

763 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de pilote, fabrication légèrement bombée, couleur argent à 60%, 
attaches à pins, fabrication Silver Filled Crew G-1. Un brevet Flight Surgeon, couleur argent à 80%, 
attaches a pin's, beau marquage Sterling. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     80 

764 Bonnet de vol US. Bonnet de vol A-11. En cuir marron. Intérieur doublé en peau de chamois. Etiquette 
fortement abîmée, indiquant une taille Médium. Jugulaire en cuir complète. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    125 

765 Insignes USAAF. Comprenant un insigne brodé sur tissu bleu, de la 5ème Airforce. Un insigne brodé du IX 
Engineer Command June 1945. Un patch brodé de la 20ème USAAF. Un patch peint sur cuir de la 5ème 
USAAF. Un patch en cannetille or sur fond en drap bleu marine. Un patch brodé de la 20ème USAAF. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces de colle au dos des insignes. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     30 

766 Brevets USAAF. Comprenant une miniature de brevet Flying Surgeon, attache à pin's, couleur argent à 
60%. Une miniature de brevet de pilote, couleur argent à 90%, attache présente, fabrication NS Meyer 
NY. Une miniature de brevet de Flying Surgeon Senior, couleur argent à 70%, attache à pin's, fabrication 
22M Sterling. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     70 

767 Blood Chit. Comprenant un blood Chit en soie, texte avec idéogrammes, marqué W 2984. Un Blood Chit 
en soie, avec drapeau US, marquages 24542. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches et des manques. Couleurs passées par le soleil. Etat II+.  2+

    480 

768 Insignes USAAF. Comprenant un insigne en cannetille or, sur fond en drap bleu marine. Un insigne 
USAAF brodé. Un insigne USAAF tissé. Un insigne USAAF brodé, bordure ourlet. Un patch brodé sur fond 
en drap bleu marine. Un insigne brodé, fortement mité. Un insigne brodé sur fond en drap bleu marine. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     20 

769 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de pilote en cannetille argent. Deux brevet de gunner en 
cannetille argent. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat 
II+.  2+

    110 

770 Insignes China Burma. Trois modèles différents d'insignes China Burma. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

771 Insignes USAAF. Comprenant un brevet de pilote en métal couleur argent, dans sa boite d'origine, 
marquée Vanguard Insignia Accessories. Deux grades de Flight officer sur leur carton d'origine, 
fabrication Gemsco. Papier cellophane légèrement déchiré. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     55 

772 Brevets USAAF. Comprenant un brevet Air crew senior, couleur argent à 60%, attaches à pin's, marqué 
Sterling. Un brevet Flying Surgeon, couleur argent à 80%, attache complète, fabrication NS Meyer 
Sterling. Un brevet Technical Observer, couleur argent à 80%, attache complète, marqué Sterling. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     80 

773 Patchs en cuir USAAF. Comprenant un patch en cuir peint du 571th Bomb Squadron. Un patch en cuir 
peint de la 8ème Air Force. Tous les patch n'ont jamais été monté, fabrications moderne. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     35 

774 Insignes USAAF. Comprenant un insigne brodé de la 9ème USAAF, sur fond en feutrine bleu marine. Un 
insigne brodé de la 9ème USAAF, brodé sur fond bleu ciel, visiblement démonté d'une vareuse. Un patch 
de la 9ème USAAF, brodé sur fond en drap violet. Un insigne tissé de la 9ème USAAF, ourleté bleu ciel. 
Un insigne imprimé de la 9ème USAAF. Un insigne de la 9ème USAAF. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     80 
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775 Brevets USAAF. Comprenant un brevet de gunner, couleur argent à 90%, attache complète, marqué 
Sterling. Un brevet de pilote Senior, couleur argent à 60%, attache à pin's. Une miniature de brevet d'air 
gunner, couleur argent à 70%, attaches à pin's. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     80 

776 Uniforme d'officier de l'aéronavale US. Comprenant une vareuse en gabardine noire. Tous les boutons 
sont présents et estampillés de l'insigne US Navy. Grade d'Ensign. Etoile en cannetille. Brevet de pilote 
de l'aéronavale US en cannetille or et argent. Intérieur doublé en satinette noire. Etiquette du tailleur 
Jacobs Reed's. Etiquette nominative vierge. Un pantalon en tissu noir, tous les boutons sont présents. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc, sans marquages visibles. Nombreux tampons visibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Etat II+.  2+

     50 

777 Brevets de pilote de l'aéronavale. Comprenant un brevet en métal, couleur dorée à 80%, attache 
complète, fabrication Vanguard. Un brevet en métal, couleur dorée à 40%, attache complète, sans 
marquages visible. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat 
II+.  2+

     90 

778 Uniforme d'officier de l'aéronavale US. Comprenant une vareuse en tissu beige. Tous les boutons sont 
présents et estampillés de l'insigne US Navy. Une patte d'épaule de Lieutenant Junior. Brevet de 
l'aéronavale de l'US Navy en cannetille argent. Intérieur doublé en satinette turquoise. Etiquette du 
tailleur Hart Schaffner New York. Un pantalon en tissu beige, tous les boutons sont présents. Fermeture 
éclaire fonctionnelle. Intérieur doublé en tissu coton beige, sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     60 

779 Vareuse de l'aéronavale US. En tissu green forest. Tous les boutons sont présents et estampillés de 
l'insigne US Navy. Grades de Lieutenant au bas des manches. Brevet de pilote de l'aéronavale en 
cannetille or et argent, monté sur fond en drap noir. Intérieur doublé en satinette verte. Etiquette 
nominative HA Mikkel, datée du 21 juillet 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.  2+

     70 

780 Uniformes US Navy. Comprenant une vareuse en tissu beige, tous les boutons sont présents et 
estampillés de l'insigne US Navy. Sans marquages visibles. Une vareuse blanche de l'aéronavale US. Tous 
les boutons sont présents et estampillés de l'insigne de l'US Navy. Etiquette du tailleur Terry & Juden Co 
New Orleans. Un pantalon en tissu coton blanc, tous les boutons sont présents, indication nominative 
Eickerstap. Un pantalon en tissu chino, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en satinette bleu 
et tissu beige. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     80 

781 Insignes Seabees. Comprenant un insigne de poitrine brodé US Navy Seabees. Trois modèles différents 
d'insignes Patrol Torpedo Boats. Un insigne Amphibious Engineer Unit Navy. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     60 

782 Equipement de l'US Navy. Comprenant un capuche en toile OD, doublé en forte toile kaki, jugulaire 
présente, sans marquages visibles. Une lampe de survie en bakélite, ampoule présente. Marquée Lamp 
Asembly Flashing Floating Identification type A-7. Cinq paires de pattes d'épaule de l'US Navy. Une 
reproduction de pull US Navy en lainage noir, sans marquages visibles. Une bouée de sauvetage en toile 
imperméabilisée, deux boutons pression. Fermeture complète. Un tuyau de gonflage à la bouche est 
manquant. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

783 Blouson USN-4. En toile OD7, tous les boutons sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle, 
fabrication Conmar. Beau marquage USN au niveau de la poitrine gauche. Un accroc sous la poche 
gauche. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette dans le col marquée Contract NXsx 83893, taille 36. 
Patch Amphibious Engineer Unit Navy. On y joint une chemise moutarde, tous les boutons sont présents, 
modèle sans bavette anti-gaz, étiquette manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

    120 
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784 Insignes Seabees. Comprenant un insigne de poitrine brodé US Navy Seabees. Un insigne brodé Seabees 
sur fond en drap bleu ciel, nombreux trous de mite. Un insigne brodé Seabees. Un insigne Seabees tissé 
sur fond en drap bleu marine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+.  2+

     80 

785 Brodequin USN. En cuir retourné. Huit œillets de laçage. Les lacets sont présents. Paire homogène. 
Semelles en caoutchouc et cordes. Talons en caoutchouc, fabrication Light Tread. Approximativement 
une pointure 47/48 française. Marquages USN  12 D 377 International shoe CO. Contrat illisible. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat I-.  1-

    250 

786 Couverture US Navy. En lainage blanc et bande bleue. Belle broderie US Navy. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     80 

787 Vareuse US Navy. En toile beige, tous les boutons sont présents et estampillés de l'ancre de marine. 
Grades en cannetille. Intérieur doublé en satinette grise. Etiquette marquée Especially Hand Made for 
MF Taylor 4322. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     40 

788 Insignes US Navy. Comprenant une boucle de ceinturon en laiton, avec rajout de l'insigne de l'aéronavale 
US, marquages Solid Brass Made In USA. Une boucle de ceinturon en laiton, avec rajout de l'insigne des 
sous-mariniers US, marquages Solid Brass Made In USA. Un insigne métallique représentant une ancre 
de marine. Un insigne de coiffure en métal, USN, attaches complètes, marquages Sterling. Un insigne de 
pieds lourds, les attaches sont présentes, marquages 1/20 Silver Filled Krew G-1. Une épingle à cravate 
marquée USN. Un insigne en métal, marquages United States Maritime Service, attaches présentes, 
marquages Sterling Coro. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+.  2+

     35 

789 Masque anti-gas Mark IV. Housse en forte toile grise. Marquages USN U Gas Mark ND Mark IV. Tous les 
boutons sont présents et fonctionnel. La sangle de transport est complète. Fabrication MSA. Masque en 
caoutchouc noir, toutes les sangles sont présentes. Les oculaires sont protégés par un tissu. Plaque 
permettant de conserver la forme du masque présente. Etiquette d'instruction complète. Flexible 
complet, ainsi que le filtre. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    120 

790 Insignes US Navy. Comprenant un insigne métallique de coiffure, marqué C, attache présente mais 
tordue. Un insigne de coiffure United States Coast Guard, attache manquante. Un petit insigne de col 
United States Coast Guard, attache présente. Un insigne transportation corps, attache manquante. Un 
insigne en métal de médic de la Navy. Un insigne de col d'officier de cavalerie. Un insigne en métal des 
Engineers. Un insigne MP, les attaches sont manquantes. Un insigne Nurse, attaches manquantes. Un 
insigne du Quatermaster, attache manquante. Un insigne USAAF, attache manquante. Un insigne en 
métal des services sanitaires, attaches manquantes. Un insigne métallique des troupes chimiques, 
attaches manquantes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     45 

791 Lunettes USN. Boite en métal. Peinture gris bateau à 80%. Marquages USN 2 sur le couvercle. Lunette en 
caoutchouc kaki et bakélite noire. Verres fortement usés avec tâches. Marquages Polaroid AO. Elastique 
distendu. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

792 Insignes de grade US Navy. Comprenant 56 insignes tissus. Divers modèles. Certains insignes sont datés 
1943 et 1944. Traces de colle au dos des insignes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     40 

793 Casquette de l'US Navy. En tissu coton gris. Bandeau en mohair noir. Insigne de l'US Navy en métal 
fortement oxydé. Fausse jugulaire présente, maintenue par deux boutons USN fortement oxydés. Visière 
en cuir craquelée. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement décousu. Mica présent. Etiquette 
du tailleur Régulation US Navy Cap. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     55 

794 Vareuse d'officier US Navy. En tissu gris. Tous les boutons dorés sont présents et estampillés de l'insigne 
US Navy. Pattes d'épaule au grade de Lieutenant. Intérieur doublé en satinette grise. Etiquette du 
tailleur Sanders. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Etat 
II+.  2+

     30 
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795 Accessoire de survie US Navy. Comprenant une lampe de signalisation Santon Limited Somerton Works 
Newport SignallingUnit, peinture gris bateau à 60%. Ampoule présente, verre fendu. Numéro FH 16027. 
Une boite complète, marquée One Charge of Purifying Material, dans un emballage cellophane jamais 
ouvert. Une boite en bakélite, pouvant contenir des allumettes, marquages To Ignite Matches strike on 
Grooved Surface et Bryant & May Ships Lifeboat Matches. Une pochette en toile imperméabilisée 
orange, marquée Have you fitted plug Permutit Purifier Bag, attache présente, ainsi que la cordelette. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

796 Boite de ration pour canot de sauvetage US. Boite en métal, jamais ouverte, mais percée. Couvercle 
marqué Life Raft Ration Candy Chewing Gum Vitamin Tablet, Packed by Charms Company Bloomfield. 
Nombreuses bosses sur l'ensemble de la pièce. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat 
II+.  2+

     40 

797 Radio US Navy RBZ. Housse en forte toile kaki bicolore, marquée CVH-10203. Les boutons pression sont 
fonctionnels, toutes les sangles sont présentes. Un mousqueton est incomplet. Radios RBZ case type 
CEX-10172 NXSS 15891, fabrication Emerson Radio and Electronics. Serre tête en toile CVH 10204. 
Ecouteurs Carron US 42 C-49215 présents, avec câbles. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    670 

798 Couteau de pied lourd US. Poignée en bois annelé. Pommeau en bronze. Garde en bronze. Lame à un 
seul tranchant et dos à dents de scie. Lame présente de fortes marques d'oxydation. Pas de vis 
fonctionnel au niveau de la garde. Fourreau en épais bronze, le pas de vis est fonctionnel. Marquages 
MFG D by Morse Diving Equip Co Inc Boston Mass USA. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

    340 

799 Casquette de l'US Navy. Coiffe en tissu imperméabilisé blanc. Bandeau en mohair noir. Insigne 
métallique USN. Fausse jugulaire présente. Visière vernie. Bandeau de sudation partiellement décousu, 
marquée Zephyr. Mica présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. 
Etat II+.  2+

     50 

800 Masque faciale US. En drap laineux bleu marine. Doublé d'un drap laineux blanc. Protège cou complet. 
Tous les boutons sont présents. Une sangle est manquante. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite, surtout au niveau de la 
doublure blanche. Etat II+.  2+

     63 

801 Uniforme d'officier US Navy. Comprenant une vareuse en gabardine noire. Tous les boutons sont 
présents et estampillés de l'insigne US Navy. Grade d'Ensign. Etoile en cannetille. Intérieur doublé en 
satinette noire. Etiquette du tailleur M Borne & Co Chicago. Etiquette nominative 3-40 Numéro 55191, 
indication nominative WH Bickerstaff 20 septembre 1943, Chapel Hill NC. Un pantalon en tissu noir, tous 
les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc, sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Etat II+.  2+

     50 

802 Ensemble de couteaux Colonial. Deux couteaux. Manches en bakélite noire. Les parties métalliques sont 
partiellement oxydées. Une petite plaquette manquante sur un des couteaux. Une lame dans sa couleur 
d'origine à 30% et la seconde dans sa couleur d'origine à 80%. Une lame est marquée Colonial Prov RI. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces d'oxydation. Etat II+.  2+

    100 

803 Ensemble d'insignes Commando après-guerre. Comprenant un brevet parachutiste brodé sur fond en 
drap beige. Un insigne brodé bleu ciel et rouge sur fond en drap bleu marine. Une reproduction d'insigne 
SAARF. Un brevet de parachutiste métalliques, les ailes sont peintes en bleu ciel, l'attache est complète. 
Un insigne métallique doré, centre de l'insigne disposant d'une feutrine noire. Un insigne en métal 
émaillé SAS, attache complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    140 

804 Navy Cross. Fabrication moderne. Belle boite complète, contenant la navy cross avec son ruban, la 
barrette de décoration et la miniature métallique. Quelques bosses au niveau du couvercle de la boite. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     35 
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805 Blouson Ike de la 1ère DI US. En forte toile kaki, tous les boutons sont présents. Grades de manche de 
sergent. Patch de la 1ère DI US. Cinq barrettes de rubans de décoration. Citation pour la guerre de 
Corée. Insigne d'officier d'infanterie. Crest Firt in Support sur les pattes d'épaule. Intérieur doublé en 
tissu kaki. Etiquette indiquant une taille 38 dans le col. Etiquette du fabricant Wasilowski & Pusinski, 
datée du 18 avril 1945. On y joint un brassard MP en plastique noire, Insigne de la 2ème DI US visible. 
Marquages US Foster Big Sherm. Drapeau US et Coréen. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des trous de mite. Etat II+.  2+

     70 

806 Insignes de l'aéronavale US. Comprenant deux patch Airborne. Deux titles Airborne. Cinq insignes de 
calots parachutiste. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    110 

807 Botte Mocassin High Top Survival Kit. En toile blanche et cuir marron. Tous les cordons de serrage sont 
présents sur une botte et manquant sur l'autre. Beau marquage USAF, tamponné sur les côtés des 
bottes. Paire homogène. Etiquette marqué MFG Guild Products Inc Belnap & Thompson CO US Property, 
visiblement datées 1951. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

808 Casque de parachutiste britannique. Coque de casque en métal, peinture lisse kaki. Cerclage en 
aluminium fortement déformé. Doublure en mousse noir souple et complète. Bandeau de sudation en 
cuir fauve. Fabrication CWL1022937, taille 7 3/4. Tampon amortisseur présent au fond de la coque, mais 
présentant de nombreuses déformation. Coiffe complète. Cordon de serrage moderne. Jugulaires en 
toile web. Mentonnière en toile doublé de cuir marron. Filet de camouflage petites mailles, disposant de 
bandes de toiles de jute. Modèle après-guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

    400 

809 Drapeau US. En tissu soyeux imprimé. Texte en français et en langue asiatique. Dimensions 26,5 x 33,5. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et des déchirures. Etat II+.  2+

     70 

810 Insignes US. Comprenant un insigne Marine Air Repair Squadron 27. Un patch US Force Austria. Un patch 
Military District of Washington. Un patch du 8th Corps. Un patch du 2nd Corps. Un patch Western Pacific 
Command. Un patch 44 RCT NISEI. Un patch 2nd Marine Div. Un patch 3 Brave Rifles. Un insigne Florida 
Wing Civil AIr Patrol. Un patch 66ème DI US. Un patch First Filippo Unit. Un patch 98th Field Artillery 
Battalion. Un patch de la 26ème DI. Un patch de l'European Headquarters. Un patch Toujours Prêt. Un 
patch European Headquarter England. Un patch 4ème Groupe Cavalerie. Un patch de la 2ème DI. Un 
patch Hawaiian Division. Un patch 1st cavalery Div. Un patch Army Services Forces. Un patch 63rd DI US. 
Un patch 18th Airborne Div. Un patch 5th Army Group. Un patch du 19ème Corps. Trois patch de 
l'European Headquarters. Un patch du 3ème Corps. Deux patch du 8th Service Command. Un patch 
European Headquarters ETO. Un patch de la 92ème DI US. Un patch de la 9ème armée. Un patch du 
5ème Corps. Six insignes divers. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+.  2+

     60 
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811 Uniforme de sortie de la 84ème Division d'infanterie US. Comprenant un blouson Ike, troupe, en drap de 
laine kaki. Tous les boutons sont présents. Barette d'un an de service outre-mer. Grade de Sergent. 
Insigne de la 84ème division d'infanterie US et title Railsplitters. Insigne de démobilisation monté 
machine. Insignes de col troupe de l'infanterie, en métal doré. Intérieur doublé en tissu vert. Indication 
nominative LV Mitchell Etiquette indiquant une taille 38 L dans le col. Etiquette marquée Jacket Field 
Wool OD dans le col. Etiquette du fabricant Robert MFG CO, datée du 4 décembre 1945. Une cravate en 
tissu chino, sans marquages visibles. Une chemise troupe moutarde. Insigne de la 84ème DI US et grades 
de manche de Sergent. Modèle sans bavette anti-gaz. Indication d'une taille 16-33, reste d'étiquette 
visible. Un pantalon de sortie en drap de laine, tous les boutons sont présents, modèles sans bavette 
anti-gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Fabrication Sunshine Clothing MFG Co, daté du 25 juin 
1946. Taille 28 x 31. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des des traces de mite. 
Etat II+. La 84e DIUS est recréée le 15 octobre 1942, avec comme commandant le général Alexander R. 
Bolling, il arrive en Grande-Bretagne le 1er octobre 1944, débarque en France du 1er au 4 novembre 
1944 à Omaha Beach et est dirigée du 5 au 12 novembre dans la région de Gulpen aux Pays-Bas. Le 18 
novembre la division est engagée dans l'attaque sur Geilenkirchen dans l'Opération Clipper lors de la 
Bataille des Ardennes, au nord d'Aix-la-Chapelle. La 84e prend Geilenkirchen, le 19 novembre, et 
attaque, le 29 novembre, pour prendre Beeck et Lindern. Après un bref repos, la division, retourne sur le 
front de Geilenkirchen et combat le 18 décembre 1944, à Würm avant de rejoindre la Belgique pour 
endiguer l'offensive allemande. La 84e DIUS retient les forces allemandes puis contre-attaque du 24 au 
28 décembre reprenant Verdenne, puis Beffe et Devantave du 4 au 6 janvier 1945 et enfin La Roche-en-
Ardenne le 11 janvier. Le 22 janvier, Gouvy et Beho sont libérées. Le 7 février, la division combat dans la 
zone de la rivière Roer, entre Linnich et Himmerich. Le 23 février 1945, la division attaque et prend 
Boisheim et Dülken le 1er mars, puis franchit la Niers le 2 mars, prend Krefeld le 3 mars, et atteint le Rhin 
le 5 mars. Durant le mois de mars, la 84 DIUS occupe les positions le long de la rive ouest du fleuve. Le 
1er avril, la 84e division traverse le Rhin et fonce avec la 5e division blindée sur Lembeck et Bielefeld, 
puis traverse la rivière Weser et capture Hanovre le 10 avril. Le 13 avril, la Division a atteint l'Elbe, et 
arrête sa progression, après que les patrouilles aient contacté, le 2 mai 1945, les Russes à Balow. La 
Division reste en poste d'occupation en Allemagne jusqu'en janvier 1946, date à laquelle elle est 
démobilisée. 2+

    110 

812 Parachute de container de largage. Housse ne forte toile kaki, quatre rabats et deux poches pour la SOE, 
le système de fermeture est incomplet, deux étiquettes illisibles. Deux sangles en forte toile blanche au 
dos de la pièce. Voilure en tissu coton jaune, les suspentes sont coupées, pas de marquage visible;. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que des accrocs au niveau de la voilure. Etat II+ 2+

    120 

813 Suit Flying Anti explosure R1. En toile caoutchouté jaune. La capuche est présente mais fortement 
abîmée. Les cordons de serrage sont présents. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Les gants 
sont présents et bien marqués US Air Force. Les chaussures sont en caoutchouc noir. Beau tampon 
marqué Front sur l'avant de la combinaison. Marquages Suit Flying Anti Explosure Type R-1. Specification 
ML S 58088 Drawing No 50B3779 Contract N383s-71733 stock 8310-780000-555 USAF Aviators Clothing 
Co Inc US Property. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques manques et 
accrocs. Etat II+.  2+

     60 

814 Ensemble d'insignes airborne britannique. Comprenant dix brevets parachutiste brodés. Un title 
Parachute brodé en fil bleu sur fond en drap bordeaux. Un title Parachute Regiment. Deux modèles 
différents d'insignes parachutiste. A noter une certaine usure et patine des pièces. Traces de colle au 
dos. Divers périodes de fabrication, ainsi que des reproductions. Etat II+.  2+

    140 
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815 Uniforme britannique du War Office Controlled Units. Blouson en laine de serge, tous les boutons sont 
présents. Grades de manche de Lance Corporal. Title Manchester imprimé. Insigne War Office Controlled 
Units imprimé, brevet de parachutiste présent sur la manche droite. Etiquette du fabricant Albion LTD 
Belfast 1948. Taille 4. Une chemise d'officier en laine, tous les boutons sont présents, sans marquages 
visibles. Un pantalon de batlle dress, après-guerre, tous les boutons sont présents, sans marquages 
visibles. Cet insigne est apparu dans les années 1950  et porté par le personnel de la 193 Provost 
Company, Royal Military Police, qui opérait depuis son QG à Canning Town à Londres, et qui a ensuite 
déménagé à Grays dans l'Essex. Il y avait également des détachements à Southampton, Liverpool, West 
Kirkby et Harwich et divers autres ports pendant la crise de Suez. Bien que répartis dans tout le pays et 
stationnés dans divers districts militaires, ils portaient toujours le signe de l'unité contrôlée WO. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     60 

816 Correspondant de guerre. Comprenant un passant de patte d'épaule, marqué Défence Correspondant. 
Deux paires de pattes d'épaule en tissu camouflé, marquées BBC Filmcrew. Un brassard disposant du 
logo War Correspondant The Netherlands. Un patch Scientific US Consultant. Un patch de photographe 
canadien. Un patch War Air photo. Deux patch Combat Camera. Un patch Photo U, avec son étiquette. 
Un patch US War Correspondent. Un patch de correspondant de guerre russe. Deux modèles différents 
de patch Combat Camera Group Fleet Imaging Command Pacific. Un patch en laine Underwater Air 
ground Photo CFB Sherrwater. Un catalogue des tracts français lancés au-dessus de l'Allemagne. Une 
petite médaille Combat Camera. Une carte de presse russe datée 1952. Une carte de presse National 
Military Establishment, au nom de Preston Stroup, datée 1951. Une carte de presse au nom de Roy 
Stroup, datée 1969. Une carte de presse au nom de Preston Stroup, datée 1958. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

817 Drapeau US. Modèle imprimé à 50 étoiles. Biface. Fortement décoloré par le soleil, et effiloché. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     20 

818 Parachute ventral MKI. Housse en forte toile sable. Les poignées de transport sont présentes. Les 
crochets métallique sont marqués AML 10153. Marquages au pochoir 1619 au pochoir. De nombreux 
élastiques sont absents ou réparés. Poignée d'ouverture complète. Tous les boutons pression sont 
fonctionnels. Etiquette marquée GQ Pack Reserve MKI Type X REF NO 15A/707 Pack alone. Numéro 
367505 GO 44, daté du 28 février 1958. Morceau de voilure présente. Le sac n'a pas été ouvert afin de 
vérifier la voilure. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Modèle utilisé de 1955 à 1981. Etat 
II+.  2+

    130 

819 Flare trip. Boite en carton complète, couvercle marqué Flare Trip MK I B Lot-3-PRB-64. Accessoire en 
métal, couvercle kaki, bien marqué Flare Trip MK 1B Lot 3-PRB-64. Etiquette en métal, texte en français 
et en flamand. Nombreux accessoires présents. Bobine en bois marquée Wire Flare TP 0,45 mm x 19 m 
1964. Notice d'utilisation en français et flamand. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

     30 

821 Brevets et ovales parachutiste. Onze modèles différents d'ovales parachutiste. Deux modèles différents 
de brevets de parachutiste en métal, attaches présentes. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     20 

822 Uniforme de cérémonie USMC. Vareuse en drap noir, et liseré rouge. Les pattes d'épaule sont bordurées 
d'un liseré rouge. Tous les boutons sont présents et estampillés de l'insigne USMC. Insignes de col USMC 
en métal doré, modèles après-guerre. CIB en métal peint. Barette de 6 rubans de décoration. Brevet de 
tireur rifle. Grade de private first class. Intérieur doublé en tissu coton noir, indication nominative S 
Opiela. Brevet de parachutiste métallique. Un pantalon en tissu coton bleu, bande en drap rouge. 
intérieur doublé en tissu coton blanc. Daté 1957. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches et des trous de mite. Etat II+.  2+

     70 

824 Deux radios Transmitter RT-196. Deux appareils en métal, peinture à 40%. Datées 1948 et 1950. Les 
antennes flexibles sont présentes. A noter une certaine usure et oxydation des pièces. Etat II+.  2+

     55 
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825 Béret SAS après-guerre. En laine beige. Tour du béret doublé de cuir noir. Les cordons sont manquants. 
Intérieur doublé en satinette fortement usée. Marquages A/78/C10/26306/CT1B. Un insigne sas brodé. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des trous de mite. Etat II+.  2+

     90 

826 Parachute Type X après-guerre. Carré dorsal complet, le système de fermeture est postérieur. Etiquette 
marquée Parachute X type, fabrication Irving Air Chute of Great Britain, daté février 1957. Harnais de 
parachute belge numéro A 105, en toile orangée. Toutes les fermetures sont complètes. SOE présente. 
Les pressions au dos du sac sont fonctionnelles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.  2+

    120 

828 Reproductions d'uniformes US. Comprenant deux pochettes pour porte-chargeurs de Thompson, une à 
cinq compartiments, et l'autre à trois compartiments. Une reproduction de brassard d'invasion, tampon 
canadien. Un drapeau US en nylon. Une reproduction de pull US Navy, en lainage noir. Une reproduction 
de pantalon à renfort de parachutiste US. Une reproduction de pantalon parachutiste M-43 US. Un 
reproduction de pantalon en denim, fermeture éclaire fonctionnelle. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

829 Ensemble de pantalons US. Comprenant un pantalon en drap kaki, intérieur doublé en tissu coton blanc, 
taille 36 x 33, daté décembre 1945. Un pantalon USMC, en drap vert forêt, tous les boutons sont 
présents, fermeture éclaire fonctionnelle, taille 30 x 30, indication nominative OLD. Un pantalon en drap 
kaki, tous les boutons sont présents, fermeture éclaire fonctionnelle, intérieur doublé en tissu coton 
blanc, daté juillet 1952, laundry number B-7027. Un pantalon en drap kaki, tous les boutons sont 
présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Laundry number B-7213. Daté 1945. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     50 

831 En toile caoutchouté noire, toutes les sangles sont présentes. Marquages sur le rabat BG-160A Stock NO 
24-B-1263-500 Contractor BF Goodrich Co Cont No 6241-PH-51-02. Les marquages internes sont 
illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, le caoutchouc présente quelques craquelures. 
Etat II+.  2+

     40 

832 Reproductions de holster de Colt 45. Comprenant deux holsters en cuir fauve. Beaux marquages US sur 
les rabats. Les crochets de fixation au ceinturon sont présents. Les cordons en cuir sont présents. 
Fabrication Sears 1942 et Enger Kress. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    190 

833 Insignes Airborne après-guerre. Comprenant dix patch Airborne. Quatorze ovales de brevets de 
parachutiste. 8 titles Airborne, Commando, et Ranger. Un patch Pathfinder. Trois insignes de calot 
parachutiste. Un insigne Rigger. A noter une certaine usure et patine des pièces. Traces de colle au dos. 
Etat II+.  2+

     30 

834 Ensemble de pantalons US. Comprenant un pantalon en tissu chino, tous les boutons sont présents, 
fermeture éclaire fonctionnelle, intérieur doublé en tissu blanc, taille 34 x 33. Un pantalon en tissu 
chino, tous les boutons sont présents, fermeture éclaire fonctionnelle, intérieur doublé en tissu blanc et 
satinette grise, sans marquages visibles. Un pantalon chino, tous les boutons sont présents, fermeture 
éclaire fonctionnelle, intérieur doublé en tissu coton blanc, sans marquages visibles. Un pantalon en 
drap OD, tous les boutons sont présents, fermeture éclaire fonctionnelle, intérieur doublé en tissu coton 
blanc, laundry number D-7027, étiquette datée 1952. Un pantalon en drap kaki, tous les boutons sont 
présents, intérieur doublé en tissu coton blanc, daté juin 1946, taille 30 x 31, laundry number D-1862. Un 
pantalon en drap kaki, tous les boutons sont présents, intérieur doublé en tissu coton blanc, daté juin 
1946, taille 29 x 31, laundry number H-8165. Un pantalon en drap kaki, tous les boutons sont présents, 
intérieur doublé en tissu coton blanc, taille W 30 L31, daté 1951. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des trous de mite. Etat II+.  2+

     60 

836 Brevets de l'USAAF. Comprenant un brevet de sous-marinier, attaches à pin's. Un brevet de pilote de la 
9ème Air Force, attaches présentes. Un brevet Aircrews, attache présente. Un brevet Civil Air Patrol. 
Attache présente, marquage Sterling. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+.  2+

     30 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES MILITARIA - COLLECTION CHANTRAIN LES FORCES ALLIÉES DURANT LA 
SECONDE GUERRE MONDIALE

Vendredi 19 Mai 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

837 Casque canadien. Coque de casque MKII, sans marquages visibles. Peinture granuleuse à 80%. Coiffe 
complète avec son cordon de serrage. Fabrication Vero 1943, taille 7. Jugulaire MK III présente. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    180 

838 Battle Dress de parachutiste canadien. En laine de serge. Tous les boutons sont présents. Les patchs 
pégases et les patch airborne sont des reproductions. Brevet de parachutiste vraisemblablement 
d'origine. Ruban de décoration directement cousu au niveau de la poche gauche. Grades de manche de 
Sergeant. Intérieur doublé en tissu coton beige, bien tamponné 16. Etiquette marquée Battledress 
Blouses Serge SD, Size No16, fabrication Workman Uniform & Co Ltd Montréal. Datée du mois de 
septembre 1944. Beau tampon canadien visible. On y joint un foulard en tissu nid d'abeille camouflé. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

    150 

839 Holster et accessoires canadien. Comprenant un holster de pistolet webley, bouton pression fonctionnel. 
Tous les crochets en laiton sont présents, marquages Canadien, daté 1943. Une housse pour boussole en 
forte toile web, le bouton pression est fonctionnel, les crochets en laiton sont présents, intérieur doublé 
en forte toile kaki, datée MECO 1943. Un ceinturon en forte toile web, bouclerie en laiton, taille normal, 
fabrication RFD LTD 1939. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

841 Casque canadien. Coque de casque MKII, fabrication GSW R MKI 1941. Peinture lisse à 80%. Coiffe 
complète avec son cordon de serrage, celui-ci est postérieur. Fabrication G&S 1942, taille 7 1/4. Jugulaire 
MK III présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    170 

842 Battle Dress de parachutiste canadien. En laine de serge. Tous les boutons sont présents. Les patchs 
pégases sont des reproductions. Title AD Corps. Brevet de parachutiste vraisemblablement d'origine. 
Grades de capitaine du Reconnaissance Corps. Intérieur doublé en tissu coton beige. Tampon marquée 
Battledress Blouses Serge SD, Size No11, fabrication Hyde Park Clothes Limited Montréal. Date illisible. 
Beau tampon canadien visible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous 
de mite. Etat II+.  2+

    480 

843.1 Pantalon canadien. En laine de serge kaki. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu kaki. 
Tampon canadian présent. Beau marquage au tampon rouge, Battle Dress Trousers, taille 18. Fabrication 
Serlina Clothing Co Limited, 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
trous de mite. Etat II+.  2+

    100 

843.2 Coque de casque Royal Canadian Ordnance Corps. Coque de casque MK II. Peinture 70%. Insigne du 
Royal Canadian Ordnance Corps à 70%. Intérieur manquant. Fabrication GSW P 1941. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Jugulaire manquante. Etat II+.   2+

    340 
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844 Ensemble de cap badge canadien. 84 insignes. Comprenant un Cap badge de l'Ontario Regiment. Un cap 
badge Royal Rifles of Canada, Hong-Kong et Pacifique. Un cap badge Le Régiment de Joliette. Un cap 
badge South Alberta. Un cap badge Second Tenth Dragoons Sagittari. Un cap badge The Kent Regiment. 
Un cap badge Forester. Un cap badge Prince Albert Volunteers. Un cap badge Canadian Forestry Corps. 
Un cap badge Princess Louise Dragoon Guards. Un cap badge The Royal Regiment of Canada. Un cap 
badge Royal Canadian Army Cadets. Un cap badge The british Columbia Dragoons. Un cap badge British 
Empire Service League. Un cap badge Carleton York. Un cap badge Princess Patricia's Canadian Light 
Infantry. Un cap badge Cedets Canada. Un cap badge Fusiliers du St Lauren. Un cap badge Pro Aris et 
Focis. Un cap badge DCRCH. Un cap badge The Midland Regiment. Un cap badge Canadian Womens 
Army Corps. Un cap badge Le régiment du Saguena. Un cap badge Hussard  Canada. Un cap badge 14th 
Canadian Light Horse. Un cap badge VRC. Un cap badge Edmonton Fusiliers. Un cap badge Veterans 
Guards. Un cap badge Canadian TT Corps. Un cap badge Royal Canadian Army Service Corps. Un cap 
badge Saskatoon Light Infantry. Un cap badge Truth Duty Valour. Un cap badge RCAPC. Un cap badge 
The Westminster Regiment. Un cap badge 51 canada soo rifles. Un cap badge de tankiste canadien. Un 
cap badge Canada. Un cap badge Lord Strathcona's horse Royal Canandians. Un cap badge Queen's 
Rancers. Un cap badge Armoured Car Regiment. Un cap badge Voltigeurs de Québec. Un cap badge des 
tankiste canadien. Un cap badge Lincoln & Welland. Un cap badge South Saskatchewan Regt. Un cap 
badge Royal Canadian Hussars. Un cap badge VIII RECCE. Un cap badge overseas regiment canada. Un 
cap badge Armatos Fundit. Un cap badge Princess Louise's NB Hussards. Un cap badge The Halifax rifles. 
Un cap badge Sherbrooke Regiment. Un cap badge Canadian Intelligence corps. Un cap badge Infanterie 
de Joliette. Un cap badge Winnipeg Light Infantry. Un cap badge XIII Semper Paratus. Un cap badge The 
Algonquin Regiment. Un cap badge Royal Rifles Regiment. Un cap badge PWOR. Un cap  badge RHLI. Un 
cap badge les Fusiliers dde Sherbrooke. Un Cap badge Duke of Connaughts Own Rifles. Un cap badge 
Rocky Mountain Rangers. Un cap badge Governor Generali Body Guards. Un cap badge Edmonton 
Regiment. Un cap badge the Perth Regiment. Un cap badge Wentworth Regiment. Un cap badge The 
Lake Superior Regiment. Un cap badge FMR. Un cap badge The Elgin Regiment. Un cap badge Royal 
canadian Army Cadets. Un cap badge 21th AH. Un cap badge Oxford Rifles. Un cap badge DHRC. Un cap 
badge Hastings et Prince Edward Regiment. Un cap badge RTR. Un cap badge Battleford. Un cap badge 
Saskatchewan Horse. Tous les cap badges sont fixés sur un panneau en bois recouvert d'un velours vert. 
La majorité des attaches sont présentes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    450 

845 Brevets de la RCAF. Comprenant un brevet bombé, brodé, bien marqué RCAF, pour un navigateur, dos 
de la pièce doublé en tissu coton blanc. Un brevet bombé, brodé, bien marqué RCAF, pour un Flying 
Engineer, dos de la pièce doublé en tissu coton blanc. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Divers période de fabrication. Etat II+.  2+

     50 

846 Insignes canadien. Comprenant modèles différents de cap badge Dileas GU Brath 48 Highlanders, les 
attaches sont manquantes. Deux modèles différents d'insignes métalliques XII Manitoba Dragoons, les 
attaches sont manquantes, fabrication W Scully Ltd Montreal. Un insigne en canetille XII Manitoba 
Dragoons. Un title imprimé 48th Highlanders of Canada, traces de colle au dos. Un title brodé sur fond 
rouge Canadian Scottish. Un title imprimé XII Manitoba Dragoons Canada. Un title brodé sur fond noir 
marqué 48th Highlanders of Canada. Les 8 et 9 juillet 1944, il participa au débarquement en Normandie 
en tant que composante du 2e Corps canadien. Il combattit dans le Nord-Ouest de l'Europe jusqu'à la fin 
de la guerre. Le 31 janvier 1946, il fut dissous. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

    190 

847 Titles canadien. Comprenant deux titles non homogènes, imprimés Royal Canadian Engineers. Un title 
imprimé Royal Canadian Ordnance corps. Un title brodé sur fond noir RCEME Canada. Un title imprimé 
Canadian Infantry Corps. Un title imprimé Royal Canadian Army Service Corps. Un title Royal Canadian 
Army Service Corps. Un title brodé sur fond en drap bleu roi, RCEME Canada. Traces de colle au dos de 
tous les insignes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+. 
2+

     20 
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848 Insignes canadien. Comprenant un title brodé Argyll & Sutherland Highlanders Canada. Un title imprimé 
The Irish Regiment of Canada. Un title fortement mité Regiment De Chateauguay Mit. Un title brodé 
Highland Light Infantry Canada. Un title Glengarrians Canada. Un title brodé The Black Watch RHR of 
Canada. Un cap bagdge métallique Argyll and Sutherland Canada, tartan présent, attache manquante. 
Un cap badge SDG, attache manquante. Un cap badge métallique Le Regiment de Chateauguy, attache 
manquante. Un cap badge métallique Canada Highland Light Infantry, attache manquante. Un cap badge 
métallique The Black Watch Royal Highland Regiment of Canada, attache manquante. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Divers modèles de fabrication. Etat II+.  2+

    130 

849 Titles canadien. Comprenant deux modèles différents de titles Royal Canadian Engineers brodés sur fond 
en drap rouge. Un title brodé sur fond bleu RCEME Canada. Un title brodé sur fond rouge RCE. Un title 
brodé sur fond noir Royal Canadian Electrical Mechanical Engineers. Un title brodé sur fond kaki CMSC. 
Un title brodé sur fond rouge RCOC. Un title brodé sur fond kaki RCAC. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des traces de colle au dos. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     15 

850 Insigne parachutiste canadien. Comprenant un title 1 Canadiand Parachute Battalion, brodé sur fond 
marron, traces de colle au dos. Un insigne parachutiste canadien brodé sur fond noir, traces de colle au 
dos. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    110 

851 Insignes canadien. Comprenant un insigne brodé Sherbrooke Fusilier Regiment Canada. Un title tissé 
Lorne Scots Canada. Un title Canada Three Rivers Regt. Un title The Algonquin Regt Canada. Un title Le 
Régiment de ST Hyacinthe. Un title imprimé 8 New Brunswick Hussars Canada. Un title brodé College 
Militaire Royal De ST Jean Canada. Tous les insignes ont des traces de colle au dos. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     45 

852 Titles Régiment de la Chaudière et Regina Rifle Regiment. Comprenant un title brodé sur fond marron Le 
Regiment de la Chaudière, dos de la pièce doublé en tissu beige. Un title Regina Rifle Regiment Canada, 
brodé sur fond en drap rouge, nombreux trous de mite. Traces de colle au dos de tous les insignes. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     50 

853 Insignes canadien. Comprenant une paire de title Seaforth Canada. Un title brodé Highland Light Infantry 
Canada. Un title brodé sur fond en drap jaune Toronto Scottish. Traces de colle au dos de l'ensemble des 
insignes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers période de fabrication. Etat II+.  2+

     80 

854 Titles canadien. Comprenant un title imprimé Canadian Armoured Corps. Une paire de title imprimée 
Royal Canadian Army Medical Corps. Deux modèles différents de title Royal Canadian Ordnance Corps. 
Quatre modèles imprimés de title RCEME Canada. Deux title imprimés Royal Canadian Army Service 
Corps.  A noter une certaine usure et patine des pièces. Tous les insignes ont des traces de colle au dos. 
Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     30 

855 Insignes canadien. Comprenant un title imprimé Hastings & Price Edward Regt Canada. Un title brodé 
West Nova Scotia Regt, sur fond en drap rouge. Un title tissé Governor General's Horse Guards Canada, 
sur fond en tissu noir. Une paire de title brodé Governor General's Horse Guards Canada, sur fond en 
tissu coton noir. Un title imprimé 49th The Loyal Edmonton Regt Canada. Un title brodé sur fond en drap 
noir North Shore Regiment New Brunswick. Un title imprimé du 6 Royal Hussars Canada. Un title brodé 
6th Royal Hussars Canada sur fond en feutrine verte. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Tous les insignes ont des traces de colle au dos. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    140 

856 Bâchi de la Royal Navy. En drap bleu marine très foncé. Bande de bâchi bien marquée HMS. Bandeau de 
sudation en toile grise. Sans marquages visibles. Indication nominative illisible à l'intérieur de la coiffure. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II-.  2-

     40 

857 Cap badge Mine Clearance Service. En métal, décors en relief. Attache complète. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     20 
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858 Livrets et insignes Royal Navy. Comprenant deux livrets Air Sea Rescue, daté 1942. Six modèles différents 
d'insignes ASR. Cinq modèles différents de title Rescue, brodés en fils rouge sur fond noir, doublure en 
tissu blanc et noir. Un title imprimé Coastguard. Tous les insignes disposent de traces de colle au dos. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

859 Casquette de la Royal Navy. Coiffe amovible en tissu coton kaki. Bandeau en mohair noir. Insigne de la 
Royal Navy en métal et cannetille. Fausse jugulaire en cuir présente, maintenue par deux boutons 
estampillés de l'ancre de marine. Bandeau de transpiration en cuir marron, partiellement décousu et 
recollé sur la toile. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     85 

860 Duffel Coat de la Royal Navy. En forte toile beige. Les fermetures sont complètes mais usées. Col doublé 
de drap kaki. Intérieur doublé en tissu kaki matelassé et drap kaki. Etiquette marquée Coats Tropal 
Lined. Taille 3, fabrication Selincoat & Sons LTD, datée avril 1942. Indication nominative Jon Ckheere LT.  
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     60 

861 Insignes Royal Navy. Vingt-huit modèles différents d'insignes brodé. Traces de colle au dos. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     10 

862 Casquette de la Royal Navy. Coiffe en tissu côtelé blanc. Bandeau en mohair noir. Insigne de la Royal 
Navy en cannetille et métal. Fausse jugulaire en cuir présente, maintenue par deux boutons recouverts 
d'un drap noir. Visière également recouverte d'un tissu laineux noir, et disposant d'une rangée de feuille 
de chêne en cannetille or. Bandeau de sudation en cuir marron. Indication nominative Comor HHA 
Richardson. Doublure en tissu noir. Logo du fabricant Gieves LTD. Etiquette du tailleur Gieves, et 
inscription nominative HHA Richardson. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     80 

863 Porte voix britannique. En métal, peinture kaki à 70%. Poignée de transport présente. Nombreuses 
bosses et déformations. Marquages 14 MB 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

    100 

864 Casque MK II Royal Navy. Coque de casque MK II, fabrication RO CO PU 1943. Peinture granuleuse 
sombre à 70%. Insigne latéral représentant une ancre de marine sur fond bleu, peint à la main. 
L'authenticité de l'insigne n'est pas garantie. Coiffe complète, fabrication VMC 1942, taille 7. Jugulaire 
MK II de fabrication canadienne. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    150 

865 Insignes Royal Navy et divers. Vingt-trois modèles différents d'insignes brodé. Traces de colle au dos. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     10 

867 Insignes d'officiers généraux britannique. Comprenant deux insignes métalliques d'officiers généraux, en 
métal doré, sans marquages visibles, les attaches sont présentes. Deux clous de grade d'officiers 
généraux britannique, les attaches sont présentes. Un insigne de casquette pour Brigadier ou Colonel, en 
cannetille sur fond noir. Un insigne de coiffure pour Brigadier ou Colonel, en cannetille sur fond rouge. 
Un insigne de coiffure pour officier généraux en cannetille or sur fond noir. Un insigne de coiffure en 
métal doré pour officier généraux, monté sur un drap de couleur rouge, attache manquante. Deux 
barrettes de rubans de décoration de la Distinguished Flying Cross. Traces de colle au dos de tous les 
insignes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    100 

868 Insignes britannique. Comprenant un cap badge des Scots Guard, en métal, attache compl!te. Un insigne 
plastique des Scots Guard, tordu, les attaches sont présentes. Un cap badge des Scots Guard, métallique, 
attache présente. Deux boutons métallique dorés pour l'uniforme des scots guard. Une paire de title 
brodé en fils jaune Scots Guards, sur fond en drap bleu, traces de colle au dos. Un title brodé en fils 
jaune Scots Guards sur fond en drap bleu, trace de colle au dos. Quatre modèles différents de title Irish 
Guards, brodés sur un fond en drap vert. Traces de colle au dos. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    110 
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869 Insignes Royal Armoured Corps. Comprenant un title imprimé Royal Armoured Corps, dos de la pièce 
doublée en tissu noir, traces de colle. Un cap badge RAC, attache présente. Un bouton métallique RAC. 
Un cap badge en plastique RAC, attache présente, mais incomplète, fabrication A Stanley & Sons Walsall. 
Un cap badge en métal doré RAC, attache présente mais ressoudée. Un cap badge RAC, attache 
présente, insigne tordu. Un cap badge métallique Tank Corps, attache manquante. Un cap badge Fear 
Naught, attache complète, marquages A Stanley & Sons Walsall 110-100. Une paire d'insignes de col, en 
métal, RAC, les attaches sont manquantes. Une paire non homogène d'insignes de col Fear Naught, les 
attaches sont manquantes. Un bouton RAC. Un insigne de spécialité tankiste. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     50 

870 Insignes Army Cadet Force et divers. Comprenant un insigne de coiffure, brodé et bombé, marqué 
RNMBR, fabrication en deux parties. Deux modèles différents de title Army Cadet Force, traces de colle 
au dos. Sept modèles différents de title ACP. Un insigne de coiffure d'officier en cannetille or en drap 
noir. Trois modèles différents d'étoiles brodées sur fond en drap kaki. Une couronne de grade tissé sur 
fond en tissu kaki. Un title Merchant Navy, brodé en fils rouge sur fond en drap noir, traces de colle au 
dos. Deux insignes métalliques Australian Commonwealth Military Police, les attaches sont manquantes. 
Deux cap badge en métal, marqués Australian Commonwealth Military Forces. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     40 

871 Insignes britannique. Comprenant un cap badge métallique 8bn P WO West Yorkshire Regt, attache 
manquante. Un cap badge XXII Dragoons, oxydé, attache présente. Un cap badge Cornwall, attache 
manquante. Un insigne métallique 16 The Queen's Lancers, attache manquante. Un cap badge Southern 
Rhodesia Volunteers, attache complète, oxydée. Un cap badge en métal, XV XIX Merebimur, attache 
complète. Un insigne métallique 9 Lancers, attache complète. Un cap badge en métal, London Rifle 
Brigade, attache complète. Deux cap badge métalliques 16 The Queen's Lancers, une attache manquant. 
Un insigne métallique 16/5L, attache manquante. Deux modèles différents en métal, 9 lancers, attaches 
présentes. Un cap badge Cyprus Regiment, attache complète. Un title West Yorkshire. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+. 2+

     40 

872 Insignes York and Lancaster et divers. Comprenant un tiltle brodé sur fond rouge Monmouthshire. Un 
title brodé sur fond rouge York and Lancaster. Un title brodé sur fond rouge Monmouthshire. Un title 
brodé sur fond rouge Yorks & Lancs. Un cap badge métallique York and Lancaster, attache manquante. 
Un cap badge en plastique York and Lancaster, attache présente, marquages A Stanley & Sons Walsall 1-
A. Un cap badge métallique York and Lancaster, attache présente. Deux modèles différents de cap badge 
en métal, les attaches sont présentes, Monmouthshires Regiment. Après une longue période 
d'entraînement en Irlande du Nord et en Angleterre, ils ont débarqué en Normandie le 28 juin 1944, 
vingt-deux jours après le débarquement initial du jour J, avec le reste de la 53e division et ont combattu 
dans la campagne de Normandie dans la bataille de Caen. Peu après leur arrivée, ils ont pris part à 
l'opération Epsom, passant deux semaines à se faire des tranches entre la colline 112 et la rivière Odon. 
Ils ont ensuite combattu lors de la bataille de la Falaise, en août 1944, où le bataillon a subi de lourdes 
pertes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     40 
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873 Insignes britannique. Comprenant deux modèles différents de titles Coldstream Guards, brodés sur fond 
en drap rouge, nombreux trous de mite. Un cap badge The King's Own, attache complète. Deux insignes 
métallique RADS, attaches complètes. Un cap badge Northamptonshire Yeomanry, attache manquante. 
Un insigne métallique RADS, attache présente. Un title imprimé AEC. Un insigne métallique Army 
Educational Corps, attache manquante. Un cap badge The Kings Own, attache présente. Un insigne en 
plastique The King's Own, attache manquante. Un bouton des Coldstream Guards. Un cap badge des 
Coldstream Guards, attache complète. Un bouton Army Educational Corps. Au début de la Seconde 
Guerre mondiale , les 1er et 2e bataillons des Coldstream Guards faisaient partie du Corps 
expéditionnaire britannique en France, tandis que le 3e bataillon était en service outre-mer au Moyen-
Orient. Le 4e et 5e bataillons supplémentaires ont également été formés pour la durée de la guerre. Ils 
ont combattu intensivement, dans le cadre de la Guards Armored Division, en Afrique du Nord et en 
Europe en tant qu'infanterie débarquée. Le 4e bataillon est d'abord devenu un bataillon motorisé en 
1940, puis un bataillon blindé en 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes 
de fabrication. Etat II+.  2+

     30 

874 Insignes de la 51st Highland Infantry Division et divers. Comprenant une paire d'insignes imprimés de la 
51st Highland Infantry Division, jamais montés. Une paire d'insignes tissé de la 51st Highland Infantry 
Division. Deux modèles différents d'insignes Army Fire Service. Un insigne brodé de la 53rd Welsh 
Infrantry Division. Une paire d'insignes brodé du Great Headquarter Liaison Regiment 21st Army Group 
RAC. La 51e Division débarque en Normandie le 7 juin. Elle commence par soutenir la 3e division 
d'infanterie canadienne, puis elle est envoyée dans l'Orne et passe deux mois à soutenir la 6e Division 
aéroportée sur sa tête de pont. Pendant cette période, la 51e division combat dans des conditions 
difficiles à Bréville et à Colombelles. Le 1er août 1944, la division fait partie de la nouvelle 1re armée 
canadienne. La division combat aux côtés de cette armée lors de l'opération Totalize, avant de capturer 
Lisieux. La 51e division continue sa progression vers l'est sur la Seine et se dirige, sur l'ordre de 
Montgomery sur Saint-Valery-en-Caux, lieu de la reddition de la division en juin 1940. Laissant Saint-
Valery, la 51e Division est engagée dans l'opération Astonia, la bataille pour Le Havre en septembre 
1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     60 

875 Insignes Army Catering Corps. Comprenant un quatre modèle de title brodés sur fond en drap jaune, 
Army Catering Corps. Un title imprimé ACC. Un passant d'épaulette imprimé ACC, sur fond en tissu kaki. 
Un cap badge métallique Army Catering Corps. Un cap badge Army Catering Corps, attaches 
manquantes. Un cap badge en plastique Army Catering Corps, attaches présentes, fabrication A Stanley 
& Sons Walsall 119-119. Un insigne métallique Army Catering Corps, attaches manquantes, pattes 
ressoudées. Un bouton Army Catering Corps. L' Army Catering Corps (ACC) était un corps de l' armée 
britannique, responsable de l'alimentation de toutes les unités de l'armée. Il a été formé en 1941. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     30 
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876 Insignes Durham Light Infantry. Comprenant une paire de title brodés sur fond vert foncé, Durham LI. 
Deux modèles différents de title Durham LI, brodés sur fond en drap rouge. Trois modèles différents de 
title brodé North Stafford. Un title brodé DGR sur fond rouge. Un cap badge métallique Durham Light 
Infantry, attache complète. Un cap badge en plastique DLI, une attache manquante. Un cap badge 
métallique North Stafford, attache complète. Un cap badge DLI, attache complète, marquages JR Gaunt 
London. Un cap badge en métal The Cheshire Regiment, attache complète. Le 1er bataillon quitte la 
Chine et arrive en Afrique du Nord en janvier 1940, Le bataillon joue un rôle de soutien dans l'offensive 
du lieutenant-général O'Connor en décembre à l'exception d'une compagnie composite qui avance 
jusqu'à Sidi Barani. Il a rejoint la 22e Brigade de la Garde en janvier 1941 et s'est entraîné pour les 
opérations amphibies à Qassassin, pour être renvoyé dans le désert en mars lorsque Erwin Rommel a 
contre-attaqué. Contre-attaque au col d'Halfaya le bataillon a utilisé des tactiques et des 
communications motorisées primitives (signaux de drapeau), l'attaque a échoué et le bataillon a perdu 
plus de la moitié de ses effectifs, y compris l'ensemble de la compagnie D. En juin, le bataillon renforcé 
est déployé dans le cadre de la prise de contrôle de la Syrie contrôlée par Vichy, mais en octobre 1941, il 
retourne en Afrique du Nord dans le cadre de la rotation des forces dans la garnison assiégée de 
Tobrouk. Ici, ils ont patrouillé et attaqué les lignes allemandes et italiennes et, début décembre, ont 
étendu le périmètre près d'El-Adem dans le cadre de la levée du siège. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     50 

877 Insignes de l'artillerie britannique. Comprenant un insigne imprimé de l'artillerie britannique, jamais 
monté. Un insigne de manche brodé de l'artillerie britannique. Un title HAC imprimé sur fond rouge. Un 
insigne de manche brodé de l'artillerie. Un title brodé sur fond rouge Honourable Artillery Company. Un 
insigne de coiffure en cannetille or Ubique. Un cap badge Ubique, attache présente, fabrication JR Gaunt 
London. Trois insignes en plastique, les attaches sont présentes. Quatre boutons de l'artillerie. Un 
insigne métallique Ubique, attache manquante. Un insigne métallique Royal Horse Artillery, attache 
manquante. Trois petits insignes Ubique, en métal, les attaches sont manquantes. Un stripe de la Royal 
Artillery. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     40 

878 Insignes Hampshire et divers. Comprenant un title imprimé Hampshire, trace de colle au dos. Un cap 
badge en métal, The Cambidgeshire REGT, attache présente. Un cap badge du Royal Army Veterinary 
Corps, attache présente, fabrication Gladman & Norman Spencer SI Birmingham 18. Un cap badge 
Manchester, attache complète. Un cap badge Hampshire, oxydé, les attaches sont manquantes. Un 
insigne en plastique Hampshire, attaches manquantes, fabrication A Stanley & Sons Walsall. Un cap 
badge en métal, tordu, Hampshire, attache présente. Un insigne métallique du Royal Army Veterinary 
Corps, attache complète. Un title brodé Hampshire sur un fond en drap rouge. Un Title brodé ACF, sur 
fond en drap vert foncé. Un insigne en métal, attache complète, The Warwickshire Yeomanry. Deux 
modèles différents d'insignes du Manchester Rgt, les attaches sont présentes, un marquage JR Caunte 
London. Un insigne en plastique du Manchester RGT, une attache cachée, fabrication A Stanley & Sons 
Walsall. Un insigne métallique du South Nottinghamshire Yeomanry, attache présente. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+. Le bataillon fut affecté à la 
50e division d'infanterie Northumbrian, l'une des divisions d'assaut pour l' invasion de l'Europe du Nord-
Ouest, qui avait une excellente réputation après avoir combattu sur le théâtre méditerranéen. Le 6 juin 
1944, le 1er bataillon débarque dans le cadre de l' opération Overlord sans chars de soutien. Malgré les 
tirs de mitrailleuses, les hommes capturent Arromanches après un dur combat.  2+
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880 Insignes Royal Medical Corps et Intelligence Corps. Comprenant cinq modèles différents de title RAMC, 
brodés et imprimés. Deux modèles différents de title Intelligence Corps, brodés sur fond vert foncé. Un 
passant de patte d'épaule imprimé CMP, sur fond en tissu kaki. Deux modèle différents de title brodés 
RMP sur fonds en drap rouge. Un stripe de l'Intelligence Corps. Un title imprimé sur fond rouge CMP. Un 
insigne de spécialité conducteur brodé sur fond kaki. Un insigne de grade sur fond vert de l'Intelligence 
Corps. Un cap badge de l'Intelligence Corps, attache présente. Un cap badge en métal, Military Police, 
attache présente. Un insigne en métal du Royal Army Medical Corps, attache manquante. Deux insignes 
métalliques Intelligence Corps, attaches manquantes. Le 19 juillet 1940, un nouveau corps de 
renseignement a été créé par l'ordre de l'armée 112 et existe depuis lors. Le Corps a formé des agents 
parachutiste à la base RAF Ringway, certains d'entre eux ont ensuite été largués au-dessus de la France 
dans le cadre des Special Operations Executive (SOE). Des officiers du Corps du renseignement ont 
participé à la formation du très efficace Long Range Desert Group, et l'officier du Corps, le lieutenant-
colonel Peter Clayton, a été l'un des quatre fondateurs du Special Air Service (SAS). A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     40 

881 Insignes divisionnaire britannique. Comprenant un insigne brodé du 30th Corps. Un insigne tissé de la 
2nd Army. Un insigne tissé de la 7th Armoured Division. Un insigne tissé du Headquarters Lines of 
Communication 21st Army Group. Un insigne brodé de la 15th Scottish Infantry Division. Un insigne tissé 
du 59th Staffordshire Infantry Division. Un insigne brodé P. Deux modèles différents d'insignes du 2nd 
Corps Royal Canadian Artillery. Traces de colle au dos de tous les insignes. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    115 

882 Insignes Cheshire. Comprenant trois modèles différents de title brodés sur fond en drap rouge, Cheshire. 
Un title brodé sur fond rouge Somerset LI. Un title brodé sur fond rouge Lancashire. Un title brodé sur 
fond noir Welsh Guards. Tous les insignes tissus ont des traces de colle au dos. Un bouton marqué The 
Cheshire Regiment. Un cap badge métallique Cheshire Regiment, attache complète. Un cap badge en 
plastique du The Loyal Regiment, attache complète. Un cap badge métallique Jellalabad, attache 
présente. Un cap badge Loyal North Lancashire, attache complète. Un cap badge des Welsh Guards, 
attache présente. Pendant la Seconde Guerre mondiale, le 2e bataillon des Cheshires a servit en France 
en 1940 avec le reste du corps expéditionnaire britannique avant de combattre dans la bataille de 
Dunkerque et d'être ensuite évacué. Le 1er bataillon combattit en Afrique du Nord à Tobrouk puis 
participa à la traversée du Rhin en mars 1945. Le 2e bataillon participa au débarquement du jour J en 
1944 , au sein de la 50th (Northumbrian) Infantry Division , tandis que le Les 6e et 7e bataillons ont 
combattu dans la campagne d'Italie. Le 6e bataillon a servi avec la 44e division d'infanterie (Home 
Counties) en Afrique du Nord avant d'être transféré à la 56e division d'infanterie (Londres). Le 5e 
bataillon est resté au Royaume-Uni pendant toute la durée de la guerre, fournissant un soutien de 
mitrailleuse à la 38e division d'infanterie. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.  2+
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883 Insignes Grenadier Guards et Dorset. Comprenant trois modèles différents de titles Grenadier Guards, 
brodé sur fond en drap rouge. Deux modèles différents de title Dorset. Un passant de ceinturon brodé 
Dorset sur fond en drap kaki. Un cap badge en métal Dorsetshire, attache complète. Un cap badge en 
plastique Dorsetshire, les attaches sont présentes. Trois modèles différents d'insignes des Grenadier 
Guards, les attaches sont manquantes. Au cours de la Seconde Guerre mondiale , le régiment est élargi à 
six bataillons de service. La première implication des Grenadier Guards dans la guerre est survenue au 
début des combats lorsque les trois bataillons réguliers ont été envoyés en France à la fin de 1939 dans 
le cadre du Corps expéditionnaire britannique (BEF). Les 1er et 2e bataillons servaient dans la 7e brigade 
des gardes, qui comprenait également le 1er bataillon, Coldstream Guards , et faisaient partie de la 3e 
division d'infanterie , dirigée par le général de division Bernard Montgomery. Le 3ème Bataillon faisait 
partie de la 1ère Brigade de la Garde rattachée à la 1ère Division d'Infanterie , commandée par le Major 
Général Harold Alexander. Le BEF étant repoussé par la blitzkrieg allemande lors des batailles de France 
et de Dunkerque, ces bataillons ont joué un rôle considérable dans le maintien de la réputation de 
l'armée britannique pendant la phase de retrait de la campagne avant d'être eux-mêmes évacués de 
Dunkerque. Ils ont ensuite servi dans la campagne d'Europe du Nord-Ouest de 1944-1945, prenant part 
à plusieurs actions, dont la bataille de Caen, notamment dans l'opération Goodwood, ainsi que 
l'opération Market Garden , la bataille des Ardennes et l'opération Veritable. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     60 

884 Insignes Highlanders. Comprenant un cap badge monté sur tartan Seaforth Highlanders Mackenzie 
Tartan, les attaches sont présentes. Un cap badge Royal Highlanders Black Watch, sur tartan, attache 
présente. Un cap badge The Lowland Regiment, monté sur tartan, attache présente. Un cap badge The 
Highland Regiment, monté sur tartan, attache présente. Un cap badge Liverpool Scottish Cameron, 
monté sur tartan, attache présente. Un cap badge Liverpool Scottish, monté sur tartan, attache 
présente. Trois tartans différents. Un cap badge The Galsgow Highlanders, tartan, attache présente. Un 
cap badge The Royal Highlanders Black Watch, monté sur tartan, attache présente. Un cap badge 
Gordon Highlanders, monté sur tartan, attache présente. Un cap badge Seaforth Highlanders, monté sur 
tartan, attache présente. Un cap badge Gordon Highlanders, monté sur tartan, attache présente. Un cap 
badge Royal Scots Fusiliers, monté sur tartan, attache complète. Un insigne métallique des régiments 
écossais, attache manquante. Un cap badge Cameronians Scottish Rifles, monté sur tartan, attache 
présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    200 

885 Insignes Home Guard et Devonshire. Comprenant quatre modèles différents de title Home Guard. Un 
title brodé Devon, sur fond en drap rouge. Un title Royal Sussex, brodé sur fond en drap noir. Tous les 
insignes tissu disposent de traces de colle au dos. Un cap badge en plastique Home Guard, attache 
complète, fabrication A Stanley & Sons Walsall 1-A. Un cap badge en platique The Royal Sussex REGT, 
attache complète. Un cap badge métallique, tordu, Royal Devon Yeomanry Artillery, attache présente. 
Un insigne en plastique Devonshire Regiment, attaches présentes. Un cap badge métallique The 
Devonshire Regiment, attache présente. Un cap badge métallique The Devonshire Regiment, attache 
complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+. Le 50e 
bataillon a été levé en 1940 et renuméroté 12e bataillon la même année et a passé la plupart de son 
temps à la défense intérieure en prévision d'une invasion allemande . En juin 1943, en raison de 
l'énorme expansion des forces aéroportées de l'armée britannique, le bataillon est transféré à la 6th 
Airlanding Brigade, qui fait partie de la 6th Airborne Division, et est converti en infanterie Gliders. Le 
bataillon débarque en Normandie en fin d'après-midi du 6 juin 1944 dans le cadre de l'opération 
Mallard. Le bataillon a également participé à la bataille de Breville et a servi tout au long de la bataille de 
Normandie, mais comme des fantassins normaux. En décembre 1944, ils combattirent brièvement dans 
la bataille des Ardennes. Le bataillon traversa le Rhin lors de l' opération Varsity en mars 1945 aux côtés 
de la 17e division aéroportée américain. Etat II+ 2+
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886 Insignes britannique. Comprenant un insigne imprimé Cyrenaica District. Un insigne brodé West Scotland 
District. Un insigne brodé East Kent District. Un insigne brodé Northumbrian District. Un title Poland 
brodé sur fond en drap noir. Un patch imprimé Airfield Construction Group. Un patch brodé South 
Eastern Command Home Force. Un insigne brodé Brigade Groups Defense of Malta 231st Brigade Group. 
Deux insignes tissés sur fond noir, 49th West Riding Infantry Division. Un insigne imprimé Anti Aircraft 
Command. Un insigne imprimé Allied Land Force South East Asia. Un patch tissé des troupes anglaises en 
Norvège. Deux insignes imprimés Territorial Army Troops. Un insigne brodé 227th brigade Group Orkney 
and Shetland Defenses. Un insigne brodé Anti Tank Royal Artillery. Deux insignes tissé Staffordshire. Un 
insigne brodé North Highland District. Un insigne imprimé Libya Royal Air Force. Trois insignes de la 78th 
Infantry Division. Un insigne imprimé Anti Aircraft Command. Deux insignes tissés HQ Land Force Hong 
Kong. Un insigne brodé North Wales District. Un insigne brodé 2nd Port Task Force. Un insigne imprimé 
56th Infantry London Division. Un insigne brodé Control Commission for Germany. Un insigne imprimé 
Singapore Area. Un insigne brodé de spécialité blindée. Un insigne de spécialité mécanicien armurier, 
imprimé. Un insigne tissé du 2nd Corps Polonais. Un insigne tissé du 29th Engineer Brigade. Deux 
insignes tissés 4th Army Group RAA. Un insigne en feutrine de la 9ème Armoured Division. Deux insignes 
imprimés de la 48th Gurkha Infantry Brigade. Un insigne imprimé Air formation Signals. Un insigne 
imprimé Easter Command. Un insigne imprimé Air formation Signals. Un insigne imprimé du 30th Corps. 
Un insigne de spécialité d'instructeur des transmissions, modèle imprimé. Un insigne tissé cyrenaica 
district. Un patch imprimé de la 40th Army Division. On y joint treize insigne divers. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Divers périodes de fabrication. Etat II+.   2+

     60 

888 Insignes de la 7th armoured Division. Comprenant cinq insignes tissé jamais montés. Deux insignes n'ont 
jamais été déssolidarisés. Neufs de stock. En février 1940, la division mobile d'Égypte devient la 7e 
Division blindée et la LAB devient quant à elle la 7e brigade blindée. La 7e Division blindée avait une 
gerboise rouge comme emblème dont dérive le surnom Les Rats du Déserts. La division a combattu dans 
certaines des plus fameuses batailles de la guerre du désert en Afrique du Nord. Lors de l'opération 
Crusader en novembre 1941, elle participa aux combats de Sidi Rezegh visant à soulager les forces 
armées du Commonwealth assiégées dans le port de Tobrouk par les forces de l'Axe. Cette opération, la 
troisième tentative des Alliés pour briser le siège, fut couronnée de succès. De son côté, après un 
passage en Birmanie en 1942, la 7e brigade blindée retourne au Moyen-Orient en 1943, en Irak et plus 
tard en Égypte. Après la capitulation des forces de l'Axe en Afrique du Nord, la division reste au repos en 
Angleterre, puis participe au débarquement de Normandie le 6 juin 1944 à Gold Beach, puis à la Bataille 
de Normandie1. Par la suite, suivant l'avancée des armées alliées, la 7e division blindée remonte vers le 
nord et participe à la libération de la Belgique, dont Gand le 6 septembre, et des Pays-Bas. Probable 
modèles après-guerre. Etat I+.  1+

     30 

889 Tartans écossais. Comprenant un tartan Cameronians Douglas. Un tartan The Queen's Own Cameron 
Highlanders. Un tartan KOS 8. Un tartan Royal Scots. Un tartan Gordon Highland Gordon. Un tartan 
Royal Scots Hunting Steward. Un tartan Gordon Hill. Un tartan Cameronians Scottish rifle. Trois tartans 
des Cameron Highlanders. Un tartan Royal Scots. Trois tartans divers. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Divers périodes de fabrication. Etat II+.   2+

    100 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES MILITARIA - COLLECTION CHANTRAIN LES FORCES ALLIÉES DURANT LA 
SECONDE GUERRE MONDIALE

Vendredi 19 Mai 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

890 Insignes King's Regiment et Royal Hampshire. Comprenant uen paire homogène de title brodé SWB sur 
fond en drap rouge. Deux modèles différents de title The King's Regiment. Une paire homogène de title 
brodés en fils blanc sur fond en drap rouge King's. Deux modèles différents de title Lincoln. Deux 
modèles différents de title The Hampshire Regt. Un title brodé sur fond en drap rouge, Lancashire 
Fusiliers. Un title brodé sur fond vert South Wales Borderers. Un title brodé sur fond en drap rouge Royal 
Hampshire. Tous les insignes tissus disposent de traces de colle au dos. Un cap badge plastique The 
lancashire Fusiliers, attaches présentes, fabricatoin F&G. Un insigne Lincolnshire, attache présente. Un 
cap badge en plastique Lincolnshire, attache incomplète. Deux insignes SWB Egypt, les attaches sont 
présentes. Un cap badge métallique The Lancashire Fusiliers, attache présente. Un cap badge King's, 
attache présente. Deux modèles différents d'insignes Hampshire Yeomanry, attaches complètes. Un 
insigne The Kings Royal Rifle Corps, attache présente, fond en drap rouge. Tous les insignes sont après-
geurre. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

891 Insignes Royal Artillery. Comprenant trois modèles différents de titles Royal Artillery. Traces de colle au 
dos des insignes. Deux insignes de spécialité de l'artillerie, brodés sur fond en drap kaki. Un passant de 
pattes d'épaule brodé RA sur fond en drap kaki. Six modèles de cap badges du Royal Regiment of 
Artillery. Un cap badge métallique de l'Honourable Artillery Company. Un cap badge en plastique du 
Royal Regiment of Artillery, attache présente. Trois boutons du Royal Regiment of Artillery. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Certaines attaches sont manquantes. 
Etat II+.  2+

     50 

892 Insignes de spécialité britannique. Comprenant une paire d'insigne de spécialité imprimé représenant 
une roue de chariot. Trois insignes de spécialité imprimé de mécanicien ajusteur armurier. Un insigne de 
spécialité imprimé de conducteur moniteur. Deux insignes de spécialité imprimés de spécialistes non 
combattants. Un insigne de spécialité imprimé de sapeur. Deux insignes de spécialité imprimés, 
représenants une couronne. Une paire d'insignes de spécialité tambour, imprimés. Un insigne de 
spécialité imprimé d'artilleur. Un insigne de spécialité imprimé, d'instructeur des transmissions. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat I-.  1-

     40 

893 Insigne East Surrey Suffolk et Rifle Brigade. Comprenant trois modèles différents de titles East Surrey. 
Deux modèles différents de titles Suffolk. Deux modèles différents de titles Rifle Brigade. Un title King's 
own brodé sur fond en drap rouge. Deux pip's de grade des Rifle brigade. Un cap badge en plastique East 
Surrey, attache manquante. Un cap badge en métal East Surrey, attache présente, fabrication FE 
WoodWard BHAM. Un cap badge en métal East Surrey, attache présente. Un cap badge en métal The 
Suffolk Rgt, attache présente. Un cap badge en plastique The Suffolk Rgt, attache manquante. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     30 

894 Cap badge britannique. Comprenant un cap badge en métal du 28th London Regiment, attache 
complète. Un cap badge en métal du 11th Hussards Prince Alberts , attache complète. Un cap badge en 
métal du Royal East Kent Regiment, attache présente. Un cap badge en métal Duke of Lancasters own, 
attache complète. Un cap badge en métal The British West Indies Regiment, attache présente. Un cap 
badge en métal Shropshire Yeomanry, attache complète. Un cap badge en métal 3rd Carabiniers, 
attache présente. Un cap badge en métal du 28th London Regiment, attache complète. Un cap badge en 
métal du 28th London Rifle Regiment, attache complète. Un cap badge en métal du 11th Hussards Prince 
Alberts , attache complète. Un cap badge en métal du Royal East Kent Regiment, attache présente. Deux 
modèles différents de cap badge en métal The Fife and Forfar Yeomanry. Un title brodé sur fond en drap 
rouge Prince of Wales's own Yorkshire. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes 
de fabrication. Etat II+.  2+

     45 
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895 Insignes Argyll and Sutherland et divers. Comprenant un cap badge en plastique Argylle and Sutherland, 
monté sur tartan, attache complète. Un cap badge en métal Argylle and Sutherland, monté sur tartan, 
attache complète. Deux cap badge en métal, The Yorkshire Regiment Princess of Wale's own, une 
attache manquante. Un cap badge he Yorkshire Regiment Princess of Wale's own, attache complète. Un 
insigne métallique monté sur un drap vert foncé Green Howards, attache manquante. Un title brodé sur 
fond en drap vert Green Howards, fortement abîmé, démonté d'une vareuse. Un title brodé sur fond 
rouge Prince of Wales's own Yorkshire. Un title brodé en fils blanc sur fond en drap rouge A&SH. Tous les 
insignes tissu ont des traces de colle au dos. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     85 

896 Cap badge britannique. Comprenant un cap badge en métal du West African REGT, attache présente. Un 
cap badge métallique King's African Rifles, attaches manquantes. Un cap badge métallique Cold Coast 
Rifle Volunteers, attache manquante. Un cap badge métallique Nyasaland Defense Force, attache 
présente. Un cap badge métallique King's African Rifles, attache présente. Un cap badge métallique 
King's African Rifles, attache absente. Un cap badge métallique Cold Coast Rifle Volunteers, attache 
présente. Un cap badge métallique King's African Rifles, attache présente. Un cap badge métallique 
King's African Rifles, attache absente. Deux modèles différents d'insignes en métal, Transjordan Frontier 
Forge, une attache manquante. Trois boutons, et une étoile métallique. Deux cap badge en métal, les 
attaches sont présentes. Deux barettes en métal, marquée KAR, une attache manquante. Un barette en 
métal, marquée 4 KAR, attache manquante. Une barette en métal marquée MT, attache présente. Une 
barette en métal marquée TJFF, attache manquante. Deux cap badge en métal Jordan Arab Legion, les 
attaches sont présentes. A noter une certaine usure et patine des pièces, divers périodes de fabrication. 
Etat II+.  2+

     30 

897 Inignes South Stafford, Royal Warwickshire et Welch Fusiliers. Comprenant deux modèles différents de 
titles Welch Regiment. Un title brodé sur fond rouge Royal Welch Fusiliers. Deux modèles différents de 
titles brodés sur fond en drap rouge Royal Warwickshire. Un title brodé sur fond rouge South Stafford. 
Traces de colle au dos de tous les insignes tissu. Un passant de patte d'épaule brodé RWF sur fond kaki. 
Un cap badge en plastique Royal Welch Fusiliers, attache complète. Un cap badge en métal South 
Staffordshire, attache complète. Un cap badge en métal The Welch, attache complète. Un cap badge en 
métal Royal Warwickshire, attache complète. Un cap badge en métal The Staffordshire Yeomanry, 
attache complète. Un cap badge en métal Derbyshire Yeomanry, attache complète. Un cap badge en 
métal Royal Welch Fusiliers, attache complète. Un cap badge en métal The Welsh, attache complète. Un 
bouton North Staffordshire Regiment. Un strip infantry. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     55 

898 Insignes Foresters et divers. Comprenant quatre modèles différents de titles Foresters. Un title brodé sur 
fond en drap rouge Herefordshire. Traces de colle au dos des insignes tissu. Un cap badge métallique 
Herefordshire, attache présente. Un cap badge métallique Ayrshire Earl of Carricks Own Yeomanry, 
attache absente. Un cap badge The Rangers, attache présente. Un cap badge métallique Notts & Derby, 
attache présente. Un cap badge métallique The Robin Hoods, attache absente. Un cap badge métallique 
Ayrshire Earl of Carricks Own Yeomanry, attache présente. Un cap badge métallique Notts & Derby, 
attache présente. Un cap badge métallique Finsbury Rifles, attache présente. Un cap badge métallique 
Royal Guernsey, attache présente. Un cap badge métallique The Lothian and Border Horse Yeomanry, 
attache présente. Un cap badge métallique 23rd Hussards, attache présente. Un cap badge en plastque 
Notts & Derby, tordu, attache présente. A noter une certaine usure et patine des pièces, divers périodes 
de fabrication. Etat II+.  2+
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899 Insignes divisionnaire britannique. Comprenant un patch imprimé Intel 8 Sel Group. Un patch 219èe 
Independent Infantry Brigade. Un patch tissé du 8th Anti Aircraft Division. Un patch brodé 81st West 
African Division. Un patch imprimé de la 19ème Division Indienne. Un patch brodé 48th South Midland 
Division. Un patch brodé Maritime AA Regiment RA. Un patch imprimé 8th Indian Division. Un patch 
tissé de la 8th army. Un patch tissé Central Command India. Un patch brodé du HQ 15ème Groupe 
Armée. Un patch imprimé Ith Arm Div. Un patch brodé 36 Division Infanterie. Un patch brodé et en 
cannetille 19th Indian Division. Un patch brodé Royal Warwick Yeomanry. Un patch précoce, brodé de la 
49ème DI US. Un patch imprimé du 13ème Corps. Un patch brodé du 31st Army Tank Brigade. Un patch 
brodé de la 18th DI. On y joint 12 insignes divers. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    130 

900 Insignes Royal Scots. Comprenant trois modèles différents de titles Royal Scots Fusiliers. Deux modèles 
différents de titles brodés A&SH. Traces de colle au dos de tous les insignes tissu. Un cap badge The 
Royal Scots en métal, monté sur tartan, attache présente. Un cap badge en métal Argyll and Sutherland, 
une patte cassé, attache présente. Un cap badge en plastique du Highland Light Infantry, attache 
présente. Un cap badge en métal du Highland Light Infantry, monté sur tartan, attache présente. Un cap 
badge en métal Black Watch, attache présente. Un cap badge en métal The Royal Scots, attache 
présente. Un cap badge en plastique du Highland Light Infantry, attache manquante. Deux cap badge en 
métal Higland Light Infantry, les attaches sont présentes. Deux barettes en métal, A&SH, les attaches 
sont présentes. Deux barettes marquées RS, attaches présentes. Deux cap badge divers, en métal. Un 
cap badge en métal Royal Scots, attache présente. Un cap badge en métal Royal Scots, attache présente. 
A noter une certaine usure et patine des pièces, divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

    126 

901 Décorations britannique et divers. Comprenant une War Medal 1939-1945, ruban présent. Une War 
Medal 1939-1945, ruban présent. Une défense medal sans ruban. Une médaille 1914-1918 avec ruban. 
Une médaille Orde Verde 1945 avec ruban, marquages au dos FA A Tack Breda. Une médaille For Good 
Conduct avec ruban et attache. Une médaille European African Middle Eastern Campaign avec ruban. 
Une médaille avec ruban Atjeh 1906-1910. Une médaille American Defense, avec ruban. Une médaille 
1914-1918, avec ruban. Une médaille WWII, avec ruban. Une médaille 1914-1915 avec ruban, indication 
nominative 5-2216 PTE E V Bratt NORF R. Une miniature de médaille 1939-1945 avec ruban. Une 
american Campaign avec ruban. Une barette de deux miniatures de décoration. Deux barettes de 
décoration British War Medal et Victory monté sur son carton, attache complète. Huit barettes de 
décoration dont la purple Heart. Une citation présidentielle. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    130 

902 Insignes London Irish. Comprenant trois modèle différents de titles brodés London Irish sur fond en drap 
vert foncé. Trois modèles différents de title brodés West Yorkshire. Nombreuses traces de colle au dos 
des insignes. Un cap badge West Yorkshire, attache complète. Une attache complète 3rd King's Own 
Hussars, attache complète. Un cap badge 8th Kings Royal Irish Hussars, attache complète. Un cap badge 
Quis Separabit, attache complète. Un cap badge Royal Irish Fusiliers, attache présente. Un cap badge 8th 
Kings Royal Irish Hussars, attache complète. Deux boutons London Irish Rifles. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+. Les 1er et 2e bataillons des West York 
ont servi en Extrême-Orient tout au long de la campagne de Birmanie , combattant dans la quatorzième 
armée britannique. Le 2e bataillon a servi avec la 9e brigade d'infanterie indienne à partir de novembre 
1940. En 1942, le 2/5th Battalion West Yorkshire Regiment est converti en blindé, devenant le 113th 
Regiment Royal Armored Corps. Comme pour tous les bataillons d'infanterie convertis de cette manière, 
ils ont continué à porter leur insigne de casquette West Yorkshire sur le béret noir du RAC. 51st (Leeds 
Rifles) Royal Tank Regiment, a servi dans la 25th Army Tank Brigade dans la campagne d'Italie sous le 
commandement du brigadier Noel Tetley des Leeds Rifles, qui était le seul officier du RTR de l'armée 
territoriale à commander une brigade en service actif. Le régiment s'est distingué à l'appui de la 1re 
division d'infanterie canadienne lors de l'assaut sur la ligne Hitler en mai 1944. 2+
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903 Insignes Royal Norfolk, Royal West Kent et Wiltshire. Comprenant trois modèles différents de title Royal 
Norfolk. Un title Royal West Kent. Deux modèles différents de title Wiltshire. Traces de colle au dos des 
insignes tissu. Un cap badge en plastique Royal West Kent, attache incomplète. Un cap badge The 
Norfolk Regiment, attache complète. Un cap badge The Norfolk Regiment. Un cap badge The Nofolk 
Regiment, attache complète, marquages JR Gaunt London. Un insigne en métal et peinture émaillé The 
Norfolk Regt, attache complète. Deux modèles différents du The Royal Wiltshire Yeomanry, les attaches 
sont présentes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+. 
Le 1er bataillon du Norfok Regiment était une unité de l'armée régulière stationnée en Inde au début de 
la guerre et rappelée en Grande-Bretagne, arrivée en juillet 1940 lors de la bataille d'Angleterre. Ils 
faisaient partie de la 185th Infantry Brigade initialement affectée à la 79th Armored Division mais la 
brigade a été transférée à la 3rd Infantry Division. Le bataillon débarque sur Red Queen Beach, le flanc 
gauche de Sword Beach, à 07h25 le 6 juin 1944, jour J. Le 1er bataillon a progressé sur la plage et a 
engagé le736th Grenadier Regiment à la position fortifiée sur Periers Ridge nom de code Hillman 
Fortress. Dans cette attaque, le 1er bataillon a subi 150 pertes. Le 1er bataillon a continué à se battre 
avec distinction pendant la campagne de Normandie et pendant toute la campagne d'Europe du Nord-
Ouest. Le 6 août 1944 à Sourdeval, Sidney Bates de la Compagnie B reçoit à titre posthume la Croix de 
Victoria pour son grand courage lors de la bataille de Sourdevallee contre l'élite de la 10e SS Panzer 
Division. Etat II+.  2+

    110 

904 Insignes divisionnaire britannique. Comprenant deux modèles différents d'insignes de l'Anti Aircraft 
Command. Un patch brodé South Eastern Command In UK. Un patch brodé 11th Division Anti-Aircraft 
Home Force. Un insigne tissé South Eastern Command Home Force. Un patch brodé de la 2nd Army. Un 
patch tissé du 21st Army Group. Un insigne imprimé Hants and Dorset District  Alderschot and Shats 
District Southern Command. Deux modèles différents d'insignes de la 2ème Army Corps 1939 BEF. Un 
patch brodé Allied Land Force South East Asia. Un patch brodé Maritime Anti Aircraft Artillery 1st 
Modele. Un patch brodé de la 30th army Corps. Un patch imprimé de la 61st Division Home Force. Deux 
patch brodés de la 15th Scottish Infantry Division. Un insigne de la 45th DI. Quatre modèles différents 
d'insignes Eastern command In UK. Trois modèles différents d'insignes de la 2nd Army. Quatre modèles 
différents d'insignes du 21st Army Group. Un insigne de la 1st Army Divisional. Quatre modèles 
d'insignes de la 8th Army. Un patch imprimé de la 13ème Inf Div. Un patch imprimé GHQ Middle East. 
Deux modèles différents de la 47ème DI. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que de 
traces de colle au dos. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     40 

905 Cap badge britannique. Douze insignes en métal. La majorité des attaches sont présentes. Divers 
périodes de fabrication. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

906 Insignes Queen's et Leicestershire. Comprenant une paire de title imprimés Queen's. Une paire de title 
brodé sur fond en drap rouge Leicestershire. Deux modèles différents de title brodés Queen's. Un title 
brodé Staffordshire sur fond en drap noir. Tous les insignes disposent de traces de colle au dos. Un 
passant de patte d'épaule brodé DW sur fond en drap kaki. Un passant de patte d'épaule brodé Queen's 
sur fond en drap kaki. Un cap badge métallique Queen's Royal Regiment, attache présente. Un cap 
badge en métal, The West Riding, attache complète. Un cap badge en plastique, The West Riding, 
attaches présentes. Un bouton disposant de l'insigne du Queen's Royal Regiment. Un cap badge The 
Hertforshire Regiment, attache présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Divers 
modèles de fabrication. Les 1/5e, 1/6e et 1/7e étaient tous des bataillons de l'armée territoriale, qui 
faisait partie de la 44e division d'infanterie. La brigade a été envoyée, avec le reste de la division, en 
France en 1940 pour rejoindre le Corps expéditionnaire britannique (BEF) et a été rapidement impliquée 
dans la bataille de France et l'évacuation de Dunkerque qui a suivi. La division a ensuite été envoyée en 
Afrique du Nord à la mi-1942 pour rejoindre la huitième armée britannique et a combattu dans la 
bataille d'Alam el Halfa et plus tard dans la deuxième bataille d'El Alamein.  2+
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907 Insignes South Lancashire et Essex. Comprenant deux modèles différents de titles brodés Essex. Deux 
modèles de titles South Lancashire, brodés sur fond en drap rouge. Traces de colle au dos des insignes 
tissu. Un passant de patte d'épaule brodé South Lancashire, sur fond en drap kaki. Trois modèles 
différents d'insignes South Lancashire, les attaches sont présentes. Un cap badge en plastique South 
Lancashire, tordu, une attache manquante. Un cap badge en métal, The Essex Regiment, attache 
complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Le 2/4e 
bataillon a été levé en 1939 en tant que bataillon de 2e ligne de l'armée territoriale. Les 1/4e et 2/4e 
bataillons ont servi dans la 164e brigade d'infanterie, qui fait partie de la 55e division d'infanterie (West 
Lancashire). En 1943, le 2/4e bataillon a été transféré aux forces aéroportées de l'armée britannique et 
converti pour devenir le 13e bataillon de parachutistes, faisant partie de la 5e brigade de parachutistes, 
qui elle-même faisait partie de la 6e division aéroportée nouvellement créée. Le 13e bataillon de 
parachutistes a combattu pendant l'Opération Tonga, les débarquements aéroportés britanniques aux 
premières heures du 6 juin 1944, jour J. Le bataillon a servi de fantassins normaux pendant toute la 
durée de la bataille de Normandie jusqu'à son retrait, avec le reste de la division, en Angleterre en 
septembre 1944. La 6e division aéroportée a ensuite été envoyée en Belgique en décembre 1944 pour 
combattre dans le Offensive des Ardennes, la Bataille des Ardennes. Ils ont ensuite été impliqués dans le 
plus grand largage aéroporté de toute la guerre avec plus de 16 000 soldats aéroportés, connu sous le 
nom d' opération Varsity, avec la 17e division aéroportée américaine. Etat II+.  2+

     30 

908 Insignes tissu britannique. Comprenant un badge brodé Air Formation Signals. Deux insignes instructeur 
transmission. Quatre insignes brodés de sapeur. Un insigne brodé de tambour. Un insigne brodé 
Mécanicien, ajusteur, armurier. Un title Home Guard. Un insigne imprimé marqué CIS XIV. Deux modèles 
différents d'insignes brodés de Warrant Officer Class II. Un insigne brodé de Warrant Officer Class I. Un 
insigne d'Engineer en cannetille sur fond en drap kaki. Un insigne d'unité, brodé. Un insigne brodé 
Warrant Officer Class III. Un insigne Engineer, sur fond en drap kaki. Un insigne des transmissions brodé 
sur fond en drap kaki. Un Un passant de patte d'épaule brodé Northamptonshire, sur fond en drap kaki. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     10 

909 Insignes East Lancashire et Koyli. Comprenant deux modèles différents de title brodés East Lancashire. 
Quatre modèles de title brodés KOYLI. Tous les insignes tissu ont des traces de colle au dos. Un insigne 
de coiffure brodé, fabrication bombée. Un cap badge du 1st King's Dragoon Guards, attache manquante. 
Trois insignes en métal du King's Own Yorkshire Light Infantry, une attache est manquante. Un cap 
badge en métal 3rd The King's Own Hussars, attache complète. Un cap badge en métal 3rd The King's 
Own Hussars, cassé en deux parties, attache complète. Un cap badge en plastique East Lancashire, 
tordu, attache complète. Trois modèles différents de cap badge en métal de musiciens. Une attache 
manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     30 

910 Insignes divisionnaire britannique. Comprenant un patch imprimé du 21st Army Group. Un insigne 
imprimé du 8th Corps. Un insigne en métal émaillée 53rd Welsh Infantry Division, attache complète. Un 
patch du 51st Highland Infantry Division. Un patch brodé du 43rd Wessex Infantry Division. Un insigne de 
la 11th Armoured Division, avec stripes de la Royal Artillery. Un patch peint du 12th Corps. Deux 
losanges de bras. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  
2+

    165 

911 Insignes Royal Fusiliers et Border. Comprenant sept modèles différents de title Royal Fusiliers. Deux 
modèles différents de titles Border. Tous les insignes en tissu disposente de traces de colle au dos. Un 
cap badge en plastique Border, attache complète, fabrication A Stanley & Sons Walsall. Deux modèles 
différents de cap badge métalliques The Border Reg, les attaches sont présentes. Deux cap badge en 
métal des Royal Fusiliers, les attaches sont présentes. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     40 

912 Boutons britannique. Comprenant 135 modèles différents de boutons d'uniforme. Divers matériaux. A  
noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+
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913 Insignes britanniques. Comprenant une photo en uniforme du soldat J K Herbert. Deux modèles 
différents brodés sur fond bleu, Scots Guards. Deux modèles différents de title brodés Cameronians. Un 
title brodé sur fond en drap rouge, Seaforth. Deux titles brodés sur fond rouge KOSB. Six tartans. Une 
paire de grades de manche de Corporal. Un title Royal Highlanders Black Watch, attache complète, dos 
de la pièce doublé en drap noir. Une boucle de ceinturon en métal The Queens Royal Lancers. Un cap 
badge Lova Scouts, attache manquante. Un cap badge Royal Scots Greys Waterloo, attache complète. Un 
cap badge Cameronians Scottish Rifles, attache manquante. Un cap badge Royal Scots Fusiliers, attache 
manquante. Un cap badge Lowland Regiment, les attaches sont manquantes. Un cap badge des 
régiments écossais, attache présente. Un cap badge Cameron, attache complète. Un cap badge Scottish 
Borderers King's Own, attache complète. Deux bouton King's own Scottish Borderers. Un cap badge en 
métal, London Scottish, attache manquante. Deux boutons en métal London Scottish. Un cap badge 
Seaforth Highlanders, attache manquante. Un cap badge métallique Scotisch King's Own Borderers, 
attache manquante. Un cap badge en plastique sur fond en drap kaki, Highland Regiment, attaches 
présentes. Un cap badge en métal Royal Scots, attache manquante. Une barette en métal, marquée ASC, 
attache complète. Un insigne en métal émaillé Fighting Able 11th RSF, attache complète. Un cap badge 
en métal, SDG, attache complète. Un cap badge des Royal Scots Fusiliers, attache manquante. Un cap 
badge en métal, Queen's Own Cameron Highlanders, attache complète. Un cap badge en métal Royal 
Scots Greys, attache complète. Un cap badge en métal, Royal Scots, attache manquantes. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     90 

914 Médailles britannique et divers. Comprenant huit médailles avec rubans. Cinq miniatures de décoration 
avec rubans. Onze barettes de rubans de décoration. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     90 

915 Insignes Royal Corps of Signals, divers et Royal Engineer. Comprenant un tilte brodé Royal Corps of 
Signal, drap fortement décoloré. Un title imprimé Royal Engineers, sur fond en tissu rouge. Un title 
imprimé RASC, sur fond noir. Un title imprimé REME, sur fond en tissu noir. Un title imprimé Royal 
Artillery, sur fond en tissu noir. Un title imprimé RAOC, sur fond en tissu rouge. Un title brodé Royal 
Engineers, sur fond en drap rouge. Un title imprimé RAMC sur fond en tissu bordeaux. Un cap badge 
Royal Army Ordnance Corps, attache complète. Un cap badge métallique Royal Artillery, attache 
manquante. Un cap badge en métal Royal Engineers, attache manquante. Un Cap badge en métal Royal 
Army Medical Corps, attache complète. Un cap badge métallique REME, attache manquante. Un cap 
badge en métal, Royal Canadian Army Service Corps, attache manquante. Tous les insignes en tissu ont 
des traces de colle au dos. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+.  2+

     70 

916 Insignes divisionnaire britannique. Comprenant un insigne brodé et title Chindit. Un pégase de 
parachutiste britannique. Un insigne brodé GHQ Home Forces. Un insigne brodé du 53rd Welsh Division 
Welch Regt. Un insigne imprimé 7th Armoured Division Rat du Désert. Un patch tissé 33 Indian Corps. Un 
patch imprimé 38th Welsh Division. Un insigne imprimé 18th Division. Un insigne brodé 1st Army Corps. 
Trois modèle différents de patch 56th London DivisionUn insigne brodé de la 7th Armoured Division. Un 
insigne tissé de la 76th Division East Anglia Home Force. Un insigne brodé du 4th Inf Division. Un patch 
imprimé du 10th Indian Division. Un patch imprimé 46th Nord Midland Division.Trois modèles différents 
d'insignes du 50th Inf Division. Trois insignes imprimés de la 4th Infantry Division. Deux modèles 
différents d'insignes du 53rd Welsh Infantry Division. Un patch tissé 53rd Welsh Division with 3 brigade 
seniority bars. Un insigne brodé Eastern 1945. Un insigne brodé HQ 21 Army Group. Un insigne imprimé 
46th Nord Midland Division. Un insigne brodé HQ Combined Operations. Un patch imprimé 2 AGRA. Un 
patch imprimé 1er DB. Un patch brodé HQ London District. Un patch brodé 7th Armoured Division. Un 
insigne tissé HQ Northern Command. A noter une certaine usrue et patine des pièces. Divers périodes de 
fabrication. Etat II+.  2+

    145 
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917 Insignes Royal Army Pay Corps et divers. Comprenant deux title brodé Worcestershire sur fond en drap 
rouge. Quatre titles brodés RAPC sur fond en drap jaune. Deux modèles différents de title Royal Army 
Pay Corps. Tous les insignes ont des traces de colle au dos. Quatre cap badge en métal, les attaches sont 
présentes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     20 

918 Insignes Northumberland et Gloucestershire. Comprenant deux modèles différents de title brodés R 
Northumberland Fus. Un title brodé sur fond rouge Northamptonshire. Deux modèles différents de title 
brodés Gloucestershire. Un title brodé KSLI, sur fond en drap vert. Un passant de patte d'épaule brodé 
Northamptonshire sur fond en drap kaki. Deux cap badge en métal, Gloucestershire, une attache 
manquante. Un insigne en plastique tordu, Northamptonshire, attaches présentes. Quatre insignes en 
métal, Egypt, certaines attaches sont manquantes. Deux cap badge en métal KSLI, les attaches sont 
présentes. Deux cap badge en métal, du Royal Northumberland Fusiliers, les attache sont présentes. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Divers périodes de fabrication. Etat II+.  2+

     50 


